
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Gemeinde Spital am Pyhrn





1. NVA Kundmachung Auflage beschlossener NVA





Seite 5



Seite 6



1. NVA Kundmachung Auflage Entwurf





Seite 9



Seite 10



Bericht für Gemeinderat





Seite 1 

Gemeindeamt Spital am Pyhrn 

Bezirk Kirchdorf an der Krems 

4582 Spital am Pyhrn, Stiftsplatz 7 

 
 

BERICHT ZUM 1. NACHTRAGSVORANSCHLAG 2022 
 

Im Voranschlag 2022 war ein Überschuss von € 16.600,00 budgetiert. Beim 1. Nachtragsvoranschlag 2022 konnte durch Mehreinnahmen bei Ertragsanteilen 

(+ € 274.400,00) und der Kommunalsteuer (+ 135.000,00) nun ein wesentlich höherer Überschuss erwirtschaftet werden. 
 

Das „Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit“ im Nachtragsvoranschlag 2022 verbessert sich auf einen Überschuss von € 419.000,00. 

 

FINANZIERUNGSHAUSHALT 
 
Gruppe 0 – Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 
 

Im gesamten Haushalt kam es zu Veränderungen im Lohnbereich, die im NVA berücksichtigt wurden. Corona-Entschädigungen vom Land OÖ wurden auf 

den jeweiligen Dienststellen verbucht. Da das neue färbige Gemeinderundschreiben „Spitaler News“ bei einer Druckerei erstellt wird, gibt es Mehrausgaben 

im Bereich Druckwerke (+ € 5.500,00). Im Jahr 2023 kommt es zu Einsparungen bei Papier und Kopiermiete. Die Zahlungen für Pensionen können um         

€ 3.000,00 reduziert werden. 
 

Gruppe 1 – öffentliche Ordnung und Sicherheit, Feuerwehr 
 

Feuerpolizeiliche Überprüfungen finden erst wieder im Jahr 2023 statt (- € 1.300,00). Beim Ansatz Feuerwehr sind zusätzlich € 9.100,00 zu veranschlagen 

(+ € 1.500,00 Geringwertige Wirtschaftsgüter, + € 1.500,00 Treibstoffe, + € 1.200,00 sonstige Ausgaben für Atemschutzuntersuchungen, + € 4.300,00 für 

die Verrechnung von Bauhofleistungen). Der Garagenanbau beim Zeughaus wird mit der Rücklage vom Land OÖ (Gemeindeentlastungspaket 2019 – 2021) 

bezahlt (€ 33.300,00).  
 

Gruppe 2 – Schulen, Kindergärten, Sport und Wissenschaft 
 

In der Volksschule Spital am Pyhrn erhalten wir € 3.200,00 Gastschulbeiträge von den Gemeinden Roßleithen und Windischgarsten. Die Instandhaltungs-

kosten steigen für Elektroreparaturen, Installation einer Fluchtwegbeleuchtung und für Reparaturen im Turnsaal um € 4.000,00. Für das Vorhaben „Volks-

schule Spital am Pyhrn, Zubau“ erhielten wir Förderungen in der Höhe von € 61.800,00. Baumeister- und Projektierungskosten beliefen sich auf                    

€ 24.400,00. 4 Laptops wurden in der Volksschule angekauft (€ 3.900,00), wofür wir eine Landesförderung in der Höhe von € 2.500,00 erhielten. In der 

Schulküche wurden ein Tischkutter (€ 2.100,00) sowie ein Kühlschrank (€ 1.900,00) angekauft. Die Gastschulbeiträge für Volksschulen erhöhen sich um      

€ 12.000,00. Eine Reduktion von € 15.000,00 gibt es bei den Gastschulbeiträgen für die „Neue Mittelschule Windischgarsten“. Kostensteigerungen: Nach-

Seite 13



Seite 2 

mittagsbetreuung + € 9.000,00, Transportkosten für Sonderschulen + € 25.000,00 und Schülerausspeisungen mit + € 6.800,00. Im Bereich Berufsschulen 

können € 25.400,00 eingespart werden. Die Abgangsdeckung für den Abgang beim Pfarrcaritas-Kindergarten Spital am Pyhrn erhöht sich um € 20.000,00 

auf € 150.000,00. Das Projekt „Erweiterung Kindergarten“ wird vorerst aus dem Budget genommen. Beim Kindergartenspielplatz wurde um € 6.000,00 von 

der Firma LIMES der Zaun erneuert. 

 

Gruppe 4 – Soziale Wohlfahrt, Jugend und „Essen auf Rädern“ 
 

Beim Ansatz „Essen auf Rädern“ kommt es zu einem Abgang in der Höhe von € 1.200,00. Es wurde vom Altenheim Windischgarsten eine größere Menge 

Geschirr angekauft (+ € 1.400,00). Die Treibstoffkosten steigen um € 600,00. Für den Ankauf eines neuen FIAT PANDA konnten vom Bürgermeister Un-

ternehmen als Sponsoren gefunden werden, welche insgesamt € 20.000,00 zur Verfügung stellten. 

 

Gruppe 5 – Gesundheit, Umweltschutz, Rettungs- und Warndienste, Krankenanstalten 
 

Die Mutter-Kind Beratungen finden erst wieder im Jahr 2023 statt (- € 2.000,00). Für das Projekt „Sanierung der Bergrettungsdiensthütte auf der Wur-

zeralm“ fallen in diesem Jahr nur Projektierungskosten in der Höhe von € 2.400,00 an. Der Krankenanstaltenbeitrag erhöht sich um € 10.900,00 auf insge-

samt € 684.600,00. 

 

Gruppe 6 – Straßen-und Wasserbau, Güterwege, Bauhof, Lawinenschutz und Verkehr 
  
An Verkehrsflächenbeiträgen können lediglich € 1.500,00 verbucht werden. Die Strafgelder gemäß Straßenverkehrsordnung wurden zu hoch budgetiert und 

betragen voraussichtlich € 3.500,00. Für die „Straßenbelagserneuerung der ehemaligen B138 Straße bei Langwied“ werden € 49.500,00 Kosten in den NVA 

aufgenommen. Finanzierung durch die Entnahme einer Straßenrücklage. Baggerarbeiten beim Radweg Bahnhof-Kaspar verursachen Mehrausgaben von        

€ 1.900,00. Vom Katastrophenfonds erhielten wir für Güterwegschäden in den Jahren 2020 und 2021 Fördermittel in der Höhe von € 25.200,00. Für Stra-

ßensanierungsarbeiten beim „Almerschießungsweg Wurzeralm – Hochkampl“ mussten € 8.800,00 Gemeindeanteil bezahlt werden, finanziert durch Rückla-

genentnahmen.  

Bauhof: Mehrausgaben für Treibstoffe (+ € 9.000,00), Maschineninstandhaltung (+ € 3.000,00) und im Bereich Lohn. Der Ankauf des LKW MAN erfolgte 

in diesem Jahr und wurde im NVA verbucht. Im Vorjahr wurde dafür ein Darlehen aufgenommen. Der notwendige Ankauf eines „Mitsubishi Pick-up L200 

SU“ mit Kosten von € 43.700,00 konnte mit der vom Land zur Verfügung gestellten „Rücklage Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022“ bezahlt werden. Ein 

Hochdruckreiniger mit Kosten von € 4.100,00 wurde für den Bauhof angeschafft.  

 

Gruppe 7 – Wirtschaft, Kraftwerk, Klamm und Fremdenverkehr 
 

Zwei Darlehen bei der RAIBA für das Vorhaben „Projektierung Kraftwerk Trattenbach“ wurden zurückgezahlt und bei der Hypo NÖ neu aufgenommen      

(€ 138.400,00). Vom Katastrophenfonds erhielten wir € 20.000,00 Zuschuss für die Wasserschäden in der Klamm im Jahr 2021. Im Bereich Klamm errech-

net sich für das Jahr 2022 ein Überschuss in der Höhe von € 110.500,00. Ein Shuttle-Bus in die Klamm wurde nicht benötigt (Einsparung € 7.500,00). 

 

 

Seite 14



Seite 3 

Gruppe 8 – öffentliche Einrichtungen, Hallenbad, Müll, JUFA, Kanal, Wasser und Wohngebäude 
 

Bei der Müllbeseitigung kann durch Mehreinnahmen bei Abfallgebühren ein Überschuss von € 7.000,00 veranschlagt werden. Bei den Fremdleistungen für 

den Winterdienst müssen zusätzlich € 4.000,00 budgetiert werden, ebenso € 4.000,00 für Straßenreinigungsarbeiten. Die Instandhaltungskosten für die Stra-

ßenbeleuchtung reduzieren sich  um € 5.600,00. Beim Hallenbad kommt es zu Steigerungen bei den Einnahmen (+ € 16.300,00) sowie Kostenreduktionen im 

Lohnbereich (derzeit keine Reinigungskräfte). Dafür müssen für Fremdleistungen zur Badreinigung € 9.000,00 zusätzlich unter „Entgelte für sonstige Leis-

tungen“ budgetiert werden. Der Gesamtabgang im Hallenbad beträgt € 164.500,00.  
 

 

Die Einnahmen für Wasseranschlussgebühren erhöhen sich um € 12.000,00. Für die Instandhaltung der Wasserleitung müssen durch zahlreiche Wasserrohr-

brüche zusätzlich € 22.200,00 veranschlagt werden. Bau- und Projektierungskosten 2022 für die Sanierung des Hochbehälters Pandl (€ 55.100,00) werden 

mit einer Darlehensaufnahme ausgeglichen. Die Kanalanschlussgebühren steigen um € 28.500,00, die Kanalbenützungsgebühren um € 18.000,00. Vorzeitige 

Darlehenstilgungen mit Kanalrücklagen und Rücklagen aus Kanalbetriebsüberschüssen: Darlehen „Sanierung Kanal Zone 2“ € 117.800,00, Darlehen „Sanie-

rung Kanal Wurzeralm“ € 103.700,00 sowie Darlehen „Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe“ € 50.700,00.  

 

Gruppe 9 – Finanzwirtschaft 
 

Mehreinnahmen im Steuerbereich: € 4.100,00 für Grundsteuer A, € 33.000,00 für Grundsteuer B (inkl. Grundsteueraufrollung für Zubau Firma Mark) sowie 

€ 135.000,00 für Kommunalsteuer. Die Ertragsanteile erhöhen sich um € 274.400,00, die Landesumlage um € 31.200,00. Der Überschuss von € 419.000,00 

aus dem Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit wird einer allgemeinen Haushaltsrücklage zugeführt und kann in Folgejahren verwendet werden. Beim 

Ansatz „990“ sind Zuführungen zu Vorhaben oder Rücklagen veranschlagt. 

 

 

Rücklagenstand per 31.12.2022 
 

Rücklage für Wasser  104.900,00 € 

Rücklage für Straßen  16.900,00 € 

Rücklage für Kanal  30.000,00 € 

Betriebsüberschuss Kanal  181.700,00 €  

Allgemeine Haushaltsrücklage 647.100,00 € 

Rücklage Sonder-Bedarfszuweisung 2022 14.500,00 € 
 

              Summe Rücklagen:  995.100,00 € 

 

 

Seite 15



Seite 4 

 

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit NVA 2022 

 
 Einnahmen            Ausgaben 
 
 

 Operative Gebarung € 7.237.300,00 € 6.600.000,00 
 vergleichbar teilweise  ordentlichen Haushalt ohne Darlehen 
 

 Investive Gebarung € 1.032.400,00 € 1.030.400,00 
 div. Vorhaben u. teilweise operative Gebarung Tilgungszuschüsse 
 

 Finanzierungstätigkeit € 193.500,00 € 732.100,00 
Aufnahme und Tilgung von Darlehen  

 

 ______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 Zwischensumme € 8.463.200,00 € 8.362.500,00 
 

 abzgl. investive Einzelvorhaben  € 1.533.200,00 € 1.851.500,00 
 vergleichbar teilweise außerordentlichen Haushalt u. Rücklagen 
 

 Summe € 6.930.000,00 € 6.511.000,00 
 

 

 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit € +  419.000,00 

 

Seite 16



Verhandlungsschrift Gemeinderat





Seite 19



Seite 20



Seite 21



Seite 22



Seite 23



Seite 24



Seite 25



Seite 26



Seite 27



Seite 28



Seite 29



Seite 30



Seite 31



Seite 32



Seite 33



Seite 34



Seite 35



Seite 36



1. NVA Hebesätze





Gemeinde Spital am Pyhrn

4582 Spital am Pyhrn

500 v.H.

500 v.H.

3 v.H.

Lustbarkeitsabgabe: 

Kommunalsteuer mit

Für Wettautomaten € 100,--/Monat. 

 Billard, Dart und Kegelbahnen sind seit April 2016 abgabenbefreit.

Hundeabgabe            € 35,00  für jeden Hund

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Grundsteuer für sonstige Grundstücke

Gde.Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale lt. Verordnung vom 10. Dezember 2019

Kanalbenützungsgebühr lt. Verordnung vom 14. Dezember 2021 € 4,31/m³

Wasserbezugsgebühr lt. Verordnung vom 14. Dezember 2021 € 1,87/m³

Abfallgebühr lt. Verordnung vom 13. März 2018

Tourismusabgabeordnung lt. Verordnung vom 22. März 2011

Festsetzung der Steuerhebesätze

Die Hebesätze der Gemeindeabgaben im Haushaltsjahr 2022 werden wie folgt festgesetzt:

1. NACHTRAGSVORANSCHLAG 2022

Seite 39



Seite 40



1. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





1.

 

2.245

2.545

2. 

b) nach dem Stichtag zur Gemeinderatswahl 2021

Einwohner lt. 31.10. Vorvorjahr und Stichtag GR-Wahl

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2020

Nachtragsvoranschlag
für das Haushaltsjahr 2022

10.889,56 haeingetretenen Gebietsänderungen

unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.1994 durch Eingemeindung

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

Flächenausmaß

Einwohner HWS

Einwohner

Seite 43



Seite 44



1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





 

Gemeinde Spital am Pyhrn 
Stiftsplatz 7 
4582 Spital am Pyhrn 
 

Vorbericht zum Nachtragsvoranschlag 2022 
 

gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 

 
1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 

 
 Liquide Mittel 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 

+ SU 33 + SU 35) 

8.463.200,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 
+ SU 34 + SU 36) 

8.362.500,00 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) 100.700,00 

 

• Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung ergeben einen positiven Saldo in der Höhe von € 100.700,00. 
 

Die Gründe für die Erhöhung der liquiden Mittel liegen:  

• Zahlreiche investive Vorhaben konnten mit Rücklagen finanziert werden. 

• Vorzeitige Darlehenstilgungen durch Zuführung von zweckgebundenen Rücklagen oder Betriebsüberschüssen Kanal. 

• Wesentliche Erhöhung der Kommunalsteuereinnahmen um € 135.000,00. 

• Erhöhung der Ertragsanteile um € 274.400,00. 
 

 
 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 

Zum Zeitpunkt der NVA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 202X voraussichtlich folgende nicht verplante 
Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

Seite 47



 

 Rücklagenstand 01.01.2022 Zahlungsmittelreserve 

allgemeine Haushaltsrücklagen € 400.400,00 € 203.793,76 

gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen € 494.000,00 € 584.032,20 

Summe € 894.400,00 € 787.825,96 

Differenz zwischen Rücklagen und 
Zahlungsmittelreserven 

€ 106.574,04 

 

Es werden keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet. 
 

Keine Verwendung als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben. 
 

Zum Haushaltsausgleich des NVA 2022 mussten keine Zahlungsmittelreserven aus allgemeine Haushaltsrücklagen in Anspruch genommen 
werden. Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit konnte mit einem Überschuss von € 419.000,00 erstellt werden. 

 
 
2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein 
Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit in der Höhe von € 6.930.000,00): 

Kassenkredit maximal bei ein Viertel € 1.732.500,00. 
 
Es wurde vom Gemeinderat am 14.12.2021 ein Kassenkreditvertrag in der Höhe von € 1.000.000,00 abgeschlossen. Eine Erhöhung des Vertrages 
ist nicht notwendig und somit auch nicht geplant. 
 
 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 
 

 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit 
RA 2020 VA 2021 1. NVA 2022 

Einzahlungen: 6.012.892,21 6.426.400,00 6.930.000,00 

Auszahlungen: 6.086.786,81 6.415.400,00 6.511.000,00 

Saldo: -73.894,60 + 11.000,00 + 419.000,00 

 
Der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b Oö. GemO 1990 gilt als erreicht. 

Seite 48



 
 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 

 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
geplanten Abschreibungen, (€ 1.242.300,00) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (€ 655.000,00) und die geplante 
Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen 2022 (- € 25.700,00). 

 

 1. NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Summe Erträge 
(MVAG-Code 21) 

7.937.100,00 7.657.100,00 7.895.800,00 8.103.200,00 8.209.600,00 

Summe Aufwände 

(MVAG-Code 22) 
7.973.000,00 7.628.900,00 7.632.000,00 7.762.200,00 7.763.200,00 

Nettoergebnis (SA 0) -35.900,00 28.200,00 263.800,00 341.000,00 446.400,00 

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 230) 

632.600,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 240) 

733.300,00 244.900,00 258.600,00 272.000,00 288.400,00 

Nettoergebnis (SA 
00) 

-136.600,00 -206.700,00 15.200,00 79.000,00 168.000,00 

 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 
 

Es ist geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr 2022 für folgende investive Einzelvorhaben aufzunehmen: 
 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 

Sanierung HB Pandl BA 09 55.100,00 € 

Projektierung Kraftwerk Trattenbach 138.400,00 € 

SUMME 193.500,00 €  

Seite 49



 
 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt. Es bestehen keine Leasingfinanzierungen. 

 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.  
 

 NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme: (SU361) 732.100,00 € 331.500,00 € 318.100,00 € 306.500,00 € 296.000,00 € 

 

Finanzschulden und Verbindlichkeiten per 31.12.: 
 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten per 31.12.
NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gesamtsumme 4.969.800,00 € 4.860.300,00 € 4.542.200,00 € 4.235.700,00 € 3.939.700,00 €
 

 

Es ist geplant im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen(=Sondertilgungen) im Ausmaß von € 410.600,00 vorzunehmen.  
Dies betrifft folgende Darlehen:  

• € 138.400,00 RAIBA Vorhaben Projektierung Kraftwerk Trattenbach – wird bei Hypo NÖ neu aufgenommen! 

• € 117.800,00 RAIBA Vorhaben Sanierung Kanal Zone 2 – Verwendung von Rücklage Kanal 

• € 103.700,00 Sparkasse Sanierung Kanal Wurzeralm – Verwendung von Rücklage Betriebsüberschuss Kanal 

• € 50.700,00   Sparkasse Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe – Verwendung von Rücklage Betriebsüberschuss Kanal 
 
6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, 

Finanzierungskosten udgl.) 
 

Die geplanten Auswirkungen aus begonnen und voraussichtlich im Haushaltsjahr 2022 fertiggestellten investiven Einzelvorhaben auf die 
operative Gebarung, werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 

 

 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt 

Investives Einzelvorhaben jährl. Erträge jährl. Aufwände jährl. Einnahmen jährl. Ausgaben 

Zeughaus Spital, Anbau Garagen 0,00 € 300,00 € 0,00 € 300,00 € 

Sanierung Kanal Zone 2 800,00 € 0,00 € 5.800,00 € 0,00 € 

Sanierung Kanal Wurzeralm 600,00 € 0,00 € 4.400,00 € 0,00 € 

Erweiterung Kanal Kant/Radlingmayr 200,00 € 0,00 € 3.600,00 € 0,00 € 

Summe 1.600,00 € 300,00 € 13.800,00 € 300,00 € 

Seite 50



 
Beim Vorhaben Zeughaus Spital, Anbau Garagen, handelt es sich um Mehrausgaben für den Strom. Bei den Vorhaben Sanierung Kanal Zone 2, 
Sanierung Kanal Wurzeralm und Erweiterung Kanal Kant/Radlingmayr handelt es sich um vorzeitige Tilgungen/Sondertilgungen und somit um 
Einsparungen bei Zinsen (Ergebnis- und Finanzierungshaushalt) und Tilgungen (nur Finanzierungshaushalt). 

 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 
Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

 
Das Vorhaben „Erweiterung Kindergarten“ wird in diesem Jahr nicht gemacht und ist nun im MFP 2023 angeführt. 
 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf 

den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten 
zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

 
Durch steigende und nicht mehr finanzierbare Strom- und Gaskosten kann das Panoramahallenbad Spital am Pyhrn nicht mehr wie bisher betrieben 
werden. Es werden voraussichtlich ab 2023 die Monate Jänner, Februar, März, November und Dezember nicht mehr geöffnet. Die Sauna und das 
Solarium bleiben aus Energiesparmaßnahmen geschlossen. Die Eintrittspreise für das Hallenbad werden verdoppelt. 

 
9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

 
Es sind keine Änderungen im Dienstpostenplan geplant. 

 
10. Weiterführende Informationen ... 

 
Folgende Nachweise entfallen gem. § 8 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen: 

--- 
 

 
Gemeinde Spital am Pyhrn 

 
Der Bürgermeister 
Aegidius Exenberger 
 

Seite 51



Seite 52



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2022 inkl. NVAVoranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Seite 55

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 7.237.300,00 6.600.000,006.557.500,00 6.123.800,006.124.063,21 5.718.737,52

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.032.400,00 1.030.400,00417.000,00 879.100,00704.767,66 1.163.344,68

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 193.500,00 732.100,00411.400,00 384.500,00311.153,48 308.924,31

6.930.000,00 6.511.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 8.463.200,00 8.362.500,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.533.200,00 1.851.500,00

+ 419.000,00

Summe

7.385.900,00 7.387.400,00

959.500,00 972.000,00

6.426.400,00 6.415.400,00

+ 11.000,00

7.139.984,35 7.191.006,51

1.127.092,14 1.104.219,70

6.012.892,21 6.086.786,81

- 73.894,60



Seite 56



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Seite 59

VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 73.700,00 131.500,00 222.800,00-43.600,00419.000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 322.300,00 393.500,00 501.200,00191.300,00100.700,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 263.800,00 341.000,00 446.400,0028.200,00-35.900,00

RA 2018 RA 2019 RA 2020 Voranschlag 2020 Voranschlag 2021

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -73.894,60 108.695,79 11.000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -51.022,16 -170.800,00 -1.500,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -64.640,68

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 398.392,97

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 0,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -272.235,51 -362.500,00 -234.800,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 10.406.765,35



Seite 60



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 63

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.416.300,00 5.622.700,00 793.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.968.100,00 1.771.200,00 196.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

2113 Erträge aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 340.500,00 305.300,00 35.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 199.200,00 197.300,00 1.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 595.400,00 336.000,00 259.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 36.800,00 36.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.062.800,00 883.700,00 179.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 367.500,00 243.500,00 124.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.800,00 14.800,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.500,00 28.400,00 -2.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 655.000,00 597.000,00 58.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.479.100,00 6.506.400,00 972.700,00

221 Personalaufwand 917.300,00 919.500,00 -2.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 735.600,00 738.700,00 -3.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 168.500,00 168.300,00 200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 1.400,00 700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11.100,00 11.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.791.200,00 2.994.900,00 796.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 216.900,00 193.700,00 23.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 356.100,00 335.800,00 20.300,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.800,00 17.400,00 -600,00

2224 Instandhaltung 237.400,00 218.300,00 19.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.721.700,00 1.070.000,00 651.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.242.300,00 1.159.700,00 82.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 64

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.763.400,00 2.695.300,00 68.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.470.600,00 2.425.800,00 44.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 84.800,00 80.300,00 4.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 208.000,00 189.200,00 18.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 43.100,00 41.000,00 2.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 38.800,00 37.500,00 1.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.300,00 3.500,00 800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.515.000,00 6.650.700,00 864.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -35.900,00 -144.300,00 108.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 632.600,00 62.400,00 570.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 632.600,00 62.400,00 570.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 733.300,00 80.800,00 652.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 733.300,00 80.800,00 652.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100.700,00 -18.400,00 -82.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -136.600,00 -162.700,00 26.100,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 67

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.371.500,00 5.585.900,00 785.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.968.100,00 1.771.200,00 196.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 340.500,00 305.300,00 35.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 199.200,00 197.300,00 1.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 587.400,00 336.000,00 251.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 407.800,00 286.700,00 121.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 367.500,00 243.500,00 124.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 14.800,00 14.800,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.500,00 28.400,00 -2.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.779.300,00 5.872.600,00 906.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 906.200,00 908.400,00 -2.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 735.600,00 738.700,00 -3.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 168.500,00 168.300,00 200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 1.400,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.548.900,00 1.835.200,00 713.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 216.900,00 193.700,00 23.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 356.100,00 335.800,00 20.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.800,00 17.400,00 -600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 237.400,00 218.300,00 19.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.721.700,00 1.070.000,00 651.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.643.800,00 2.575.700,00 68.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.351.000,00 2.306.200,00 44.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 84.800,00 80.300,00 4.500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 208.000,00 189.200,00 18.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 68

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 43.100,00 41.000,00 2.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft38.800,00 37.500,00 1.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.300,00 3.500,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.142.000,00 5.360.300,00 781.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 637.300,00 512.300,00 125.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.000,00 0,00 8.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.000,00 0,00 8.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.024.400,00 608.300,00 416.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 584.900,00 553.300,00 31.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 20.000,00 0,00 20.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 419.500,00 55.000,00 364.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.032.400,00 608.300,00 424.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 906.800,00 847.100,00 59.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 563.400,00 416.000,00 147.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 67.700,00 394.900,00 -327.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 244.900,00 19.800,00 225.100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 69

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.800,00 16.400,00 14.400,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 119.600,00 119.600,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 119.600,00 119.600,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.026.400,00 966.700,00 59.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 6.000,00 -358.400,00 364.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 643.300,00 153.900,00 489.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 732.100,00 353.500,00 378.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 800,00 800,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 731.300,00 352.700,00 378.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 70

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 732.100,00 353.500,00 378.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -538.600,00 -131.500,00 -407.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 104.700,00 22.400,00 82.300,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 73

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.874.300,00 6.068.700,00 805.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.968.100,00 1.771.200,00 196.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

2113 Erträge aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 746.400,00 681.200,00 65.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 199.200,00 197.300,00 1.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 647.500,00 406.100,00 241.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 36.800,00 36.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.062.800,00 883.700,00 179.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 367.500,00 243.500,00 124.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.800,00 14.800,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.500,00 28.400,00 -2.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 655.000,00 597.000,00 58.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.937.100,00 6.952.400,00 984.700,00

221 Personalaufwand 917.300,00 919.500,00 -2.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 735.600,00 738.700,00 -3.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 168.500,00 168.300,00 200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 1.400,00 700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11.100,00 11.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.249.200,00 3.440.900,00 808.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 216.900,00 193.700,00 23.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 356.100,00 335.800,00 20.300,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.800,00 17.400,00 -600,00

2224 Instandhaltung 237.400,00 218.300,00 19.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.179.700,00 1.516.000,00 663.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.242.300,00 1.159.700,00 82.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 74

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.763.400,00 2.695.300,00 68.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.470.600,00 2.425.800,00 44.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 84.800,00 80.300,00 4.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 208.000,00 189.200,00 18.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 43.100,00 41.000,00 2.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 38.800,00 37.500,00 1.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.300,00 3.500,00 800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.973.000,00 7.096.700,00 876.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -35.900,00 -144.300,00 108.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 632.600,00 62.400,00 570.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 632.600,00 62.400,00 570.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 733.300,00 80.800,00 652.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 733.300,00 80.800,00 652.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100.700,00 -18.400,00 -82.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -136.600,00 -162.700,00 26.100,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 77

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.829.500,00 6.031.900,00 797.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.968.100,00 1.771.200,00 196.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 746.400,00 681.200,00 65.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 199.200,00 197.300,00 1.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 639.500,00 406.100,00 233.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 407.800,00 286.700,00 121.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 367.500,00 243.500,00 124.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 14.800,00 14.800,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.500,00 28.400,00 -2.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.237.300,00 6.318.600,00 918.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 906.200,00 908.400,00 -2.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 735.600,00 738.700,00 -3.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 168.500,00 168.300,00 200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 1.400,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.006.900,00 2.281.200,00 725.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 216.900,00 193.700,00 23.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 356.100,00 335.800,00 20.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.800,00 17.400,00 -600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 237.400,00 218.300,00 19.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.179.700,00 1.516.000,00 663.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.643.800,00 2.575.700,00 68.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.351.000,00 2.306.200,00 44.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 84.800,00 80.300,00 4.500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 208.000,00 189.200,00 18.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 78

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 43.100,00 41.000,00 2.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft38.800,00 37.500,00 1.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.300,00 3.500,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.600.000,00 5.806.300,00 793.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 637.300,00 512.300,00 125.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.000,00 0,00 8.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.000,00 0,00 8.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.024.400,00 608.300,00 416.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 584.900,00 553.300,00 31.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 20.000,00 0,00 20.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 419.500,00 55.000,00 364.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.032.400,00 608.300,00 424.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 910.800,00 851.100,00 59.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 567.400,00 420.000,00 147.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 67.700,00 394.900,00 -327.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 244.900,00 19.800,00 225.100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 79

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.800,00 16.400,00 14.400,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 119.600,00 119.600,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 119.600,00 119.600,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.030.400,00 970.700,00 59.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 2.000,00 -362.400,00 364.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 639.300,00 149.900,00 489.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 193.500,00 222.000,00 -28.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 732.100,00 353.500,00 378.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 800,00 800,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 731.300,00 352.700,00 378.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 80

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 732.100,00 353.500,00 378.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -538.600,00 -131.500,00 -407.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 100.700,00 18.400,00 82.300,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 83

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 29.600,00 44.500,00 -14.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 7.200,00 2.800,00 4.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 22.400,00 41.700,00 -19.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 21.300,00 19.400,00 1.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00 0,00 1.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.400,00 19.400,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 50.900,00 63.900,00 -13.000,00

221 Personalaufwand 202.200,00 202.600,00 -400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 162.200,00 161.500,00 700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 35.600,00 36.800,00 -1.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.100,00 1.000,00 100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 247.200,00 235.800,00 11.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.100,00 14.800,00 3.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 26.800,00 26.700,00 100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.400,00 7.800,00 600,00

2224 Instandhaltung 3.000,00 1.700,00 1.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 189.600,00 183.900,00 5.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.300,00 900,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 247.900,00 248.300,00 -400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 244.900,00 245.300,00 -400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 697.300,00 686.700,00 10.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -646.400,00 -622.800,00 -23.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -646.400,00 -622.800,00 -23.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.100,00 25.100,00 -20.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 20.100,00 -20.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 61.700,00 61.700,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 61.700,00 61.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 66.800,00 86.800,00 -20.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 143.800,00 136.500,00 7.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.100,00 14.000,00 4.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.800,00 18.500,00 -1.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 16.000,00 15.000,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.000,00 10.500,00 4.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 77.900,00 78.500,00 -600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.000,00 1.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.400,00 2.200,00 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.400,00 2.200,00 200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 147.200,00 139.700,00 7.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -80.400,00 -52.900,00 -27.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -80.400,00 -52.900,00 -27.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 94.400,00 55.400,00 39.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 45.400,00 29.700,00 15.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 10.300,00 10.000,00 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 38.700,00 15.700,00 23.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 159.000,00 116.600,00 42.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 117.100,00 107.100,00 10.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 41.900,00 9.500,00 32.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 253.400,00 172.000,00 81.400,00

221 Personalaufwand 70.100,00 67.900,00 2.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 55.400,00 53.600,00 1.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 14.400,00 14.000,00 400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 625.800,00 476.000,00 149.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.500,00 21.600,00 6.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 152.100,00 126.500,00 25.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 88

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.800,00 -800,00

2224 Instandhaltung 9.700,00 5.700,00 4.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 371.300,00 301.400,00 69.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 62.200,00 18.000,00 44.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 158.900,00 139.900,00 19.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 158.900,00 139.900,00 19.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 500,00 1.500,00 -1.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00 1.500,00 -1.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 855.300,00 685.300,00 170.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -601.900,00 -513.300,00 -88.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -601.900,00 -513.300,00 -88.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.900,00 1.500,00 400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 700,00 700,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00 800,00 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.200,00 2.200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.200,00 2.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.100,00 3.700,00 400,00

221 Personalaufwand 4.800,00 3.500,00 1.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 4.200,00 3.000,00 1.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 600,00 500,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 90.800,00 107.000,00 -16.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.700,00 5.700,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.600,00 4.900,00 -300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 90

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.400,00 -400,00

2224 Instandhaltung 3.400,00 3.400,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 69.900,00 85.800,00 -15.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6.200,00 5.800,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.600,00 5.600,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.600,00 5.600,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 101.200,00 116.100,00 -14.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -97.100,00 -112.400,00 15.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -97.100,00 -112.400,00 15.300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 91

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 73.100,00 94.000,00 -20.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 73.100,00 94.000,00 -20.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.500,00 0,00 2.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.500,00 0,00 2.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 75.600,00 94.000,00 -18.400,00

221 Personalaufwand 17.500,00 15.900,00 1.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 14.400,00 13.000,00 1.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.100,00 2.900,00 200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 58.500,00 58.500,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 53.000,00 55.000,00 -2.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 800,00 800,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 200,00 1.000,00 -800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.800,00 0,00 2.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 915.000,00 915.900,00 -900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 910.400,00 910.400,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00 5.500,00 -900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 991.000,00 990.300,00 700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -915.400,00 -896.300,00 -19.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -915.400,00 -896.300,00 -19.100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 93

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.800,00 7.800,00 -3.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 94

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.100,00 6.100,00 -3.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 735.600,00 724.800,00 10.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 694.700,00 684.100,00 10.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.900,00 13.900,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.000,00 26.800,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 740.400,00 732.600,00 7.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -719.700,00 -681.800,00 -37.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -719.700,00 -681.800,00 -37.900,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 95

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 538.100,00 524.600,00 13.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.500,00 16.300,00 -14.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 411.800,00 381.800,00 30.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 88.000,00 89.700,00 -1.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 36.800,00 36.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 455.800,00 421.100,00 34.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 32.200,00 0,00 32.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 9.000,00 -2.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 417.500,00 412.100,00 5.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 993.900,00 945.700,00 48.200,00

221 Personalaufwand 298.300,00 284.900,00 13.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 240.100,00 230.400,00 9.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 56.500,00 52.800,00 3.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.026.500,00 936.400,00 90.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 60.100,00 49.400,00 10.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.500,00 12.000,00 500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 96

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 68.600,00 62.500,00 6.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 138.300,00 86.700,00 51.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 747.000,00 725.800,00 21.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 191.800,00 189.900,00 1.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 186.900,00 185.500,00 1.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.900,00 4.400,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.100,00 2.100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.518.700,00 1.413.300,00 105.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -524.800,00 -467.600,00 -57.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 241.400,00 7.400,00 234.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 241.400,00 7.400,00 234.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.000,00 17.400,00 -15.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.000,00 17.400,00 -15.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 239.400,00 -10.000,00 249.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -285.400,00 -477.600,00 192.200,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 97

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 177.800,00 175.500,00 2.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 176.200,00 175.500,00 700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.600,00 0,00 1.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 22.700,00 3.700,00 19.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 20.000,00 1.000,00 19.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.500,00 1.500,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.200,00 1.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 200.500,00 179.200,00 21.300,00

221 Personalaufwand 43.900,00 43.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 37.000,00 37.000,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 6.900,00 6.900,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 90.000,00 82.600,00 7.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.300,00 2.300,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 12.100,00 1.100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 98

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 18.700,00 22.700,00 -4.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 51.200,00 40.900,00 10.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 4.600,00 4.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.300,00 8.100,00 2.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.500,00 3.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.200,00 1.000,00 2.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 3.600,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.600,00 1.300,00 300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.600,00 1.300,00 300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 145.800,00 135.900,00 9.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 54.700,00 43.300,00 11.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 54.700,00 43.300,00 11.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 99

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.463.000,00 1.169.400,00 293.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 73.500,00 33.000,00 40.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 99.700,00 85.300,00 14.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 188.900,00 187.300,00 1.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 267.800,00 56.500,00 211.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 164.000,00 145.600,00 18.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 22.700,00 22.000,00 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.300,00 13.300,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 128.000,00 110.300,00 17.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.627.000,00 1.315.000,00 312.000,00

221 Personalaufwand 135.200,00 155.800,00 -20.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 104.300,00 122.200,00 -17.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 28.500,00 31.800,00 -3.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 100,00 600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.683.600,00 1.192.000,00 491.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.100,00 30.900,00 200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 124.600,00 129.600,00 -5.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 100

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

2224 Instandhaltung 117.800,00 106.300,00 11.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.064.400,00 593.700,00 470.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 340.300,00 326.100,00 14.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 215.700,00 211.400,00 4.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 148.000,00 146.000,00 2.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 67.700,00 65.400,00 2.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 32.100,00 30.300,00 1.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 32.100,00 30.300,00 1.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.066.600,00 1.589.500,00 477.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -439.600,00 -274.500,00 -165.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 357.900,00 55.000,00 302.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 357.900,00 55.000,00 302.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 257.000,00 46.800,00 210.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 257.000,00 46.800,00 210.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 100.900,00 8.200,00 92.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -338.700,00 -266.300,00 -72.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 101

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.470.600,00 3.927.900,00 542.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.893.100,00 1.721.900,00 171.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 400,00 400,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 133.900,00 36.800,00 97.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 173.600,00 113.400,00 60.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 173.600,00 113.400,00 60.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.644.200,00 4.041.300,00 602.900,00

221 Personalaufwand 145.300,00 145.000,00 300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 118.000,00 118.000,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 22.900,00 22.600,00 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.100,00 4.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 278.200,00 208.300,00 69.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 3.000,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 102

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 275.200,00 205.300,00 69.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 281.600,00 250.400,00 31.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 281.600,00 250.400,00 31.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 4.400,00 3.600,00 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.300,00 3.500,00 800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 709.500,00 607.300,00 102.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3.934.700,00 3.434.000,00 500.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 33.300,00 0,00 33.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 33.300,00 0,00 33.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 474.300,00 16.600,00 457.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 474.300,00 16.600,00 457.700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -441.000,00 -16.600,00 -424.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 3.493.700,00 3.417.400,00 76.300,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 29.600,00 44.500,00 -14.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 7.200,00 2.800,00 4.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 22.400,00 41.700,00 -19.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 21.300,00 19.400,00 1.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00 0,00 1.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.400,00 19.400,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 50.900,00 63.900,00 -13.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 198.900,00 199.300,00 -400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 162.200,00 161.500,00 700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 35.600,00 36.800,00 -1.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.100,00 1.000,00 100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 245.900,00 234.900,00 11.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.100,00 14.800,00 3.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 26.800,00 26.700,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.400,00 7.800,00 600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 1.700,00 1.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 189.600,00 183.900,00 5.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 247.900,00 248.300,00 -400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 244.900,00 245.300,00 -400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 692.700,00 682.500,00 10.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -641.800,00 -618.600,00 -23.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 7.000,00 8.300,00 -1.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.000,00 8.300,00 -1.300,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7.000,00 8.300,00 -1.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.000,00 -8.300,00 1.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -648.800,00 -626.900,00 -21.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -648.800,00 -626.900,00 -21.900,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.100,00 25.100,00 -20.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 20.100,00 -20.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.100,00 25.100,00 -20.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 65.900,00 58.000,00 7.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.100,00 14.000,00 4.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.800,00 18.500,00 -1.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 16.000,00 15.000,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.000,00 10.500,00 4.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 1.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.400,00 2.200,00 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.400,00 2.200,00 200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 69.300,00 61.200,00 8.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -64.200,00 -36.100,00 -28.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 33.300,00 0,00 33.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.300,00 0,00 33.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 33.300,00 0,00 33.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 33.200,00 20.000,00 13.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 33.200,00 20.000,00 13.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 33.200,00 20.000,00 13.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 100,00 -20.000,00 20.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -64.100,00 -56.100,00 -8.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 30.900,00 30.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 30.900,00 30.900,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 30.900,00 30.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -30.900,00 -30.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -95.000,00 -87.000,00 -8.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 94.400,00 55.400,00 39.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 45.400,00 29.700,00 15.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 10.300,00 10.000,00 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 38.700,00 15.700,00 23.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 117.100,00 107.100,00 10.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 117.100,00 107.100,00 10.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 211.500,00 162.500,00 49.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 69.800,00 67.600,00 2.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 55.400,00 53.600,00 1.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 14.400,00 14.000,00 400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 563.600,00 458.000,00 105.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.500,00 21.600,00 6.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 152.100,00 126.500,00 25.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.800,00 -800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.700,00 5.700,00 4.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 371.300,00 301.400,00 69.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 158.900,00 139.900,00 19.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 158.900,00 139.900,00 19.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 500,00 1.500,00 -1.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00 1.500,00 -1.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 792.800,00 667.000,00 125.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -581.300,00 -504.500,00 -76.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 64.300,00 78.000,00 -13.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 64.300,00 78.000,00 -13.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 64.300,00 78.000,00 -13.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 49.400,00 315.500,00 -266.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 32.100,00 309.900,00 -277.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 17.300,00 5.600,00 11.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 49.400,00 315.500,00 -266.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 14.900,00 -237.500,00 252.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -566.400,00 -742.000,00 175.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 222.000,00 -222.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 222.000,00 -222.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 222.000,00 -222.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 8.400,00 14.400,00 -6.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 8.400,00 14.400,00 -6.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 8.400,00 14.400,00 -6.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -8.400,00 207.600,00 -216.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -574.800,00 -534.400,00 -40.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.900,00 1.500,00 400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 700,00 700,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 800,00 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.900,00 1.500,00 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.800,00 3.500,00 1.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4.200,00 3.000,00 1.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 600,00 500,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 84.600,00 101.200,00 -16.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.700,00 5.700,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.600,00 4.900,00 -300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.400,00 -400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.400,00 3.400,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 69.900,00 85.800,00 -15.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.600,00 5.600,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.600,00 5.600,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 95.000,00 110.300,00 -15.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -93.100,00 -108.800,00 15.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -93.100,00 -108.800,00 15.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -93.100,00 -108.800,00 15.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 71.400,00 94.000,00 -22.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 71.400,00 94.000,00 -22.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 71.400,00 94.000,00 -22.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 17.500,00 15.900,00 1.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 14.400,00 13.000,00 1.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.100,00 2.900,00 200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 55.700,00 58.500,00 -2.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 53.000,00 55.000,00 -2.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 800,00 800,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00 1.000,00 -800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 915.000,00 915.900,00 -900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 910.400,00 910.400,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00 5.500,00 -900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 988.200,00 990.300,00 -2.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -916.800,00 -896.300,00 -20.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.700,00 0,00 1.700,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.700,00 0,00 1.700,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00 0,00 20.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 20.000,00 0,00 20.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 21.700,00 0,00 21.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 22.400,00 19.800,00 2.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 22.400,00 19.800,00 2.600,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 22.400,00 19.800,00 2.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -700,00 -19.800,00 19.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -917.500,00 -916.100,00 -1.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -917.500,00 -916.100,00 -1.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.700,00 50.800,00 -30.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.800,00 7.800,00 -3.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.100,00 6.100,00 -3.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 735.600,00 724.800,00 10.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 694.700,00 684.100,00 10.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 13.900,00 13.900,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.000,00 26.800,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 740.400,00 732.600,00 7.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -719.700,00 -681.800,00 -37.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 32.500,00 -32.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 32.500,00 -32.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 32.500,00 -32.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.400,00 65.000,00 -62.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 2.400,00 65.000,00 -62.600,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.400,00 65.000,00 -62.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.400,00 -32.500,00 30.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -722.100,00 -714.300,00 -7.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -722.100,00 -714.300,00 -7.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 129

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 495.000,00 487.800,00 7.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.500,00 16.300,00 -14.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 411.800,00 381.800,00 30.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 81.700,00 89.700,00 -8.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 38.300,00 9.000,00 29.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 32.200,00 0,00 32.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 9.000,00 -2.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 533.300,00 496.800,00 36.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 296.600,00 283.200,00 13.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 240.100,00 230.400,00 9.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 56.500,00 52.800,00 3.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 279.500,00 210.600,00 68.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 60.100,00 49.400,00 10.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.500,00 12.000,00 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 68.600,00 62.500,00 6.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 138.300,00 86.700,00 51.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 72.200,00 70.300,00 1.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 67.300,00 65.900,00 1.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 130

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.900,00 4.400,00 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.100,00 2.100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 650.400,00 566.200,00 84.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -117.100,00 -69.400,00 -47.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.300,00 0,00 6.300,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 6.300,00 0,00 6.300,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 543.400,00 409.900,00 133.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 454.400,00 409.900,00 44.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89.000,00 0,00 89.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 549.700,00 409.900,00 139.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 683.000,00 367.500,00 315.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 454.000,00 365.000,00 89.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 131

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 222.500,00 0,00 222.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.500,00 2.500,00 4.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 119.600,00 119.600,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 119.600,00 119.600,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 802.600,00 487.100,00 315.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -252.900,00 -77.200,00 -175.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -370.000,00 -146.600,00 -223.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 45.300,00 44.400,00 900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 132

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 45.300,00 44.400,00 900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 45.300,00 44.400,00 900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -45.300,00 -44.400,00 -900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -415.300,00 -191.000,00 -224.300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 133

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 177.800,00 175.500,00 2.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 176.200,00 175.500,00 700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.600,00 0,00 1.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 21.500,00 2.500,00 19.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 20.000,00 1.000,00 19.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.500,00 1.500,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 199.300,00 178.000,00 21.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 43.900,00 43.900,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 37.000,00 37.000,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 6.900,00 6.900,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 85.400,00 78.000,00 7.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.300,00 2.300,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 12.100,00 1.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18.700,00 22.700,00 -4.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 51.200,00 40.900,00 10.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.300,00 8.100,00 2.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.500,00 3.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.200,00 1.000,00 2.200,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 134

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 3.600,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.600,00 1.300,00 300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.600,00 1.300,00 300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 141.200,00 131.300,00 9.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 58.100,00 46.700,00 11.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 135

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 58.100,00 46.700,00 11.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 138.400,00 0,00 138.400,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 138.400,00 0,00 138.400,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 138.400,00 0,00 138.400,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 138.400,00 10.100,00 128.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 136

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 138.400,00 10.100,00 128.300,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 138.400,00 10.100,00 128.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 -10.100,00 10.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 58.100,00 36.600,00 21.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 137

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.463.000,00 1.169.400,00 293.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 73.500,00 33.000,00 40.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 833.100,00 807.300,00 25.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 99.700,00 85.300,00 14.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 188.900,00 187.300,00 1.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 267.800,00 56.500,00 211.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.000,00 35.300,00 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 22.700,00 22.000,00 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 13.300,00 13.300,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.499.000,00 1.204.700,00 294.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 133.500,00 154.100,00 -20.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 104.300,00 122.200,00 -17.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 28.500,00 31.800,00 -3.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 700,00 100,00 600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.343.300,00 865.900,00 477.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.100,00 30.900,00 200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 124.600,00 129.600,00 -5.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 117.800,00 106.300,00 11.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.064.400,00 593.700,00 470.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.700,00 211.400,00 4.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 148.000,00 146.000,00 2.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 67.700,00 65.400,00 2.300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 138

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 32.100,00 30.300,00 1.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft32.100,00 30.300,00 1.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.724.600,00 1.261.700,00 462.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -225.600,00 -57.000,00 -168.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 363.400,00 87.900,00 275.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 32.900,00 32.900,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 330.500,00 55.000,00 275.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 363.400,00 87.900,00 275.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 113.400,00 55.000,00 58.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 113.400,00 55.000,00 58.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 139

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 113.400,00 55.000,00 58.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 250.000,00 32.900,00 217.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 24.400,00 -24.100,00 48.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 55.100,00 0,00 55.100,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 55.100,00 0,00 55.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 55.100,00 0,00 55.100,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 509.100,00 253.700,00 255.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 800,00 800,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 140

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 508.300,00 252.900,00 255.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 509.100,00 253.700,00 255.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -454.000,00 -253.700,00 -200.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -429.600,00 -277.800,00 -151.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 141

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.470.600,00 3.927.900,00 542.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.893.100,00 1.721.900,00 171.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 400,00 400,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 133.900,00 36.800,00 97.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 173.600,00 113.400,00 60.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 173.600,00 113.400,00 60.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.644.200,00 4.041.300,00 602.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 141.200,00 140.900,00 300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 118.000,00 118.000,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 22.900,00 22.600,00 300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 278.200,00 208.300,00 69.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 3.000,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 275.200,00 205.300,00 69.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 281.600,00 250.400,00 31.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 281.600,00 250.400,00 31.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 142

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.400,00 3.600,00 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.300,00 3.500,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 705.400,00 603.200,00 102.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 3.938.800,00 3.438.100,00 500.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 143

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3.938.800,00 3.438.100,00 500.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 144

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3.938.800,00 3.438.100,00 500.700,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+829960 Verrechnung von
Funktionärsleistungen

15.300,00 33.300,00 -18.000,00 15.300,00 33.300,00 -18.000,002116 3116 18

2/000000+868000 Pensionsbeiträge Bürgermeister 8.200,00 8.000,00 200,00 8.200,00 8.000,00 200,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 23.500,00 41.300,00 -17.800,00 23.500,00 41.300,00 -17.800,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 23.500,00 41.300,00 -17.800,00 23.500,00 41.300,00 -17.800,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-631000 Telefongebühren Bürgermeister 500,00 600,00 -100,00 500,00 600,00 -100,002222 3222 24

1/000000-670000 Kranken- und Unfallfürsorgefonds für
Gemeindebedienstete

1.100,00 1.200,00 -100,00 1.100,00 1.200,00 -100,002222 3222 24

1/000000-721000 Amtsbezug der Mandatare 104.600,00 104.600,00 0,00 104.600,00 104.600,00 0,002225 3225 22

1/000000-721100 Reisegebühren, Fahrtkostenvergütung 2.000,00 1.700,00 300,00 2.000,00 1.700,00 300,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder für Gemeinderäte 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-752000 Gde.Verb.Beitr.f.augeschiedene Bgm. 13.100,00 13.500,00 -400,00 13.100,00 13.500,00 -400,002231 3231 26

1/000000-753000 SV DG Mandatare 5.900,00 5.800,00 100,00 5.900,00 5.800,00 100,002231 3231 26

1/000000-753100 Pensionsvers./Anrechnungsbetr. Bgm.
laufend

15.200,00 15.300,00 -100,00 15.200,00 15.300,00 -100,002231 3231 26

1/000000-753120 Pensionskassenbeitrag Bgm. 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002231 3231 26

000 Gewählte Gemeindeorgane 153.100,00 153.400,00 -300,00 153.100,00 153.400,00 -300,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 153.100,00 153.400,00 -300,00 153.100,00 153.400,00 -300,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -129.600,00 -112.100,00 -17.500,00 -129.600,00 -112.100,00 -17.500,00

-129.600,00 -112.100,00 -17.500,00 -129.600,00 -112.100,00 -17.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+816200 Kostenbeitr.sonst.Verw.leistungen 3.400,00 900,00 2.500,00 3.400,00 900,00 2.500,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/010000+861000 Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz
(Corona)

900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002121 3121 15

2/010000+863000 Zuschuss Entgeltfortzahlung von AUVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/010000+863100 Zuschuss Entgeltfortzahlung AUVA 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121 15

010000 Zentralamt 5.400,00 1.000,00 4.400,00 5.400,00 1.000,00 4.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Büromaterial 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 7.000,00 1.500,00 5.500,00 7.000,00 1.500,00 5.500,002221 3221 23

1/010000-458000 Desinfektionsmittel 200,00 700,00 -500,00 200,00 700,00 -500,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten 72.600,00 72.000,00 600,00 72.600,00 72.000,00 600,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge für VB I 54.400,00 54.400,00 0,00 54.400,00 54.400,00 0,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge für VB II 15.300,00 15.300,00 0,00 15.300,00 15.300,00 0,002211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten (Lehrling)

16.400,00 16.200,00 200,00 16.400,00 16.200,00 200,002211 3211 20

1/010000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.500,00 400,00 1.100,00 1.500,00 400,00 1.100,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 800,00 2.000,00 -1.200,00 800,00 2.000,00 -1.200,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000-567000 Belohnungen und Leistungsprämien 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002213 3213 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB für Familienbeihilfen 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,002212 3212 20

1/010000-582000 SV DG 22.100,00 20.500,00 1.600,00 22.100,00 20.500,00 1.600,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 2.100,00 2.000,00 100,00 2.100,00 2.000,00 100,002222 3222 24

1/010000-600100 Gas 2.300,00 2.400,00 -100,00 2.300,00 2.400,00 -100,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.000,00 1.200,00 -200,00 1.000,00 1.200,00 -200,002224 3224 24

1/010000-630000 Porto 11.800,00 11.500,00 300,00 11.800,00 11.500,00 300,002222 3222 24

1/010000-631000 Telefon-,Funk- und Internetgebühren 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 700,00 200,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700500 Miete für RICOH-Kopierer 8.400,00 7.800,00 600,00 8.400,00 7.800,00 600,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben (Grundsteuer) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/010000-711000 Wasser-,Kanal- u.Müllabfuhrgebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

1/010000-720099 Verrechnung der Personalkosten 600,00 200,00 400,00 600,00 200,00 400,002225 3225 24

1/010000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.700,00 300,00 1.400,00 1.700,00 300,00 1.400,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen (inkl.EDV-
Programme)

32.500,00 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,002225 3225 24

010000 Zentralamt 281.800,00 271.200,00 10.600,00 277.600,00 267.200,00 10.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -276.400,00 -270.200,00 -6.200,00 -272.200,00 -266.200,00 -6.000,00

010010 Gemeindeamt, Neueinrichtung Meldeamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010010+829900 Sonstige Erträge 3.000,00 3.500,00 -500,00 3.000,00 3.500,00 -500,002116 3116 182

6/010010+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

010010 Ankauf 6 PC´s für Gemeindeamt 3.000,00 3.500,00 -500,00 3.000,00 3.500,00 -500,00Summe Mittelaufbr.

010010 Gemeindeamt, Neueinrichtung Meldeamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010010-042000 div. Möbel für Neueinrichtung
Meldeamt

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.500,00 -500,003415 412

5/010010-042000
PPTV, Ankauf 6 PC´s für
Gemeindeamt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

010010 Ankauf 6 PC´s für Gemeindeamt 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.500,00 -500,00Summe Mittelverw.

Saldo 010010 Ankauf 6 PC´s für Gemeindeamt 3.000,00 3.500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00

010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010020+829900 Sonstige Erträge 4.000,00 4.800,00 -800,00 4.000,00 4.800,00 -800,002116 3116 182

010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage 4.000,00 4.800,00 -800,00 4.000,00 4.800,00 -800,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 12.400,00 9.300,00 3.100,00 12.400,00 9.300,00 3.100,00

010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010020-042000 Gemdat, Gemeindehomepage
GEM2GO

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.800,00 -800,003415 412

010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.800,00 -800,00Summe Mittelverw.

Saldo 010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage 4.000,00 4.800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 281.800,00 271.200,00 10.600,00 284.600,00 275.500,00 9.100,00

Saldo 010 Zentralamt -269.400,00 -261.900,00 -7.500,00 -272.200,00 -266.200,00 -6.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung (EDV-
Programme)

400,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,002226

016 Elektronische Datenverarbeitung 400,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -400,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 12.400,00 9.300,00 3.100,00 12.400,00 9.300,00 3.100,00

019000 Repräsentationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Repräsentationsausgaben 9.700,00 8.600,00 1.100,00 9.700,00 8.600,00 1.100,002225 3225 24

019 Repräsentation 9.700,00 8.600,00 1.100,00 9.700,00 8.600,00 1.100,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 291.900,00 280.000,00 11.900,00 294.300,00 284.100,00 10.200,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -279.500,00 -270.700,00 -8.800,00 -281.900,00 -274.800,00 -7.100,00

-9.700,00 -8.600,00 -1.100,00 -9.700,00 -8.600,00 -1.100,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 800,00 -700,00 100,00 800,00 -700,002221 3221 23

1/022000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/022000-563000 Aufwandsentschädigungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002213 3213 20

1/022000-580000 SV-Beiträge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-582000 SV DG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-590000 Kursbeiträge, Seminarkosten 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,002212 3212 20

1/022000-726000 Mitgliedsbeitrag an Fachverband 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

022 Standesamt 2.600,00 3.100,00 -500,00 2.600,00 3.100,00 -500,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.600,00 -3.100,00 500,00 -2.600,00 -3.100,00 500,00

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze Bund f. Wahlen u.
Volksabstimmungen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/024000+816100 Kostenersätze Land f. Wahlen u.
Volksabstimmungen

2.100,00 200,00 1.900,00 2.100,00 200,00 1.900,002114 3114 13

024 Wahlamt 3.100,00 1.200,00 1.900,00 3.100,00 1.200,00 1.900,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.400,00 3.100,00 -700,00 2.400,00 3.100,00 -700,002225 3225 24

024 Wahlamt 2.400,00 3.100,00 -700,00 2.400,00 3.100,00 -700,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 700,00 -1.900,00 2.600,00 700,00 -1.900,00 2.600,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816100 Kosteners.Staatsbürgersch.Evidenz 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 3.700,00 1.800,00 1.900,00 3.700,00 1.800,00 1.900,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 5.000,00 6.200,00 -1.200,00 5.000,00 6.200,00 -1.200,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -1.300,00 -4.400,00 3.100,00 -1.300,00 -4.400,00 3.100,00

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 Einnahmen aus dem Adressregister 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Ausgaben für Flächenwidmungsplan 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/031000-728800 Ausgaben für örtliches
Entwicklungskonzept

800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 3.300,00 2.500,00 800,00 3.300,00 2.500,00 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -3.200,00 -2.400,00 -800,00 -3.200,00 -2.400,00 -800,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungswesen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

032000 Vermessungswesen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-720099 Verrechnung der Personalkosten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/032000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/032000-728000 Vermessungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 3.400,00 3.300,00 100,00 3.400,00 3.300,00 100,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 6.700,00 5.800,00 900,00 6.700,00 5.800,00 900,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -6.600,00 -5.700,00 -900,00 -6.600,00 -5.700,00 -900,00

-3.400,00 -3.300,00 -100,00 -3.400,00 -3.300,00 -100,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002225 3225 24

1/060000-754000 Unfallfürsorgefonds f. OÖ Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -3.700,00 -3.700,00 0,00 -3.700,00 -3.700,00 0,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Beihilfe für Schwarzes Kreuz 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

1/061000-757100 Beihilfen an Vereine 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 diverse Ehrungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -10.700,00 -10.700,00 0,00 -10.700,00 -10.700,00 0,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Verfügungsmittel des Bürgermeisters 19.600,00 17.300,00 2.300,00 19.600,00 17.300,00 2.300,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 19.600,00 17.300,00 2.300,00 19.600,00 17.300,00 2.300,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 19.600,00 17.300,00 2.300,00 19.600,00 17.300,00 2.300,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -19.600,00 -17.300,00 -2.300,00 -19.600,00 -17.300,00 -2.300,00

-19.600,00 -17.300,00 -2.300,00 -19.600,00 -17.300,00 -2.300,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Pensionsbeiträge 11.200,00 11.400,00 -200,00 11.200,00 11.400,00 -200,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 11.200,00 11.400,00 -200,00 11.200,00 11.400,00 -200,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 11.200,00 11.400,00 -200,00 11.200,00 11.400,00 -200,00

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 Pensionskassenbeiträge 3.100,00 6.100,00 -3.000,00 3.100,00 6.100,00 -3.000,002212 3212 20

1/080000-751100 Pensionsbeiträge (Pensionsfonds) 204.000,00 204.000,00 0,00 204.000,00 204.000,00 0,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 207.100,00 210.100,00 -3.000,00 207.100,00 210.100,00 -3.000,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 207.100,00 210.100,00 -3.000,00 207.100,00 210.100,00 -3.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -195.900,00 -198.700,00 2.800,00 -195.900,00 -198.700,00 2.800,00

-195.900,00 -198.700,00 2.800,00 -195.900,00 -198.700,00 2.800,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-590000 Kursbeiträge, Seminarkosten 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002212 3212 20

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 50.900,00 63.900,00 -13.000,00 50.900,00 63.900,00 -13.000,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729801 Förderung der Betriebsgemeinschaft 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 697.300,00 686.700,00 10.600,00 699.700,00 690.800,00 8.900,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -646.400,00 -622.800,00 -23.600,00 -648.800,00 -626.900,00 -21.900,00

-3.200,00 -3.200,00 0,00 -3.200,00 -3.200,00 0,00

-700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte f. Sachverständige 200,00 1.500,00 -1.300,00 200,00 1.500,00 -1.300,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 200,00 1.500,00 -1.300,00 200,00 1.500,00 -1.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -200,00 -1.500,00 1.300,00 -200,00 -1.500,00 1.300,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte f. Totenbeschau 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/132000-728100 Wegentschädigung für Totenbeschau 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/132000-728200 Sicherheitstechn.Betreuung der
Arbeitsplätze

800,00 700,00 100,00 800,00 700,00 100,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -1.200,00 -1.100,00 -100,00 -1.200,00 -1.100,00 -100,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Erlöse für Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000-413000 Hundemarken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

13 Sonderpolizei 1.400,00 2.600,00 -1.200,00 1.400,00 2.600,00 -1.200,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -1.300,00 -2.500,00 1.200,00 -1.300,00 -2.500,00 1.200,00

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr Spital

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+810000 Einnahmen aus Einsätzen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

61.700,00 61.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/163000+871100 Bedarfszuweisung Land OÖ für Ankauf
neue Einsatzkleidung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

163000 Freiwillige Feuerwehr Spital 66.700,00 66.700,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

163000 Freiwillige Feuerwehr Spital

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-346000 Darl.Tilgung Neubau Zeughaus 0,00 0,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,003614 65

1/163000-346100 Darl.Tilgung Ankauf Hubrettungsgerät 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,003614 65

1/163000-346200 Darl.Tilgung Ankauf LFA 0,00 0,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,003614 65

1/163000-346300 Darl.Tilgung Vorsteuerabzug Neubau
Zeughaus

0,00 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,003614 65

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 11.500,00 10.000,00 1.500,00 11.500,00 10.000,00 1.500,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 4.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00 3.000,00 1.500,002221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische u.sonstige artverw.Mittel 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,002221 3221 23

1/163000-458000 Desinfektionsmittel und Impfstoffe 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002222 3222 24

1/163000-600100 Gas 5.100,00 6.900,00 -1.800,00 5.100,00 6.900,00 -1.800,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.800,00 1.500,00 300,00 1.800,00 1.500,00 300,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002224 3224 24

1/163000-617100 Instandhaltung von Hubrettungsgerät 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.200,00 500,00 700,00 1.200,00 500,00 700,002224 3224 24

1/163000-631000 Telefon- und Internetgebühren 1.300,00 1.200,00 100,00 1.300,00 1.200,00 100,002222 3222 24

1/163000-650000 Kreditzinsen Ankauf Hubrettungsgerät 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/163000-650200 Kreditzinsen Neubau Zeughaus 600,00 400,00 200,00 600,00 400,00 200,002241 3241 25

1/163000-650300 Kreditzinsen Ankauf LFA 1.100,00 1.200,00 -100,00 1.100,00 1.200,00 -100,002241 3241 25

1/163000-650400 Kreditzinsen Vorsteuerabzug Neubau
Zeughaus

600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002222 3222 24

1/163000-670100 Versicherung von Hubrettungsgerät 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 77.900,00 78.500,00 -600,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/163000-711000 Wasser-,Kanal- u.Müllabfuhrgebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/163000-720099 Verrechnung der Personalkosten 4.000,00 500,00 3.500,00 4.000,00 500,00 3.500,002225 3225 24

1/163000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 1.200,00 400,00 800,00 1.200,00 400,00 800,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.700,00 3.500,00 1.200,00 4.700,00 3.500,00 1.200,002225 3225 24

1/163000-729000 Aus- und Fortbildungskosten 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

163000 Freiwillige Feuerwehr Spital 143.600,00 135.100,00 8.500,00 96.600,00 87.500,00 9.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr Spital -76.900,00 -68.400,00 -8.500,00 -91.600,00 -82.500,00 -9.100,00

163001 Rettungszylinder für LFA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163001+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163001 Rettungszylinder für LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163001 Rettungszylinder für LFA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163001-040000 Ankauf Rettungszylinder für LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 412

163001 Rettungszylinder für LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163001 Rettungszylinder für LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163002 FF Spital - Ankauf Wärmebildkamera

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163002+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163002 FF Spital - Ankauf Wärmebildkamera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163002 FF Spital - Ankauf Wärmebildkamera

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163002-042000 Ankauf Wärmebildkamera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163002 FF Spital - Ankauf Wärmebildkamera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163002 FF Spital - Ankauf Wärmebildkamera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163003 FF Spital - Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen + Überzüge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163003+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163003 FF Spital - Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen + Überzüge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163003 FF Spital - Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen + Überzüge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163003-042000 Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen +
Überzüge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163003 FF Spital - Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen + Überzüge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163003 FF Spital - Ankauf Atemschutz-Reserveflaschen + Überzüge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

163004 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163004+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163004 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163004 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163004-042000 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163004 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163004 FF Spital - Ankauf 12 B-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163006 FF Spital - Atemschutzausrüstung T Tunnel Ankauf/Ersatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163006+301000 Landesbeihilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163006+301010 Beitrag Oö. Landes-Feuerwehrverband 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163006+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

163006 FF Spital - Atemschutzausrüstung T Tunnel Ankauf/Ersatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163006 FF Spital - Atemschutzausrüstung T Tunnel Ankauf/Ersatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163006-042000 Ankauf Atemschutzausrüstung Tunnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

163006 FF Spital - Atemschutzausrüstung T Tunnel Ankauf/Ersatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163006 FF Spital - Atemschutzausrüstung T Tunnel Ankauf/Ersatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163010 Digitalfunk ab 2020 - Antennen- u.Kabelmaterial samt Einbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163010+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

6/163010+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163010 Digitalfunk ab 2020 - Antennen- u.Kabelmaterial samt Einbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163010 Digitalfunk ab 2020 - Antennen- u.Kabelmaterial samt Einbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163010-042000 Digitalfunk, Antennen- u. Kabelmaterial
samt Einbau

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163010 Digitalfunk ab 2020 - Antennen- u.Kabelmaterial samt Einbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163010 Digitalfunk ab 2020 - Antennen- u.Kabelmaterial samt Einbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

163011 Ankauf B- und C-Schläuche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163011+829900 Zuführung sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163011 Ankauf B- und C-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163011 Ankauf B- und C-Schläuche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163011-042000 Ankauf B- und C-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163011 Ankauf B- und C-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163011 Ankauf B- und C-Schläuche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163012 FF Spital, Austausch Pressluftatmer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163012+307000 KTZ von FF Spital am Pyhrn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 342

6/163012+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163012 FF Spital, Austausch Pressluftatmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163012 FF Spital, Austausch Pressluftatmer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163012-042000 Austausch Pressluftatmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163012 FF Spital, Austausch Pressluftatmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163012 FF Spital, Austausch Pressluftatmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163013+301000 Land OÖ Beitrag
Gemeindeentlastungspaket 2019 bis
2021 (Rücklage)

0,00 0,00 0,00 33.300,00 0,00 33.300,003331 332

2/163013+829900 Sonstige Erträge 0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,002116 3116 182

163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume 0,00 20.000,00 -20.000,00 33.300,00 20.000,00 13.300,00Summe Mittelaufbr.

163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163013-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 32.200,00 20.000,00 12.200,003413 402

1/163013-010100 Planungs- und Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,003413 402

1/163013-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 242

163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume 100,00 0,00 100,00 33.300,00 20.000,00 13.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume -100,00 20.000,00 -20.100,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

163600 Feuerwehr - Ankauf LFA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163600+301000 LFK-Zuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163600+301100 Land OÖ, Bedarfszuweisung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163600+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

6/163600+803000 Verkauf alter LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3314 311

6/163600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163600 Feuerwehr - Ankauf LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163600 Feuerwehr - Ankauf LFA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163600-040000 Ankauf LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411

163600 Feuerwehr - Ankauf LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Feuerwehr - Ankauf LFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163700 FF Spital, Telefonanlage für Zeughaus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163700+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

163700 FF Spital, Telefonanlage für Zeughaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 66.700,00 86.700,00 -20.000,00 38.300,00 25.000,00 13.300,00

16 Feuerwehrwesen 66.700,00 86.700,00 -20.000,00 38.300,00 25.000,00 13.300,00

163700 FF Spital, Telefonanlage für Zeughaus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163700-042000 Ankauf Telefonanlage für Zeughaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

163700 FF Spital, Telefonanlage für Zeughaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163700 FF Spital, Telefonanlage für Zeughaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 143.700,00 135.100,00 8.600,00 129.900,00 107.500,00 22.400,00

16 Feuerwehrwesen 143.700,00 135.100,00 8.600,00 129.900,00 107.500,00 22.400,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -77.000,00 -48.400,00 -28.600,00 -91.600,00 -82.500,00 -9.100,00

-77.000,00 -48.400,00 -28.600,00 -91.600,00 -82.500,00 -9.100,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten Katastrophenhilfsdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

170000 Allgemeine Angelegenheiten Katastrophenhilfsdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-720099 Verrechnung der Personalkosten 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/170000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002225 3225 24

1/170000-754000 Bezirksfeuerwehrbeitrag 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.700,00 -1.600,00 -100,00 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

-1.700,00 -1.600,00 -100,00 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 66.800,00 86.800,00 -20.000,00 38.400,00 25.100,00 13.300,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Zuschuß an Zivilschutzverband 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

180 Zivilschutz 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 147.200,00 139.700,00 7.500,00 133.400,00 112.100,00 21.300,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -80.400,00 -52.900,00 -27.500,00 -95.000,00 -87.000,00 -8.000,00

-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule Spital

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+810000 Energie AG, Gutschrift
Photovoltaikanlage

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

26.900,00 700,00 26.200,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Kostenbeiträge Turnsaalbenutzung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002114 3114 13

2/211000+816700 Gastschulbeiträge 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/211000+861000 Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz
(Corona)

1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002121 3121 15

211000 Volksschule Spital 32.700,00 1.700,00 31.000,00 5.800,00 1.000,00 4.800,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

211000 Volksschule Spital

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-346000 Darleh.Tilgung Volksschule Zubau
2021

0,00 0,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,003614 65

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.900,00 1.900,00 1.000,00 2.900,00 1.900,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-456000 Büromaterial 4.700,00 3.500,00 1.200,00 4.700,00 3.500,00 1.200,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002221 3221 23

1/211000-457100 Lehrmittel 3.500,00 2.500,00 1.000,00 3.500,00 2.500,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-458000 Desinfektionsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge für VB II 27.900,00 27.600,00 300,00 27.900,00 27.600,00 300,002211 3211 20

1/211000-521000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.400,00 900,00 500,00 1.400,00 900,00 500,002211 3211 20

1/211000-522100 Nachmittagsbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfe

1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 SV DG 6.600,00 6.300,00 300,00 6.600,00 6.300,00 300,002212 3212 20

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom - Anteil Volksschule 4.800,00 6.200,00 -1.400,00 4.800,00 6.200,00 -1.400,002222 3222 24

1/211000-600200 Heizkosten Hackschnitzelheizung 70%-
Anteil - Anteil Volksschule

9.500,00 11.500,00 -2.000,00 9.500,00 11.500,00 -2.000,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 6.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 2.000,00 4.000,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Porto 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telefon- und Internetgebühren 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002222 3222 24

1/211000-650000 Darleh.Zinsen Volksschule Zubau 2021 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen - Anteil Volksschule 3.400,00 2.700,00 700,00 3.400,00 2.700,00 700,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 42.100,00 7.300,00 34.800,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700000 Mietzins für VFI der Gemeinde Spital &
CO KG

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/211000-700500 Miete für RICOH-Kopierer 1.200,00 1.600,00 -400,00 1.200,00 1.600,00 -400,002223 3223 24

1/211000-700800 Betriebskosten für VFI der Gde.  Spital
& Co KG - Anteil Schule

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

1/211000-700810 Verwaltungskostenpauschale für VFI
der Gde. Spital

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/211000-710000 Grundsteuer - Anteil Volksschule 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/211000-711000 Wasser-, Kanal- und Müllgebühren -
Anteil Volksschule

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-720099 Verrechnung der Personalkosten 10.800,00 1.800,00 9.000,00 10.800,00 1.800,00 9.000,002225 3225 24

1/211000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 600,00 200,00 400,00 600,00 200,00 400,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.900,00 1.600,00 300,00 1.900,00 1.600,00 300,002225 3225 24

1/211000-728200 Mittagsaufsicht Schüler 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002225 3225 24

211000 Volksschule Spital 146.400,00 95.400,00 51.000,00 112.500,00 96.300,00 16.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule Spital -113.700,00 -93.700,00 -20.000,00 -106.700,00 -95.300,00 -11.400,00

211001 WLAN-Anschluss Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211001+301000 Landesbeitrag Digitalisierung
Volksschule

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 332

2/211001+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

211001 WLAN-Anschluss Volksschule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211001 WLAN-Anschluss Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211001-042000 WLAN-Anschluss Volksschule Spital
am Pyhrn

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

211001 WLAN-Anschluss Volksschule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211001 WLAN-Anschluss Volksschule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211002 Volksschule Spital am Pyhrn, Zubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211002+301000 Landeszuschuss GEFT - Schulbau 0,00 0,00 0,00 34.600,00 0,00 34.600,003331 331

6/211002+301100 BZ Land OÖ - Projektfonds - Schulbau 0,00 0,00 0,00 27.200,00 0,00 27.200,003331 331

6/211002+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

6/211002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

211002 Volksschule Spital am Pyhrn, Zubau 0,00 0,00 0,00 61.800,00 0,00 61.800,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

211002 Volksschule Spital am Pyhrn, Zubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211002-010000 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 21.400,00 0,00 21.400,003413 401

5/211002-010100 Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,003413 401

5/211002-710000 Öffentliche Abgaben 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,002225 3225 241

5/211002-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,002225 3225 241

211002 Volksschule Spital am Pyhrn, Zubau 39.600,00 0,00 39.600,00 61.800,00 0,00 61.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 211002 Volksschule Spital am Pyhrn, Zubau -39.600,00 0,00 -39.600,00 0,00 0,00 0,00

211003 Ankauf Geschirrspüler Sautner ASM für Schulküche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211003+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

211003 Ankauf Geschirrspüler Sautner ASM für Schulküche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211003 Ankauf Geschirrspüler Sautner ASM für Schulküche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211003-042000 Ankauf Geschirrspüler 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

211003 Ankauf Geschirrspüler Sautner ASM für Schulküche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211003 Ankauf Geschirrspüler Sautner ASM für Schulküche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211004 Volksschule Spital, Ankauf 4 Laptops

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211004+301000 Landesbeitrag für Ankauf 4 Laptops für
Volksschule Spital

0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,003331 332

2/211004+829900 Sonstige Erträge 1.400,00 2.000,00 -600,00 1.400,00 2.000,00 -600,002116 3116 182

211004 Volksschule Spital, Ankauf 4 Laptops 1.400,00 2.000,00 -600,00 3.900,00 2.000,00 1.900,00Summe Mittelaufbr.

211004 Volksschule Spital, Ankauf 4 Laptops

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211004-042000 Ankauf 4 Laptops 0,00 0,00 0,00 3.900,00 2.000,00 1.900,003415 412

211004 Volksschule Spital, Ankauf 4 Laptops 0,00 0,00 0,00 3.900,00 2.000,00 1.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 211004 Volksschule Spital, Ankauf 4 Laptops 1.400,00 2.000,00 -600,00 0,00 0,00 0,00

211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU DK36VS für Schulküche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211005+829900 Sonstige Erträge 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,002116 3116 182

211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU DK36VS für Schulküche 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU DK36VS für Schulküche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211005-042000 Ankauf Tischkutter für Schulküche 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 2.100,003415 412

211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU DK36VS für Schulküche 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU DK36VS für Schulküche 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00

211006 Ankauf ASM Kühlschrank KS 7025 für Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211006+829900 Zuführung sonstige Erträge von
operativen Haushalt

1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,002116 3116 182

211006 Ankauf ASM Kühlschrank KS 7025 für Volksschule 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00Summe Mittelaufbr.

211006 Ankauf ASM Kühlschrank KS 7025 für Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211006-042000 Firma Sautner, ASM Kühlschrank KS
7025

0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 1.900,003415 412

211006 Ankauf ASM Kühlschrank KS 7025 für Volksschule 0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 1.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 211006 Ankauf ASM Kühlschrank KS 7025 für Volksschule 1.900,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00

211100 Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211100 Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211100 Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-720700 Gastschulbeiträge Volksschulen 67.000,00 55.000,00 12.000,00 67.000,00 55.000,00 12.000,002225 3225 24

211100 Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach 67.000,00 55.000,00 12.000,00 67.000,00 55.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach -67.000,00 -55.000,00 -12.000,00 -67.000,00 -55.000,00 -12.000,00

211800 Volksschule - Tagesbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211800+816200 Elternbeitrag für Nachmittagsbetreuung 4.000,00 2.800,00 1.200,00 4.000,00 2.800,00 1.200,002114 3114 13

2/211800+861000 Landesbeihilfe für
Nachmittagsbetreuung

13.800,00 13.800,00 0,00 13.800,00 13.800,00 0,002121 3121 15

211800 Volksschule - Tagesbetreuung 17.800,00 16.600,00 1.200,00 17.800,00 16.600,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 55.900,00 20.300,00 35.600,00 93.300,00 19.600,00 73.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

211800 Volksschule - Tagesbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211800-728200 Nachmittagsbetreuung 40.000,00 31.000,00 9.000,00 40.000,00 31.000,00 9.000,002225 3225 24

211800 Volksschule - Tagesbetreuung 40.000,00 31.000,00 9.000,00 40.000,00 31.000,00 9.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211800 Volksschule - Tagesbetreuung -22.200,00 -14.400,00 -7.800,00 -22.200,00 -14.400,00 -7.800,00

211 Volksschulen 293.000,00 181.400,00 111.600,00 289.200,00 184.300,00 104.900,00

Saldo 211 Volksschulen -237.100,00 -161.100,00 -76.000,00 -195.900,00 -164.700,00 -31.200,00

212 Hauptschulen

212000 Neue Mittelschule Windischgarsten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Neue Mittelschule Windischgarsten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Gastschulbeiträge Neue Mittelschule 77.000,00 92.000,00 -15.000,00 77.000,00 92.000,00 -15.000,002225 3225 24

1/212000-768000 Einmalige Beihilfen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

212 Hauptschulen 77.200,00 92.200,00 -15.000,00 77.200,00 92.200,00 -15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -77.200,00 -92.200,00 15.000,00 -77.200,00 -92.200,00 15.000,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/213000+816000 Ersatz von Gemeinden für
Sonderschultransport

1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,002114 3114 13

2/213000+828000 Rückersätze von Ausgaben 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002116 3116 18

2/213000+860000 Bund - Ersatz Schülertransport 34.800,00 31.500,00 3.300,00 34.800,00 31.500,00 3.300,002121 3121 15

2/213000+861000 Landesbeihilfe für ungedeckte
Transportkosten

22.000,00 19.500,00 2.500,00 22.000,00 19.500,00 2.500,002121 3121 15

2/213000+861010 Landesbeihilfe f.Begleitpersonen in
Schulbussen

10.100,00 8.300,00 1.800,00 10.100,00 8.300,00 1.800,002121 3121 15

213 Sonderschulen 68.600,00 59.300,00 9.300,00 68.600,00 59.300,00 9.300,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 124.500,00 79.600,00 44.900,00 161.900,00 78.900,00 83.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-621000 Transportkosten Sonderschule
Micheldorf

76.000,00 51.000,00 25.000,00 76.000,00 51.000,00 25.000,002222 3222 24

1/213000-720000 Beihilfe Sonderpädagog.Zentrum
Micheldorf

0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225 24

1/213000-720700 Gastschulbeitrag Sonderschule
Micheldorf

4.700,00 9.300,00 -4.600,00 4.700,00 9.300,00 -4.600,002225 3225 24

1/213000-728000 Geldbezüge für Begleitperson 9.300,00 8.300,00 1.000,00 9.300,00 8.300,00 1.000,002225 3225 24

213 Sonderschulen 90.000,00 68.700,00 21.300,00 90.000,00 68.700,00 21.300,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 460.200,00 342.300,00 117.900,00 456.400,00 345.200,00 111.200,00

Saldo 213 Sonderschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -335.700,00 -262.700,00 -73.000,00 -294.500,00 -266.300,00 -28.200,00

-21.400,00 -9.400,00 -12.000,00 -21.400,00 -9.400,00 -12.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/220000+828000 Rückersätze von Beiträgen für
Berufsschulen

13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,002116 3116 18

220 Berufsbildende Pflichtschulen 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Schulerhaltungsbeitrag für
Berufsschulen

35.000,00 42.000,00 -7.000,00 35.000,00 42.000,00 -7.000,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau-u.Einrichtungsaufwand
Berufsschulen

8.700,00 14.000,00 -5.300,00 8.700,00 14.000,00 -5.300,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 43.700,00 56.000,00 -12.300,00 43.700,00 56.000,00 -12.300,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung43.700,00 56.000,00 -12.300,00 43.700,00 56.000,00 -12.300,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-30.600,00 -56.000,00 25.400,00 -30.600,00 -56.000,00 25.400,00

-30.600,00 -56.000,00 25.400,00 -30.600,00 -56.000,00 25.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Ausspeisung Spital

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+816000 Ausspeisungsbeitrag Schulküche 25.500,00 18.500,00 7.000,00 25.500,00 18.500,00 7.000,002114 3114 13

2/232000+816700 Abgangsdeckung von Gemeinden 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002114 3114 13

2/232000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

232 Schülerbetreuung 27.100,00 18.500,00 8.600,00 27.100,00 18.500,00 8.600,00Summe Mittelaufbr.

232000 Ausspeisung Spital

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-430000 Lebensmittel für Schülerausspeisung 11.000,00 8.500,00 2.500,00 11.000,00 8.500,00 2.500,002221 3221 23

1/232000-511000 Geldbezüge VB II 25.100,00 24.900,00 200,00 25.100,00 24.900,00 200,002211 3211 20

1/232000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002211 3211 20

1/232000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/232000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfe

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20

1/232000-582000 SV DG 5.700,00 5.600,00 100,00 5.700,00 5.600,00 100,002212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom - Anteil Ausspeisung 3.900,00 1.800,00 2.100,00 3.900,00 1.800,00 2.100,002222 3222 24

1/232000-600200 Heizkosten Hackschnitzelheizung -
Anteil Ausspeisung

4.300,00 3.700,00 600,00 4.300,00 3.700,00 600,002222 3222 24

1/232000-670000 Versicherungen - Anteil Ausspeisung 800,00 1.200,00 -400,00 800,00 1.200,00 -400,002222 3222 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/232000-700800 Betriebskosten der Volksschule für VFI
- Anteil Ausspeisung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/232000-710000 Grundsteuer - Anteil Ausspeisung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/232000-711000 Wasser-, Kanal- und Müllgebühren -
Anteil Ausspeisung

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/232000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

232 Schülerbetreuung 55.100,00 49.600,00 5.500,00 54.900,00 49.500,00 5.400,00Summe Mittelverw.

232100 Schülerausspeisung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232100 Schülerausspeisung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 27.100,00 18.500,00 8.600,00 27.100,00 18.500,00 8.600,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

232100 Schülerausspeisung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232100-720000 Schülerausspeisung Windischgarsten 7.200,00 4.500,00 2.700,00 7.200,00 4.500,00 2.700,002225 3225 24

1/232100-720100 Schülerausspeisung Roßleithen 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002225 3225 24

1/232100-720200 Schülerausspeisung Rosenau 2.300,00 3.500,00 -1.200,00 2.300,00 3.500,00 -1.200,002225 3225 24

232100 Schülerausspeisung 9.800,00 8.400,00 1.400,00 9.800,00 8.400,00 1.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 232100 Schülerausspeisung -37.800,00 -39.500,00 1.700,00 -37.600,00 -39.400,00 1.800,00

232 Schülerbetreuung 9.800,00 8.400,00 1.400,00 9.800,00 8.400,00 1.400,00

23 Förderung des Unterrichts 64.900,00 58.000,00 6.900,00 64.700,00 57.900,00 6.800,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -37.800,00 -39.500,00 1.700,00 -37.600,00 -39.400,00 1.800,00

-37.800,00 -39.500,00 1.700,00 -37.600,00 -39.400,00 1.800,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+811000 Miete von Pfarrcaritas Spital am Pyhrn 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002115 3115 14

2/240000+811101 Betriebskosten von Pfarrcaritas Spital
am Pyhrn

8.300,00 8.000,00 300,00 8.300,00 8.000,00 300,002115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.700,00 500,00 6.200,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 Gast-Kindergartenbeiträge 4.200,00 2.500,00 1.700,00 4.200,00 2.500,00 1.700,002114 3114 13

2/240000+829000 Sonstige Einnahmen 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002116 3116 18

2/240000+861000 Landesbeihilfe für Dinospass 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002121 3121 15

240000 Kindergärten 22.400,00 13.000,00 9.400,00 15.700,00 12.500,00 3.200,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-346000 Darleh.Tilgung Erweiterung
Kindergarten

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 -6.000,003614 65

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/240000-600200 Heizkosten Hackschnitzelheizung 30%-
Anteil

4.900,00 4.200,00 700,00 4.900,00 4.200,00 700,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/240000-650000 Darleh.Zinsen Erweiterung
Kindergarten

0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen 1.200,00 900,00 300,00 1.200,00 900,00 300,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.400,00 2.400,00 9.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-700500 Miete für RICOH-Kopierer 800,00 1.200,00 -400,00 800,00 1.200,00 -400,002223 3223 24

1/240000-710000 Grundsteuer 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/240000-711000 Wasser-, Kanal- und Müllgebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240000-720099 Verrechnung der Personalkosten 24.500,00 2.500,00 22.000,00 24.500,00 2.500,00 22.000,002225 3225 24

1/240000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 2.700,00 200,00 2.500,00 2.700,00 200,00 2.500,002225 3225 24

1/240000-720700 Kindergarten-Gastbeiträge 15.700,00 15.000,00 700,00 15.700,00 15.000,00 700,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/240000-757000 Abgangsdeckung Gemeindebeihilfe 150.000,00 130.000,00 20.000,00 150.000,00 130.000,00 20.000,002234 3234 27

240000 Kindergärten 218.100,00 162.800,00 55.300,00 206.700,00 166.400,00 40.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -195.700,00 -149.800,00 -45.900,00 -191.000,00 -153.900,00 -37.100,00

240300 Kindergartenspielplatz - Ankauf Doppelschaukel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240300+829900 Sonstige Erträge 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002116 3116 182

240300 Kindergarten, Erneuerung Holzhütte am Außengelände 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240300 Kindergartenspielplatz - Ankauf Doppelschaukel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240300-006000 Ankauf Doppelschaukel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

5/240300-010000 Neubau Holzhütte 0,00 0,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,003413 402

1/240300-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

5/240300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 242

240300 Kindergarten, Erneuerung Holzhütte am Außengelände 100,00 100,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240300 Kindergarten, Erneuerung Holzhütte am Außengelände 9.900,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

240400 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240400+829900 Zuführung sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

240400 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240400 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240400-006000 Erneuerung Zaun bei
Kindergartenspielplatz

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

240400 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240500 Erweiterung Kindergarten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240500+301000 Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 -42.000,003331 331

6/240500+301100 BZ Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 -36.000,003331 331

6/240500+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 222.000,00 -222.000,003514 551

240500 Erweiterung Kindergarten 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 -300.000,00Summe Mittelaufbr.

240500 Erweiterung Kindergarten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240500-010000 Baukosten 0,00 0,00 0,00 0,00 285.000,00 -285.000,003413 401

5/240500-010100 Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,003413 401

240500 Erweiterung Kindergarten 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 -300.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240500 Erweiterung Kindergarten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240600 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240600+829900 Sonstige Erträge 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,002116 3116 182

240600 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

240600 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240600-042000 48 lfm. Doppelstabmattenzaun LIMES 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,003415 412

240600 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240600 Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

240700 Kindergartentransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+816000 Elternbeitrag f.Busbegleitung 4.600,00 5.000,00 -400,00 4.600,00 5.000,00 -400,002114 3114 13

2/240700+861300 Transportkosten Landesbeitrag 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport 38.600,00 39.000,00 -400,00 38.600,00 39.000,00 -400,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 77.000,00 62.000,00 15.000,00 70.300,00 361.500,00 -291.200,00

24 Vorschulische Erziehung 77.000,00 62.000,00 15.000,00 70.300,00 361.500,00 -291.200,00

240700 Kindergartentransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Transportkosten 41.500,00 41.000,00 500,00 41.500,00 41.000,00 500,002222 3222 24

1/240700-728000 Geldbezüge für Kindergartenbus-
Begleitpersonen

4.900,00 2.900,00 2.000,00 4.900,00 2.900,00 2.000,002225 3225 24

240700 Kindergartentransport 46.400,00 43.900,00 2.500,00 46.400,00 43.900,00 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport -7.800,00 -4.900,00 -2.900,00 -7.800,00 -4.900,00 -2.900,00

240 Kindergärten 264.600,00 206.800,00 57.800,00 269.100,00 520.300,00 -251.200,00

24 Vorschulische Erziehung 264.600,00 206.800,00 57.800,00 269.100,00 520.300,00 -251.200,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -187.600,00 -144.800,00 -42.800,00 -198.800,00 -158.800,00 -40.000,00

-187.600,00 -144.800,00 -42.800,00 -198.800,00 -158.800,00 -40.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-720700 Gastbeiträge für Schülerhorte 4.000,00 3.600,00 400,00 4.000,00 3.600,00 400,002225 3225 24

250 Schülerhorte 4.000,00 3.600,00 400,00 4.000,00 3.600,00 400,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 4.000,00 3.600,00 400,00 4.000,00 3.600,00 400,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -4.000,00 -3.600,00 -400,00 -4.000,00 -3.600,00 -400,00

-4.000,00 -3.600,00 -400,00 -4.000,00 -3.600,00 -400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

262 Sportplätze 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-720099 Verrechnung der Personalkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/262000-757000 Beihilfe an Verein Biathlon 2000 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27

1/262000-757100 Beihilfen an Sportvereine 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002234 3234 27

262 Sportplätze 14.100,00 14.100,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -5.800,00 -5.800,00 0,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

263000 Turn- und Sporthallen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,002226

263000 Turn- und Sporthallen 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 263000 Turn- und Sporthallen -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00

263001 Turnsaal, Ankauf Reinigungsmaschine

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263001+829900 Sonstige Erträge 3.400,00 3.600,00 -200,00 3.400,00 3.600,00 -200,002116 3116 182

263 Turn- und Sporthallen 3.400,00 3.600,00 -200,00 3.400,00 3.600,00 -200,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

263001 Turnsaal, Ankauf Reinigungsmaschine

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263001-042000 Ankauf Reinigungsmaschine für
Turnsaal

0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.600,00 -200,003415 412

263 Turn- und Sporthallen 300,00 0,00 300,00 3.400,00 3.600,00 -200,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen 3.100,00 3.600,00 -500,00 0,00 0,00 0,00

266 Wintersportanlagen

266110 Verein Biathlon 2000 - Ankauf Loipenspurgerät+Sanierungsprojekte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/266110+829900 Zuführung von operativer Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

266 Wintersportanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 11.700,00 11.900,00 -200,00 3.400,00 3.600,00 -200,00

266110 Verein Biathlon 2000 - Ankauf Loipenspurgerät+Sanierungsprojekte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/266110-772000 Verein Biathlon 2000, Gemeindeanteil
f.Anschaffung Loipenspurgerät und
Sanierungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3431 431

266 Wintersportanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 14.400,00 14.100,00 300,00 9.200,00 9.400,00 -200,00

Saldo 266 Wintersportanlagen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -2.700,00 -2.200,00 -500,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 253.400,00 172.000,00 81.400,00 275.800,00 462.500,00 -186.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Unterstützung für Studenten 3.500,00 4.500,00 -1.000,00 3.500,00 4.500,00 -1.000,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 3.500,00 4.500,00 -1.000,00 3.500,00 4.500,00 -1.000,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 3.500,00 4.500,00 -1.000,00 3.500,00 4.500,00 -1.000,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 855.300,00 685.300,00 170.000,00 850.600,00 996.900,00 -146.300,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -601.900,00 -513.300,00 -88.600,00 -574.800,00 -534.400,00 -40.400,00

-3.500,00 -4.500,00 1.000,00 -3.500,00 -4.500,00 1.000,00

-3.500,00 -4.500,00 1.000,00 -3.500,00 -4.500,00 1.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Musikschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/320000+816000 Deckungsbeitrag für Musikschüler 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

320000 Musikschulen 2.200,00 2.200,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 2.200,00 2.200,00 0,00 300,00 300,00 0,00

320000 Musikschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/320000-600000 Strom 2.800,00 3.000,00 -200,00 2.800,00 3.000,00 -200,002222 3222 24

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/320000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/320000-631000 Internetgebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 5.500,00 400,00 0,00 0,00 0,002226

1/320000-700500 Miete für RICOH-Kopierer 700,00 1.100,00 -400,00 700,00 1.100,00 -400,002223 3223 24

1/320000-711000 Wasser-,Kanal- u.Müllabfuhrgebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/320000-720000 Deckungsbeitrag für Musikschüler 4.800,00 4.300,00 500,00 4.800,00 4.300,00 500,002225 3225 24

1/320000-720099 Verrechnung der Personalkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

320000 Musikschulen 16.500,00 16.200,00 300,00 10.600,00 10.700,00 -100,00Summe Mittelverw.

Saldo 320000 Musikschulen -14.300,00 -14.000,00 -300,00 -10.300,00 -10.400,00 100,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 16.500,00 16.200,00 300,00 10.600,00 10.700,00 -100,00

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -14.300,00 -14.000,00 -300,00 -10.300,00 -10.400,00 100,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

321 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 2.200,00 2.200,00 0,00 300,00 300,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-757100 Beihilfen an Musikvereine 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,002234 3234 27

321 Einrichtungen der Musikpflege 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 21.800,00 21.500,00 300,00 15.900,00 16.000,00 -100,00

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -19.600,00 -19.300,00 -300,00 -15.600,00 -15.700,00 100,00

-5.300,00 -5.300,00 0,00 -5.300,00 -5.300,00 0,00

34 Museen und sonstige Sammlungen

340 Museen

340000 Museum "Zwischen Himmel und Erde - Gerlinde Kaltenbrunner"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

340 Museen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

34 Museen und sonstige Sammlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340000 Museum "Zwischen Himmel und Erde - Gerlinde Kaltenbrunner"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/340000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.300,00 200,00 1.100,00 1.300,00 200,00 1.100,002225 3225 24

1/340000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

340 Museen 1.400,00 300,00 1.100,00 1.400,00 300,00 1.100,00Summe Mittelverw.

34 Museen und sonstige Sammlungen 1.400,00 300,00 1.100,00 1.400,00 300,00 1.100,00

Saldo 340 Museen

34 Museen und sonstige Sammlungen -1.400,00 -300,00 -1.100,00 -1.400,00 -300,00 -1.100,00

-1.400,00 -300,00 -1.100,00 -1.400,00 -300,00 -1.100,00

35 Sonstige Kunstpflege

351 Maßnahmen zur Kunstpflege

351000 Maßnahmen zur Kunstpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

351 Maßnahmen zur Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

35 Sonstige Kunstpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351000 Maßnahmen zur Kunstpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/351000-757100 Beihilfe Bezirksblasmusikverband 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

351 Maßnahmen zur Kunstpflege 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelverw.

35 Sonstige Kunstpflege 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

Saldo 351 Maßnahmen zur Kunstpflege

35 Sonstige Kunstpflege -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

-300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Lindermayr-Schmiede

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+810000 Einnahmenanteil Lindermayr-Schmiede 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13

360000 Lindermayr-Schmiede 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

360 Heimatmuseen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

360000 Lindermayr-Schmiede

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/360000-614100 Instandhaltung von Schmiede 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/360000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/360000-700000 Pacht Lindermayr-Schmiede 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002223 3223 24

1/360000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.500,00 3.700,00 -2.200,00 1.500,00 3.700,00 -2.200,002225 3225 24

1/360000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

360000 Lindermayr-Schmiede 5.100,00 7.300,00 -2.200,00 5.100,00 7.300,00 -2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 360000 Lindermayr-Schmiede -4.700,00 -6.900,00 2.200,00 -4.700,00 -6.900,00 2.200,00

360 Heimatmuseen 5.100,00 7.300,00 -2.200,00 5.100,00 7.300,00 -2.200,00

Saldo 360 Heimatmuseen -4.700,00 -6.900,00 2.200,00 -4.700,00 -6.900,00 2.200,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-600000 Strom 200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002222 3222 24

1/362000-614000 Instandhaltung von Kapellen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/362000-720099 Verrechnung der Personalkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/362000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002225 3225 24

362 Denkmalpflege 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/363000+829000 Beiträge für Infoständer, Allee
u.Adventhütten

1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,002116 3116 18

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,00Summe Mittelaufbr.

363000 Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter (Bäume,
Blumen)

4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002221 3221 23

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/363000-523000 Arbeiter nicht ganzj. beschäftigt 4.200,00 3.000,00 1.200,00 4.200,00 3.000,00 1.200,002211 3211 20

1/363000-582000 SV DG 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002212 3212 20

1/363000-600000 Strom 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002222 3222 24

1/363000-720099 Verrechnung der Personalkosten 30.000,00 45.000,00 -15.000,00 30.000,00 45.000,00 -15.000,002225 3225 24

1/363000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 6.500,00 8.500,00 -2.000,00 6.500,00 8.500,00 -2.000,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 54.100,00 69.700,00 -15.600,00 54.100,00 69.700,00 -15.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -52.900,00 -68.900,00 16.000,00 -52.900,00 -68.900,00 16.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 1.600,00 1.200,00 400,00 1.600,00 1.200,00 400,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-720099 Verrechnung der Personalkosten 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002225 3225 24

1/369000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 3.500,00 2.000,00 1.500,00 3.500,00 2.000,00 1.500,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 17.000,00 15.500,00 1.500,00 17.000,00 15.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 77.400,00 93.700,00 -16.300,00 77.400,00 93.700,00 -16.300,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -75.800,00 -92.500,00 16.700,00 -75.800,00 -92.500,00 16.700,00

-17.000,00 -15.500,00 -1.500,00 -17.000,00 -15.500,00 -1.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/390000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

390 Kirchliche Angelegenheiten 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 4.100,00 3.700,00 400,00 1.900,00 1.500,00 400,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

390 Kirchliche Angelegenheiten 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 101.200,00 116.100,00 -14.900,00 95.000,00 110.300,00 -15.300,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -97.100,00 -112.400,00 15.300,00 -93.100,00 -108.800,00 15.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Sozialhilfeverbandsumlage 910.400,00 910.400,00 0,00 910.400,00 910.400,00 0,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 910.400,00 910.400,00 0,00 910.400,00 910.400,00 0,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 910.400,00 910.400,00 0,00 910.400,00 910.400,00 0,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -910.400,00 -910.400,00 0,00 -910.400,00 -910.400,00 0,00

-910.400,00 -910.400,00 0,00 -910.400,00 -910.400,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+808000 Kostenbeitrag für Essen auf Rädern 70.500,00 74.000,00 -3.500,00 70.500,00 74.000,00 -3.500,002116 3116 16

2/423000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,002127

423000 Essen auf Rädern 73.000,00 74.000,00 -1.000,00 70.500,00 74.000,00 -3.500,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.900,00 500,00 1.400,00 1.900,00 500,00 1.400,002221 3221 23

1/423000-413000 "Essen a.Rädern" Btrg.Altenheim Wdg 49.000,00 53.000,00 -4.000,00 49.000,00 53.000,00 -4.000,002221 3221 23

1/423000-452000 Treibstoffe 2.000,00 1.400,00 600,00 2.000,00 1.400,00 600,002221 3221 23

1/423000-458000 Desinfektionsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/423000-521000 Arbeiter ganzj. beschäftigt 14.400,00 13.000,00 1.400,00 14.400,00 13.000,00 1.400,002211 3211 20

1/423000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/423000-580000 DB 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20

1/423000-582000 SV DG 2.700,00 2.500,00 200,00 2.700,00 2.500,00 200,002212 3212 20

1/423000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002224 3224 24

1/423000-670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/423000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,002226

1/423000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/423000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

423000 Essen auf Rädern 74.400,00 72.800,00 1.600,00 71.600,00 72.800,00 -1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 423000 Essen auf Rädern -1.400,00 1.200,00 -2.600,00 -1.100,00 1.200,00 -2.300,00

423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/423001+305000 Sponsoring von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,003333 341

6/423001+803000 Verkauf von alten Fiat Panda 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002116 3314 311

6/423001+829900 Sonstige Erträge 900,00 20.000,00 -19.100,00 900,00 20.000,00 -19.100,002116 3116 181

423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" 2.600,00 20.000,00 -17.400,00 22.600,00 20.000,00 2.600,00Summe Mittelaufbr.

423 Essen auf Rädern 75.600,00 94.000,00 -18.400,00 93.100,00 94.000,00 -900,00

423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/423001-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 22.400,00 19.800,00 2.600,003414 411

5/423001-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 241

423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" 200,00 200,00 0,00 22.600,00 20.000,00 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" 2.400,00 19.800,00 -17.400,00 0,00 0,00 0,00

423 Essen auf Rädern 74.600,00 73.000,00 1.600,00 94.200,00 92.800,00 1.400,00

Saldo 423 Essen auf Rädern 1.000,00 21.000,00 -20.000,00 -1.100,00 1.200,00 -2.300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Freie Wohlfahrt, sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 75.600,00 94.000,00 -18.400,00 93.100,00 94.000,00 -900,00

429000 Freie Wohlfahrt, sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/429000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/429000-757000 Ausgaben für Betreutes Wohnen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

1/429000-757100 Mietanteil für Rotkreuzmarkt
Windischgarsten

700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002234 3234 27

1/429000-757600 Aktion Tagesmütter OÖ 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 1.600,00 -1.600,002234 3234 27

1/429000-768000 Sonstige Zuwendungen (Sozialdienst) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.600,00 4.500,00 -900,00 3.600,00 4.500,00 -900,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 78.200,00 77.500,00 700,00 97.800,00 97.300,00 500,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -2.600,00 16.500,00 -19.100,00 -4.700,00 -3.300,00 -1.400,00

-3.600,00 -4.500,00 900,00 -3.600,00 -4.500,00 900,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 75.600,00 94.000,00 -18.400,00 93.100,00 94.000,00 -900,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-720099 Verrechnung der Personalkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/439000-768000 Säuglingswarengutscheine und
Windelrucksäcke

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 991.000,00 990.300,00 700,00 1.010.600,00 1.010.100,00 500,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -915.400,00 -896.300,00 -19.100,00 -917.500,00 -916.100,00 -1.400,00

-2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

-2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751000 Pensionsbeitrag Gemeindearzt 10.100,00 10.400,00 -300,00 10.100,00 10.400,00 -300,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 10.100,00 10.400,00 -300,00 10.100,00 10.400,00 -300,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -10.100,00 -10.400,00 300,00 -10.100,00 -10.400,00 300,00

511 Familienberatung

511000 Mutter-Kind Beratung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

511 Familienberatung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

511000 Mutter-Kind Beratung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/511000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002225 3225 24

511 Familienberatung 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 511 Familienberatung 0,00 -2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 2.000,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Aktion "Gesunde Gemeinde"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512000 Aktion "Gesunde Gemeinde"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
"Gesunde Gemeinde"

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 12.100,00 14.400,00 -2.300,00 12.100,00 14.400,00 -2.300,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -12.100,00 -14.400,00 2.300,00 -12.100,00 -14.400,00 2.300,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-720099 Verrechnung der Personalkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/520000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/520000-726000 Mitgliedsbeitrag an Klimabündnis OÖ 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Beitrag an Tierkörperverwertung 13.900,00 13.900,00 0,00 13.900,00 13.900,00 0,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 13.900,00 13.900,00 0,00 13.900,00 13.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -13.900,00 -13.900,00 0,00 -13.900,00 -13.900,00 0,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - "Aktion Frosch"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - "Aktion Frosch"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-720099 Verrechnung der Personalkosten 0,00 800,00 -800,00 0,00 800,00 -800,002225 3225 24

1/529000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002225 3225 24

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 15.000,00 16.000,00 -1.000,00 15.000,00 16.000,00 -1.000,00

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52 Umweltschutz -15.000,00 -16.000,00 1.000,00 -15.000,00 -16.000,00 1.000,00

0,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 1.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530000 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-631000 Glasfaseranschluss Bergrettungsdienst
Spital

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/530000-757000 Rettungsbeitrag für Rotes Kreuz 20.600,00 20.500,00 100,00 20.600,00 20.500,00 100,002234 3234 27

1/530000-757100 Beitrag Notarzteinsatzfahrzeug Rotes
Kreuz

2.600,00 2.500,00 100,00 2.600,00 2.500,00 100,002234 3234 27

1/530000-757200 Zuschüsse an Bergrettungsdienst 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002234 3234 27

530000 Rettungsdienste 25.700,00 25.500,00 200,00 25.700,00 25.500,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 530000 Rettungsdienste -25.700,00 -25.500,00 -200,00 -25.700,00 -25.500,00 -200,00

530100 Bergrettungsdienst Spital - Sanierung/Adaptierung Einsatzzentrale

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/530100+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

530100 Bergrettungsdienst Spital - Sanierung/Adaptierung Einsatzzentrale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

530100 Bergrettungsdienst Spital - Sanierung/Adaptierung Einsatzzentrale

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/530100-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/530100-010100 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/530100-722000 Rückzahlung I-Beitrag Bergrettung
2019

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

5/530100-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

530100 Bergrettungsdienst Spital - Sanierung/Adaptierung Einsatzzentrale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 530100 Bergrettungsdienst Spital - Sanierung/Adaptierung Einsatzzentrale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/530200+301000 Landeszuschuss IKD 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00 -9.100,003331 331

6/530200+301010 Landeszuschuss Katastrophenschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 -6.500,003331 331

6/530200+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 16.900,00 -16.900,003331 331

6/530200+829900 Sonstige Erträge 2.400,00 32.500,00 -30.100,00 2.400,00 32.500,00 -30.100,002116 3116 181

530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm 2.400,00 32.500,00 -30.100,00 2.400,00 65.000,00 -62.600,00Summe Mittelaufbr.

530 Rettungsdienste 2.400,00 32.500,00 -30.100,00 2.400,00 65.000,00 -62.600,00

530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/530200-010000 Sanierung Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 -65.000,003413 401

5/530200-010100 Planungs-/Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,003413 401

530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm 0,00 0,00 0,00 2.400,00 65.000,00 -62.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm 2.400,00 32.500,00 -30.100,00 0,00 0,00 0,00

530 Rettungsdienste 25.700,00 25.500,00 200,00 28.100,00 90.500,00 -62.400,00

Saldo 530 Rettungsdienste -23.300,00 7.000,00 -30.300,00 -25.700,00 -25.500,00 -200,00

531 Warndienste

531000 Warndienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

531 Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 2.400,00 32.500,00 -30.100,00 2.400,00 65.000,00 -62.600,00

531000 Warndienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/531000-670000 Lawinenwarnkommission Versicherung 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24

1/531000-757000 Zuschuß f.Lawinenwarnkommission 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002234 3234 27

1/531000-757100 Beitrag für Pistenrettung Wurzeralm
(BRD)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

531 Warndienste 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 28.700,00 28.500,00 200,00 31.100,00 93.500,00 -62.400,00

Saldo 531 Warndienste

53 Rettungs- und Warndienste -26.300,00 4.000,00 -30.300,00 -28.700,00 -28.500,00 -200,00

-3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Land Rückzahlung
Krankenanstaltenbeitrag

18.300,00 18.300,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 18.300,00 18.300,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 18.300,00 18.300,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,00

5 Gesundheit 20.700,00 50.800,00 -30.100,00 20.700,00 83.300,00 -62.600,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Krankenanstaltenbeitrag 684.600,00 673.700,00 10.900,00 684.600,00 673.700,00 10.900,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 684.600,00 673.700,00 10.900,00 684.600,00 673.700,00 10.900,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 684.600,00 673.700,00 10.900,00 684.600,00 673.700,00 10.900,00

5 Gesundheit 740.400,00 732.600,00 7.800,00 742.800,00 797.600,00 -54.800,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -719.700,00 -681.800,00 -37.900,00 -722.100,00 -714.300,00 -7.800,00

-666.300,00 -655.400,00 -10.900,00 -666.300,00 -655.400,00 -10.900,00

-666.300,00 -655.400,00 -10.900,00 -666.300,00 -655.400,00 -10.900,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

611 Landesstraßen 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -6.100,00 -6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

202.200,00 202.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+816000 Veräußerung von Materialen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/612000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/612000+850000 Verkehrsflächenbeitrag 1.500,00 16.300,00 -14.800,00 1.500,00 16.300,00 -14.800,002111 3111 10

2/612000+860000 Zuschuss Katastrophenfonds für K-
Schäden auf Gemeindestraßen

1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002121 3121 15

2/612000+868000 Strafgelder Straßenverkehrsordnung 3.500,00 7.000,00 -3.500,00 3.500,00 7.000,00 -3.500,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 210.500,00 227.500,00 -17.000,00 8.300,00 25.300,00 -17.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002221 3221 23

1/612000-420000 Sand und Schotter 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-611100 Instandhaltung von
Katastrophenschäden

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 441.400,00 441.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/612000-720099 Verrechnung der Personalkosten 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 7.500,00 4.500,00 3.000,00 7.500,00 4.500,00 3.000,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 510.900,00 507.800,00 3.100,00 69.500,00 66.400,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -300.400,00 -280.300,00 -20.100,00 -61.200,00 -41.100,00 -20.100,00

612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612001+307000 Entnahme Rücklage Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 49.500,003334 341

612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied 0,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 49.500,00Summe Mittelaufbr.

612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612001-002000 Asphaltierung Langwiedstraße 0,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 49.500,003412 401

612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied 0,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 49.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschl.Beiträge ROG Straßen für Rücklage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 Verkehrsflächenbeiträge 1.500,00 16.300,00 -14.800,00 1.500,00 16.300,00 -14.800,002116 3116 185

6/612550+829950 Aufschließungsbeiträge ROG - Straßen 500,00 1.100,00 -600,00 500,00 1.100,00 -600,002116 3116 185

6/612550+894100 Entnahmen von Straßenrücklage für
Vorhaben

61.600,00 0,00 61.600,00 0,00 0,00 0,002301 5

612550 Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschl.Beiträge ROG Straßen für Rücklage63.600,00 17.400,00 46.200,00 2.000,00 17.400,00 -15.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

612550 Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschl.Beiträge ROG Straßen für Rücklage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612550-729910 Zuweisung Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

1.500,00 16.300,00 -14.800,00 1.500,00 16.300,00 -14.800,002225 3225 24

5/612550-729910 Zuführung Rücklage Straßen zu
Vorhaben

61.600,00 0,00 61.600,00 61.600,00 0,00 61.600,002225 3225 245

1/612550-729950 Zuweisung Rücklage
Aufschließungsbeiträge ROG Straßen

500,00 1.100,00 -600,00 500,00 1.100,00 -600,002225 3225 24

5/612550-794100 Zuführung Verkehrsflächenbeiträge zu
Rücklage

1.500,00 16.300,00 -14.800,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-794500 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Straßen zu Rücklage

500,00 1.100,00 -600,00 0,00 0,00 0,002401 5

612550 Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschl.Beiträge ROG Straßen für Rücklage65.600,00 34.800,00 30.800,00 63.600,00 17.400,00 46.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschl.Beiträge ROG Straßen für Rücklage-2.000,00 -17.400,00 15.400,00 -61.600,00 0,00 -61.600,00

612600 Geh-u.Radwege - Verlängerung B138 und Radweg Kaspar

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612600+301010 Landeszuschuss Verkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

612600 Geh-u.Radwege - Verlängerung B138 und Radweg Kaspar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612600 Geh-u.Radwege - Verlängerung B138 und Radweg Kaspar

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612600-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

612600 Geh-u.Radwege - Verlängerung B138 und Radweg Kaspar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612600 Geh-u.Radwege - Verlängerung B138 und Radweg Kaspar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612800 Errichtung Infrastruktur "Sonne Wohnen"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+307000 Entnahme Rücklage Straßenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/612800+307100 Entnahme Rücklage Wasser 0,00 0,00 0,00 18.400,00 0,00 18.400,003334 341

6/612800+307101 Entnahme Rücklage Kanal 0,00 0,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,003334 341

6/612800+894000 Entnahme Rücklage Straßenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/612800+894001 Entnahme Rücklage Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/612800+894100 Entnahme Rücklage Kanal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612800 Errichtung Infrastruktur "Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 30.700,00 0,00 30.700,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

612800 Errichtung Infrastruktur "Sonne Wohnen"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-002000 Straßenbauarbeiten "Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612800-004000 Baumeisterarbeiten Wasser "Sonne
Wohnen"

0,00 0,00 0,00 18.400,00 0,00 18.400,003412 401

5/612800-004010 Baumeisterarbeiten Kanal "Sonne
Wohnen"

0,00 0,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,003412 401

5/612800-004100 Planung/Bauleitung Wasser "Sonne
Wohnen"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612800-004110 Planung/Bauleitung Kanal "Sonne
Wohnen"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

612800 Errichtung Infrastruktur "Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 30.700,00 0,00 30.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 612800 Errichtung Infrastruktur "Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612900 Asphaltierung Gemeindestraßen 2020 (Radlingmayr-Gründe und Wiesenweg)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612900+301000 Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/612900+307000 Interessentenbeiträge für Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/612900+307100 Zuführung von
Verkehrsflächenbeiträgen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/612900+894000 Entnahme Rücklage Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612900 Asphaltierung Gemeindestraßen 2020 (Radlingmayr-Gründe und Wiesenweg)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 274.100,00 244.900,00 29.200,00 90.500,00 42.700,00 47.800,00

612900 Asphaltierung Gemeindestraßen 2020 (Radlingmayr-Gründe und Wiesenweg)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612900-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612900-003000 Grundstücke zu Straßenbauten
(Wiesenweg)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

612900 Asphaltierung Gemeindestraßen 2020 (Radlingmayr-Gründe und Wiesenweg)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612900 Asphaltierung Gemeindestraßen 2020 (Radlingmayr-Gründe und Wiesenweg)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 576.500,00 542.600,00 33.900,00 213.300,00 83.800,00 129.500,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -302.400,00 -297.700,00 -4.700,00 -122.800,00 -41.100,00 -81.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Radwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

171.800,00 173.000,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,002127

2/616000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

616000 Radwege 171.800,00 173.000,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Radwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung von Radwegen 2.900,00 1.000,00 1.900,00 2.900,00 1.000,00 1.900,002224 3224 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 212.100,00 212.000,00 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/616000-720099 Verrechnung der Personalkosten -
Radwege

2.900,00 2.000,00 900,00 2.900,00 2.000,00 900,002225 3225 24

1/616000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten -
Radwege

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

616000 Radwege 218.400,00 215.500,00 2.900,00 6.300,00 3.500,00 2.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Radwege -46.600,00 -42.500,00 -4.100,00 -6.300,00 -3.500,00 -2.800,00

616100 Güterwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.900,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,002127

2/616100+860000 Zuschuss Katastrophenfonds für K-
Schäden auf Güterwegen

25.200,00 0,00 25.200,00 25.200,00 0,00 25.200,002121 3121 15

2/616100+871100 BZ Land OÖ für Katastrophenschäden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

616100 Güterwege 27.100,00 0,00 27.100,00 25.200,00 0,00 25.200,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

616100 Güterwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-611000 Instandhaltung von Güterwegen 1.300,00 1.000,00 300,00 1.300,00 1.000,00 300,002224 3224 24

1/616100-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 3.200,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/616100-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/616100-720099 Verrechnung der Personalkosten 8.500,00 6.000,00 2.500,00 8.500,00 6.000,00 2.500,002225 3225 24

1/616100-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 2.200,00 1.100,00 1.100,00 2.200,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/616100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/616100-752000 WEV Eisenwurzen f. Instandhaltung
Güterwege

38.100,00 36.700,00 1.400,00 38.100,00 36.700,00 1.400,002231 3231 26

1/616100-752100 WEV - Sanierung von
Katastrophenschäden

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

616100 Güterwege 53.400,00 49.100,00 4.300,00 51.200,00 45.900,00 5.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Güterwege -26.300,00 -49.100,00 22.800,00 -26.000,00 -45.900,00 19.900,00

616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616101+307000 Entnahme Rücklage Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 8.800,003334 341

616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl" 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 8.800,00Summe Mittelaufbr.

616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616101-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 8.800,003412 401

616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl" 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 8.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616110 Instandsetzung an Güterwegen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616110+301000 Landeszuschuss Direktion Straßenbau 0,00 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,003331 331

6/616110+301010 Landeszuschuss Kat-Fonds 0,00 0,00 0,00 26.800,00 26.800,00 0,003331 331

6/616110+301100 Bedarfszuweisung Land 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,003331 331

6/616110+829900 Zuführung von operativer Gebarung 47.300,00 47.300,00 0,00 47.300,00 47.300,00 0,002116 3116 181

616110 Instandsetzung an Güterwegen 47.300,00 47.300,00 0,00 119.600,00 119.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 246.200,00 220.300,00 25.900,00 153.600,00 119.600,00 34.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

616110 Instandsetzung an Güterwegen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616110-772000 KTZ an WEV für Instandhaltung GW
Simonsberg

66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,002231 3431 431

5/616110-772100 KTZ an WEV für GW Bosruck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3431 431

5/616110-772200 KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden
am GW Bosruck

41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,002231 3431 431

5/616110-772300 KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden
am GW Oberweng

7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002231 3431 431

5/616110-772400 KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden
am GW Riegler

4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002231 3431 431

616110 Instandsetzung an Güterwegen 119.600,00 119.600,00 0,00 119.600,00 119.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616110 Instandsetzung an Güterwegen -72.300,00 -72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 391.400,00 384.200,00 7.200,00 185.900,00 169.000,00 16.900,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -145.200,00 -163.900,00 18.700,00 -32.300,00 -49.400,00 17.100,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhof Spital

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+307000 KTZ Bauhofleistungen für Wasser-
u.Kanalerweiterungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

25.400,00 20.900,00 4.500,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Vergütung von Arbeitsleistungen 307.000,00 309.600,00 -2.600,00 307.000,00 309.600,00 -2.600,002114 3114 13

2/617000+816100 Kostenersatz für LKW 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/617000+816199 Vergütung von Fahrzeugleistungen 98.900,00 66.300,00 32.600,00 98.900,00 66.300,00 32.600,002114 3114 13

2/617000+816200 Kostenersatz für Unimog 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

2/617000+816300 Kostenersatz für Radlader 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/617000+816400 Kostenersatz für Traktor 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002114 3114 13

2/617000+816500 Kostenersatz f.sonst. Arbeitsgeräte 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

36.800,00 36.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/617000+827000 Kostenersatz f. Arbeiterbeistellung 1.300,00 2.300,00 -1.000,00 1.300,00 2.300,00 -1.000,002116 3116 18

2/617000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/617000+861000 Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz
(Corona)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/617000+863000 Arbeitsmarktförderung AMS 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,002121 3121 15

617000 Bauhof Spital 479.200,00 440.000,00 39.200,00 417.000,00 382.300,00 34.700,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

617000 Bauhof Spital

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-346000 Darleh.Tilg. Neubau Bauhof 0,00 0,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,003614 65

1/617000-346100 Darleh.Tilg. Ankauf LKW MAN 0,00 0,00 0,00 11.400,00 10.900,00 500,003614 65

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 40.000,00 31.000,00 9.000,00 40.000,00 31.000,00 9.000,002221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/617000-456000 Büromaterial 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/617000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/617000-458000 Desinfektionsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 4.200,00 2.500,00 1.700,00 4.200,00 2.500,00 1.700,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge für VB II 192.200,00 191.100,00 1.100,00 192.200,00 191.100,00 1.100,002211 3211 20

1/617000-521000 Arbeiter ganzj.beschäftigt 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002211 3211 20

1/617000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 9.100,00 500,00 8.600,00 9.100,00 500,00 8.600,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütungen 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,002211 3211 20

1/617000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/617000-569000 Sonstige Nebengebühren 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002211 3211 20

1/617000-580000 DGB für Familienbeihilfen 5.100,00 4.900,00 200,00 5.100,00 4.900,00 200,002212 3212 20

1/617000-582000 SV DG 50.500,00 47.000,00 3.500,00 50.500,00 47.000,00 3.500,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw. Sozialleistungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 Strom 2.000,00 1.700,00 300,00 2.000,00 1.700,00 300,002222 3222 24

1/617000-600100 Gas 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen 5.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 2.000,00 3.000,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/617000-631000 Telefon- und Internetgebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/617000-650300 Kreditzinsen Neubau Bauhof 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002241 3241 25

1/617000-650400 Kreditzinsen Ankauf LKW MAN 800,00 1.000,00 -200,00 800,00 1.000,00 -200,002241 3241 25

1/617000-670000 Versicherungen 7.700,00 7.500,00 200,00 7.700,00 7.500,00 200,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 66.200,00 44.100,00 22.100,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/617000-711000 Wasser-,Kanal- u.Müllabfuhrgebühren 6.500,00 8.000,00 -1.500,00 6.500,00 8.000,00 -1.500,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

1/617000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 3.400,00 9.200,00 -5.800,00 3.400,00 9.200,00 -5.800,002225 3225 24

1/617000-724000 Reisegebühren 900,00 100,00 800,00 900,00 100,00 800,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

617000 Bauhof Spital 484.300,00 441.200,00 43.100,00 431.900,00 410.400,00 21.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhof Spital -5.100,00 -1.200,00 -3.900,00 -14.900,00 -28.100,00 13.200,00

617001 Ankauf LKW MAN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617001+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 44.500,00 0,00 44.500,003331 331

6/617001+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

6/617001+803000 Verkauf alter LKW 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,002116 3314 311

6/617001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

131.600,00 0,00 131.600,00 0,00 0,00 0,002301 1

617001 Ankauf LKW MAN 135.000,00 0,00 135.000,00 47.900,00 0,00 47.900,00Summe Mittelaufbr.

617001 Ankauf LKW MAN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617001-040000 Ankauf LKW MAN TGS 18.360 4x4 BL 0,00 0,00 0,00 178.800,00 0,00 178.800,003414 411

5/617001-346000 Sondertilgung Darlehen Sparkasse 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,003614 651

5/617001-710000 Öffentliche Abgaben 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002225 3225 241

617001 Ankauf LKW MAN 300,00 0,00 300,00 179.500,00 0,00 179.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 617001 Ankauf LKW MAN 134.700,00 0,00 134.700,00 -131.600,00 0,00 -131.600,00

617002 Bauhof Spital, Ankauf Kappsäge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617002+829900 Sonstige Erträge 1.300,00 1.400,00 -100,00 1.300,00 1.400,00 -100,002116 3116 182

617002 Bauhof Spital, Ankauf Kappsäge 1.300,00 1.400,00 -100,00 1.300,00 1.400,00 -100,00Summe Mittelaufbr.

617002 Bauhof Spital, Ankauf Kappsäge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617002-042000 Ankauf Kappsäge 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.400,00 -100,003415 412

617002 Bauhof Spital, Ankauf Kappsäge 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.400,00 -100,00Summe Mittelverw.

Saldo 617002 Bauhof Spital, Ankauf Kappsäge 1.300,00 1.400,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

617003 Bauhof Spital, Ankauf Abbauhammer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617003+829900 Sonstige Erträge 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002116 3116 182

617003 Bauhof Spital, Ankauf Abbauhammer 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

617003 Bauhof Spital, Ankauf Abbauhammer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617003-042000 Ankauf Abbauhammer 0,00 0,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,003415 412

617003 Bauhof Spital, Ankauf Abbauhammer 0,00 0,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617003 Bauhof Spital, Ankauf Abbauhammer 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617004+803000 Verkauf alter Mazda Pick-up 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,002116 3314 311

6/617004+895000 Rücklage Sonder-
Bedarfszuweisungsmittel 2022

40.800,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,002301 1

617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU 43.700,00 0,00 43.700,00 2.900,00 0,00 2.900,00Summe Mittelaufbr.

617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617004-040000 Fahrzeuge - Ankauf Mitsubishi Pick-up
L200 SU

0,00 0,00 0,00 43.700,00 0,00 43.700,003414 411

617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU 0,00 0,00 0,00 43.700,00 0,00 43.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU 43.700,00 0,00 43.700,00 -40.800,00 0,00 -40.800,00

617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617005+829900 Sonstige Erträge 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,002116 3116 182

617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00Summe Mittelaufbr.

617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617005-042000 Ankauf Hochdruckreiniger LEMA Red
Power

0,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 4.100,003415 412

617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof 0,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 4.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof 4.100,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00

617600 Ankauf Stromaggregat

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617600+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

617600 Ankauf Stromaggregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 664.400,00 442.500,00 221.900,00 474.300,00 384.800,00 89.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

617600 Ankauf Stromaggregat

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617600-042000 Ankauf Stromaggregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

617600 Ankauf Stromaggregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617600 Ankauf Stromaggregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Bauhöfe 484.600,00 441.200,00 43.400,00 661.600,00 412.900,00 248.700,00

Saldo 617 Bauhöfe 179.800,00 1.300,00 178.500,00 -187.300,00 -28.100,00 -159.200,00

619 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

619000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/619000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers) - Ortsleitsystem

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

619 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 1.199.600,00 922.600,00 277.000,00 718.400,00 547.100,00 171.300,00

619000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/619000-680000 Planmäßige Abschreibung
(Ortsleitsystem)

10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

619 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 1.473.700,00 1.389.200,00 84.500,00 1.060.800,00 665.700,00 395.100,00

Saldo 619 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

61 Straßenbau -274.100,00 -466.600,00 192.500,00 -342.400,00 -118.600,00 -223.800,00

-200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/633000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,002127

633000 Wildbachverbauung 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 204

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-346000 Darlehenstilg. Hochwasserverb.Teichl 0,00 0,00 0,00 15.200,00 15.200,00 0,003614 65

1/633000-650000 Darleh.Zinsen Hochwasserverb.Teichl 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002241 3241 25

1/633000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/633000-710000 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/633000-720099 Verrechnung der Personalkosten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/633000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/633000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-750000 Interessentenbeitrag 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002231 3231 26

633000 Wildbachverbauung 4.600,00 4.600,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 633000 Wildbachverbauung -4.400,00 -4.600,00 200,00 -19.500,00 -19.500,00 0,00

633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr.Vogelgesangklamm 2021

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633002+300000 BMLFUW Bundeszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/633002+301000 Landeszuschuss Schutzwasser-
und/oder Brückenbau

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/633002+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/633002+828000 Rückzahlung Interessentenbeitrag
Vorjahr (2021)

4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,002116 3116 181

6/633002+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr.Vogelgesangklamm 20214.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00Summe Mittelaufbr.

633 Wildbachverbauung 4.600,00 0,00 4.600,00 4.400,00 0,00 4.400,00

633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr.Vogelgesangklamm 2021

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633002-004000 WLV, Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/633002-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,002225 3225 241

633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr.Vogelgesangklamm 20214.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr.Vogelgesangklamm 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Wildbachverbauung 9.000,00 4.600,00 4.400,00 23.900,00 19.500,00 4.400,00

Saldo 633 Wildbachverbauung -4.400,00 -4.600,00 200,00 -19.500,00 -19.500,00 0,00

634 Lawinenschutzbauten

634000 Lawinenschutzbauten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

634000 Lawinenschutzbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 205

634000 Lawinenschutzbauten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/634000-346000 Darleh.Tilgung Lawinenverb.
Wurzeralm

0,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,003614 65

1/634000-650000
Darleh.Zinsen Lawinenverb. Wurzeralm

200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002241 3241 25

634000 Lawinenschutzbauten 200,00 100,00 100,00 5.500,00 5.400,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 634000 Lawinenschutzbauten -200,00 -100,00 -100,00 -5.500,00 -5.400,00 -100,00

634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/634100+300000 Zuschuss BMLFUW 0,00 0,00 0,00 219.000,00 219.000,00 0,003331 331

6/634100+301000 Landeszuschuss Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 54.800,00 54.800,00 0,003331 331

6/634100+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,00 0,00 0,00 63.800,00 63.800,00 0,003331 331

6/634100+829900 Sonstige Erträge 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002116 3116 181

6/634100+895000 Entnahme von
allgem.Haushaltsrücklage
"Lawinenverbauung Wurzeralm"

7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) 27.400,00 27.400,00 0,00 357.600,00 357.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

634 Lawinenschutzbauten 27.400,00 27.400,00 0,00 357.600,00 357.600,00 0,00

63 Schutzwasserbau 32.000,00 27.400,00 4.600,00 362.000,00 357.600,00 4.400,00

634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/634100-006000 Lawinenverbauung Wurzerkampl Nord 0,00 0,00 0,00 365.000,00 365.000,00 0,003412 401

5/634100-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) 0,00 0,00 0,00 365.000,00 365.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) 27.400,00 27.400,00 0,00 -7.400,00 -7.400,00 0,00

634 Lawinenschutzbauten 200,00 100,00 100,00 370.500,00 370.400,00 100,00

63 Schutzwasserbau 9.200,00 4.700,00 4.500,00 394.400,00 389.900,00 4.500,00

Saldo 634 Lawinenschutzbauten

63 Schutzwasserbau 22.800,00 22.700,00 100,00 -32.400,00 -32.300,00 -100,00

27.200,00 27.300,00 -100,00 -12.900,00 -12.800,00 -100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 206

64 Straßenverkehr

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Buswartehäuser

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Buswartehäuser

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-614000 Instandhaltung von Buswartehäusern 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002224 3224 24

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/649000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/649000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002225 3225 24

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.000,00 2.500,00 500,00 2.100,00 1.600,00 500,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 3.000,00 2.500,00 500,00 2.100,00 1.600,00 500,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -2.900,00 -2.400,00 -500,00 -2.100,00 -1.600,00 -500,00

-2.900,00 -2.400,00 -500,00 -2.100,00 -1.600,00 -500,00

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650100 Sicherung Eisenbahnkreuzung Güterweg Stegreith

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/650100+300000 Zuschuss FAG-Mittel Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/650100+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

2/650100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

650 Eisenbahnen 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

65 Schienenverkehr 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 207

650100 Sicherung Eisenbahnkreuzung Güterweg Stegreith

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/650100-050000 Baukosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

1/650100-346000 Darleh.Tilgung Sicherung
Eisenbahnkreuzung Güterweg
Stegreith

0,00 0,00 0,00 8.900,00 8.900,00 0,003614 65

1/650100-650000 Darleh.Zinsen Sicherung
Eisenbahnkreuzung Güterweg
Stegreith

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002241 3241 25

1/650100-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

650 Eisenbahnen 3.200,00 3.200,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00Summe Mittelverw.

65 Schienenverkehr 3.200,00 3.200,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00

Saldo 650 Eisenbahnen

65 Schienenverkehr -2.200,00 -2.200,00 0,00 -9.400,00 -9.400,00 0,00

-2.200,00 -2.200,00 0,00 -9.400,00 -9.400,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+868000 Kostenbeitrag für Verleih
Schnuppertickets

2.600,00 2.000,00 600,00 2.600,00 2.000,00 600,002124 3124 16

690 Verkehr, Sonstiges 2.600,00 2.000,00 600,00 2.600,00 2.000,00 600,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 2.600,00 2.000,00 600,00 2.600,00 2.000,00 600,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.235.300,00 953.100,00 282.200,00 1.083.000,00 906.700,00 176.300,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 OÖ Nah-u.Regionalverkehr § 3.1 OÖ
Verkehrsverbund

9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002231 3231 26

1/690000-751700 OÖ Nah-u.Regionalverkehr § 3.2
Regionalverkehrsverband

17.200,00 17.200,00 0,00 17.200,00 17.200,00 0,002231 3231 26

1/690000-768000 Ankauf Schnuppertickets Spital - Linz 4.900,00 4.400,00 500,00 4.900,00 4.400,00 500,002234 3234 27

690 Verkehr, Sonstiges 31.600,00 31.100,00 500,00 31.600,00 31.100,00 500,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 31.600,00 31.100,00 500,00 31.600,00 31.100,00 500,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.520.700,00 1.430.700,00 90.000,00 1.498.300,00 1.097.700,00 400.600,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -285.400,00 -477.600,00 192.200,00 -415.300,00 -191.000,00 -224.300,00

-29.000,00 -29.100,00 100,00 -29.000,00 -29.100,00 100,00

-29.000,00 -29.100,00 100,00 -29.000,00 -29.100,00 100,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 208

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-768000 Beitrag Pferdeland Nationalpark
Kalkalpen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

1/742000-768100 Tierzuchtförderung Ortsbauernschaft 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00

-3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 Sonstige Energieträger

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

759000 Sonstige Energieträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 209

759000 Sonstige Energieträger

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/759000-346000 Darlehenstilgung Kraftwerk
Trattenbach 1101 bis 2022

0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 -8.000,003614 65

1/759000-346100 Darlehenstilgung Kraftwerk
Trattenbach 1135 bis 2022

0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00 -2.100,003614 65

1/759000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen -
E-Tankstelle

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/759000-640000 Rechts- u.Beratungskosten f.Kraftwerk
Trattenbach

10.300,00 2.000,00 8.300,00 10.300,00 2.000,00 8.300,002222 3222 24

1/759000-650000 Darlehenszinsen Kraftwerk Trattenbach
1101 bis 2022

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002241 3241 25

1/759000-650100 Darlehenszinsen Kraftwerk Trattenbach
1135 bis 2022

200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002241 3241 25

1/759000-650200 Darlehenszinsen Kraftwerk Trattenbach 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002241 3241 25

1/759000-728000 Energieautarke Region Pyhrn-Priel,
Anteil 2022 - 2024

2.600,00 2.800,00 -200,00 2.600,00 2.800,00 -200,002225 3225 24

759000 Sonstige Energieträger 14.500,00 6.100,00 8.400,00 14.500,00 16.200,00 -1.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 759000 Sonstige Energieträger -14.500,00 -6.100,00 -8.400,00 -14.500,00 -16.200,00 1.700,00

759100 Neubau eines Kleinwasserkraftwerkes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/759100+346100 Darlehensneuaufnahme bei Hypo NÖ 0,00 0,00 0,00 138.400,00 0,00 138.400,003514 551

759100 Neubau eines Kleinwasserkraftwerkes 0,00 0,00 0,00 138.400,00 0,00 138.400,00Summe Mittelaufbr.

759 Sonstige Energieträger 0,00 0,00 0,00 138.400,00 0,00 138.400,00

75 Förderung der Energiewirtschaft 0,00 0,00 0,00 138.400,00 0,00 138.400,00

759100 Neubau eines Kleinwasserkraftwerkes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/759100-346000 Vorzeitige Darlehenstilgung RAIBA
1101

0,00 0,00 0,00 106.500,00 0,00 106.500,003614 651

5/759100-346100 Vorzeitige Darlehenstilgung RAIBA
1135

0,00 0,00 0,00 31.900,00 0,00 31.900,003614 651

759 Sonstige Energieträger 14.500,00 6.100,00 8.400,00 152.900,00 16.200,00 136.700,00Summe Mittelverw.

75 Förderung der Energiewirtschaft 14.500,00 6.100,00 8.400,00 152.900,00 16.200,00 136.700,00

Saldo 759 Sonstige Energieträger

75 Förderung der Energiewirtschaft -14.500,00 -6.100,00 -8.400,00 -14.500,00 -16.200,00 1.700,00

-14.500,00 -6.100,00 -8.400,00 -14.500,00 -16.200,00 1.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 210

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Dr. Vogelgesangklamm

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/770000+810000 Eintrittsgebühren 175.000,00 175.000,00 0,00 175.000,00 175.000,00 0,002114 3114 13

2/770000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/770000+860000 Zuschuss Katastrophenfonds für K-
Schäden in Klamm 2021

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,002121 3121 15

2/770000+861000 Tourismusförderung Land OÖ für
Shuttledienst Klamm

0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002121 3121 15

2/770000+864000 Pyhrn-Priel Tourismus GmbH,
Kostenbeteiligung an Shuttlebus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002123 3123 16

770000 Dr. Vogelgesangklamm 196.200,00 177.200,00 19.000,00 195.000,00 176.000,00 19.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 211

770000 Dr. Vogelgesangklamm

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/770000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/770000-454000 Reinigungsmittel 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,002221 3221 23

1/770000-456000 Büromaterial 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/770000-457000 Druckwerke, Folder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/770000-458000 Desinfektionsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/770000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/770000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 37.000,00 37.000,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,002211 3211 20

1/770000-580000 DB 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/770000-580100 DZ 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/770000-582000 SV DG 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002212 3212 20

1/770000-612200 Instandsetzung Klammstraße nach
Katastrophenschaden

1.000,00 15.000,00 -14.000,00 1.000,00 15.000,00 -14.000,002224 3224 24

1/770000-619000 Instandhaltungskosten 8.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,002224 3224 24

1/770000-619200 Instandhaltung von Sonderanlagen
nach Katastrophenschaden

4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,002224 3224 24

1/770000-621000 Shuttle-Bus in die Klamm 0,00 7.500,00 -7.500,00 0,00 7.500,00 -7.500,002222 3222 24

1/770000-631000 Telefongebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/770000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/770000-710000 Öffentliche Abgaben 1.700,00 700,00 1.000,00 1.700,00 700,00 1.000,002225 3225 24

1/770000-711000 Müllabfuhrgebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/770000-720099 Verrechnung der Personalkosten 17.000,00 4.500,00 12.500,00 17.000,00 4.500,00 12.500,002225 3225 24

1/770000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 2.500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/770000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002225 3225 24

770000 Dr. Vogelgesangklamm 88.300,00 87.100,00 1.200,00 84.500,00 83.300,00 1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 770000 Dr. Vogelgesangklamm 107.900,00 90.100,00 17.800,00 110.500,00 92.700,00 17.800,00

770100 Dr. Vogelgesangklamm - Neuinszenierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/770100+309000 EU-Förderung - LEADER-Region 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003335 331

770100 Dr. Vogelgesangklamm - Neuinszenierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 196.200,00 177.200,00 19.000,00 195.000,00 176.000,00 19.000,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 212

770100 Dr. Vogelgesangklamm - Neuinszenierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/770100-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

770100 Dr. Vogelgesangklamm - Neuinszenierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 770100 Dr. Vogelgesangklamm - Neuinszenierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 88.300,00 87.100,00 1.200,00 84.500,00 83.300,00 1.200,00

Saldo 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 107.900,00 90.100,00 17.800,00 110.500,00 92.700,00 17.800,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Fremdenverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+810000 Einnahmen für Langlaufloipen 1.200,00 500,00 700,00 1.200,00 500,00 700,002114 3114 13

2/771000+829000 Sonstige Erträge 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002116 3116 18

2/771000+864000 Tourismusbeiträge - Budgetrückfluss
für touristische Ausgaben

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002123 3123 16

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 4.300,00 2.000,00 2.300,00 4.300,00 2.000,00 2.300,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 200.500,00 179.200,00 21.300,00 199.300,00 178.000,00 21.300,00

771000 Fremdenverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002221 3221 23

1/771000-600000 Strom 1.200,00 900,00 300,00 1.200,00 900,00 300,002222 3222 24

1/771000-611100 Instandhaltung der Wanderwege 5.000,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/771000-616000 Instandhaltung Loipenspurgerät 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/771000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/771000-720099 Verrechnung der Personalkosten 7.500,00 12.500,00 -5.000,00 7.500,00 12.500,00 -5.000,002225 3225 24

1/771000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/771000-728200 Loipenpflege 5.000,00 4.500,00 500,00 5.000,00 4.500,00 500,002225 3225 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 29.200,00 31.100,00 -1.900,00 28.400,00 30.300,00 -1.900,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 117.500,00 118.200,00 -700,00 112.900,00 113.600,00 -700,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs 83.000,00 61.000,00 22.000,00 86.400,00 64.400,00 22.000,00

-24.900,00 -29.100,00 4.200,00 -24.100,00 -28.300,00 4.200,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 213

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Regionalforum und LEADER-Beitrag
2023 - 2027/2030

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/782000-752000 Beitrag an Gewerbegebiet INKOBA
Pyhrn-Priel

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 200.500,00 179.200,00 21.300,00 337.700,00 178.000,00 159.700,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-755000 Kommunalsteuerförderungen 3.200,00 1.000,00 2.200,00 3.200,00 1.000,00 2.200,002233 3233 27

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.200,00 1.000,00 2.200,00 3.200,00 1.000,00 2.200,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 10.200,00 8.000,00 2.200,00 10.200,00 8.000,00 2.200,00

7 Wirtschaftsförderung 145.800,00 135.900,00 9.900,00 279.600,00 141.400,00 138.200,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung 54.700,00 43.300,00 11.400,00 58.100,00 36.600,00 21.500,00

-10.200,00 -8.000,00 -2.200,00 -10.200,00 -8.000,00 -2.200,00

-3.200,00 -1.000,00 -2.200,00 -3.200,00 -1.000,00 -2.200,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 214

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/812000-511000 Geldbezüge für VB II 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002211 3211 20

1/812000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002213 3213 20

1/812000-580000 DB 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/812000-582000 SV DG 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/812000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/812000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/812000-720000 Kostenbeitrag f. WC-Reinigung
Gleinkersee

1.800,00 2.200,00 -400,00 1.800,00 2.200,00 -400,002225 3225 24

1/812000-720099 Verrechnung der Personalkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 12.100,00 12.500,00 -400,00 9.300,00 9.700,00 -400,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -12.100,00 -12.500,00 400,00 -9.300,00 -9.700,00 400,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Verkauf von Mülltonnen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002116 3116 16

2/813000+816000 Kostenbeitrag BAV für Container 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002114 3114 13

2/813000+827000 Kostenersätze f.d. Überlassung von
Bediensteten an Dritte (ASZ Wdg.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/813000+852000 Abfallgebühren 192.000,00 184.000,00 8.000,00 192.000,00 184.000,00 8.000,002113 3113 12

813 Müllbeseitigung 194.900,00 186.900,00 8.000,00 194.900,00 186.900,00 8.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 215

813000 Abfallbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/813000-413000 Ankauf von Mülltonnen u. Müllsäcken 2.500,00 1.500,00 1.000,00 2.500,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/813000-720099 Verrechnung der Personalkosten 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002225 3225 24

1/813000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 1.800,00 1.300,00 500,00 1.800,00 1.300,00 500,002225 3225 24

1/813000-720599 Verwaltungskostentangente 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-720699 Vergütung von Funktionärsleistungen 3.800,00 5.100,00 -1.300,00 3.800,00 5.100,00 -1.300,002225 3225 24

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 700,00 -200,00 500,00 700,00 -200,002225 3225 24

1/813000-728100 Speisereste Entsorgung 11.700,00 11.400,00 300,00 11.700,00 11.400,00 300,002225 3225 24

1/813000-729950 Verwaltungskostentangente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/813000-752000 BAV Abfallwirtschaftsbeitrag 73.000,00 80.000,00 -7.000,00 73.000,00 80.000,00 -7.000,002231 3231 26

1/813000-752100 BAV Abfallbeitrag Haus-u.Sperrmüll 75.000,00 66.000,00 9.000,00 75.000,00 66.000,00 9.000,002231 3231 26

813 Müllbeseitigung 187.900,00 185.600,00 2.300,00 187.900,00 185.600,00 2.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 7.000,00 1.300,00 5.700,00 7.000,00 1.300,00 5.700,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+816000 Kostenbeitrag Land für WD auf
Landesstraßen

7.800,00 9.000,00 -1.200,00 7.800,00 9.000,00 -1.200,002114 3114 13

2/814000+827000 Ersätze für Schneeräumung 8.400,00 7.500,00 900,00 8.400,00 7.500,00 900,002116 3116 18

814 Straßenreinigung 16.200,00 16.500,00 -300,00 16.200,00 16.500,00 -300,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002221 3221 23

1/814000-420000 Splitt und Streusalz f.Winterdienst 11.500,00 10.000,00 1.500,00 11.500,00 10.000,00 1.500,002221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeitrag f.Winterdienst auf
Landesstraße

2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002225 3225 24

1/814000-720099 Verrechnung der Personalkosten 86.800,00 119.000,00 -32.200,00 86.800,00 119.000,00 -32.200,002225 3225 24

1/814000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 50.900,00 28.300,00 22.600,00 50.900,00 28.300,00 22.600,002225 3225 24

1/814000-728000 Fremdleistungen für Winterdienst 44.000,00 40.000,00 4.000,00 44.000,00 40.000,00 4.000,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 199.700,00 203.800,00 -4.100,00 199.700,00 203.800,00 -4.100,00Summe Mittelverw.

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 216

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728000 Fremdleistungen für Straßenreinigung 9.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 9.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00 5.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -192.500,00 -192.300,00 -200,00 -192.500,00 -192.300,00 -200,00

814 Straßenreinigung 9.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00 5.000,00 4.000,00

Saldo 814 Straßenreinigung -192.500,00 -192.300,00 -200,00 -192.500,00 -192.300,00 -200,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Öffentlicher Kinderspielplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Öffentlicher Kinderspielplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/815000-619000 Instandhaltung öffentlicher Spielplatz 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-720099 Verrechnung der Personalkosten 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/815000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 10.100,00 9.900,00 200,00 4.900,00 4.700,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -5.500,00 -5.300,00 -200,00 -4.900,00 -4.700,00 -200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Straßenbeleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/816000+829000 Sonstige Erträge
(Versicherungsleistung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

816000 Straßenbeleuchtung 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 217

816000 Straßenbeleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Strom 19.200,00 20.800,00 -1.600,00 19.200,00 20.800,00 -1.600,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltungskosten 4.000,00 8.000,00 -4.000,00 4.000,00 8.000,00 -4.000,002224 3224 24

1/816000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Verrechnung der Personalkosten 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/816000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

816000 Straßenbeleuchtung 29.100,00 34.700,00 -5.600,00 27.300,00 32.900,00 -5.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 816000 Straßenbeleuchtung -28.600,00 -34.200,00 5.600,00 -27.300,00 -32.900,00 5.600,00

816100 Errichtung Straßenbeleuchtung "Mit der Sonne Wohnen"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816100+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 182

816100 Errichtung Straßenbeleuchtung "Mit der Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

816100 Errichtung Straßenbeleuchtung "Mit der Sonne Wohnen"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816100-050000 Straßenbeleuchtung Wiesenweg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

816100 Errichtung Straßenbeleuchtung "Mit der Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 816100 Errichtung Straßenbeleuchtung "Mit der Sonne Wohnen" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 29.100,00 34.700,00 -5.600,00 27.300,00 32.900,00 -5.600,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -28.600,00 -34.200,00 5.600,00 -27.300,00 -32.900,00 5.600,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)216.200,00 208.500,00 7.700,00 211.100,00 203.400,00 7.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 218

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/817000-700000 Pacht für Leichenhalle 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223 24

1/817000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/817000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)449.900,00 453.500,00 -3.600,00 440.100,00 443.700,00 -3.600,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-233.700,00 -245.000,00 11.300,00 -229.000,00 -240.300,00 11.300,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+829000 Sponsorbeiträge u.Standgebühren
Ägidikirtag

1.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.300,00 200,002116 3116 18

828 Sonstige Märkte 1.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.300,00 200,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.300,00 200,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-728000 Entgelte für Ägidi-Kirtag 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002225 3225 24

828 Sonstige Märkte 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 500,00 800,00 -300,00 500,00 800,00 -300,00

500,00 800,00 -300,00 500,00 800,00 -300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 219

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

833000 Hallenbad Spital am Pyhrn

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/833000+810100 Eintrittsgebühren Hallenbad 70.000,00 58.000,00 12.000,00 70.000,00 58.000,00 12.000,002114 3114 13

2/833000+810200 Eintrittsgebühren Sauna 17.500,00 14.000,00 3.500,00 17.500,00 14.000,00 3.500,002114 3114 13

2/833000+810300 Solariumgebühren 2.100,00 2.000,00 100,00 2.100,00 2.000,00 100,002114 3114 13

2/833000+811200 Pacht Buffet 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002115 3115 14

2/833000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/833000+828000 Energieabgabenvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/833000+861000 Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz
(Corona)

700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002121 3121 15

2/833000+863000 Zuschuss Entgeltfortzahlung AUVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

833000 Hallenbad Spital am Pyhrn 93.800,00 77.500,00 16.300,00 93.800,00 77.500,00 16.300,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 220

833000 Hallenbad Spital am Pyhrn

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/833000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/833000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/833000-454000 Reinigungsmittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/833000-455000 Wasseraufbereitungsmittel 3.800,00 4.600,00 -800,00 3.800,00 4.600,00 -800,002221 3221 23

1/833000-456000 Büromaterial 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/833000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/833000-458000 Mittel f.ärztliche Betreuung,
Desinfektionsmittel

800,00 1.500,00 -700,00 800,00 1.500,00 -700,002221 3221 23

1/833000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/833000-511000 Geldbezüge für VB II 91.400,00 110.900,00 -19.500,00 91.400,00 110.900,00 -19.500,002211 3211 20

1/833000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002211 3211 20

1/833000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002211 3211 20

1/833000-567000 Belohnungen und Leistungsprämien 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002213 3213 20

1/833000-569000 Sonstige Nebengebühren 6.900,00 5.200,00 1.700,00 6.900,00 5.200,00 1.700,002211 3211 20

1/833000-580000 DB 4.800,00 4.500,00 300,00 4.800,00 4.500,00 300,002212 3212 20

1/833000-580100 DZ 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20

1/833000-582000 SV DG 21.700,00 24.700,00 -3.000,00 21.700,00 24.700,00 -3.000,002212 3212 20

1/833000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 900,00 -600,00 300,00 900,00 -600,002212 3212 20

1/833000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/833000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/833000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/833000-600000 Strom 36.500,00 31.000,00 5.500,00 36.500,00 31.000,00 5.500,002222 3222 24

1/833000-600100 Gas 25.500,00 32.000,00 -6.500,00 25.500,00 32.000,00 -6.500,002222 3222 24

1/833000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/833000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002224 3224 24

1/833000-631000 Telefon- und Internetgebühren 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002222 3222 24

1/833000-670000 Versicherungen 8.600,00 8.600,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,002222 3222 24

1/833000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/833000-710000 Öffentliche Abgaben 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/833000-711000 Müllabfuhrgebühren 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/833000-711100 Kanalbenützungsgebühren 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

1/833000-711200 Wasserbezugsgebühren 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/833000-720099 Verrechnung der Personalkosten 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/833000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/833000-724000 Reisegebühren 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 221

1/833000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 11.500,00 2.500,00 9.000,00 11.500,00 2.500,00 9.000,002225 3225 24

1/833000-755000 Einnahmenanteil Solariumgebühren f.
Dorena GmbH & Co KG

2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,002233 3233 27

833000 Hallenbad Spital am Pyhrn 261.800,00 274.500,00 -12.700,00 258.300,00 271.000,00 -12.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 833000 Hallenbad Spital am Pyhrn -168.000,00 -197.000,00 29.000,00 -164.500,00 -193.500,00 29.000,00

833010 Kurbad Spital am Pyhrn - Kurmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

833010 Kurbad Spital am Pyhrn - Kurmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

833 Hallenbäder 93.800,00 77.500,00 16.300,00 93.800,00 77.500,00 16.300,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 93.800,00 77.500,00 16.300,00 93.800,00 77.500,00 16.300,00

833010 Kurbad Spital am Pyhrn - Kurmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/833010-728000 Vorbeurteilung von
Naturheilvorkommen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

833010 Kurbad Spital am Pyhrn - Kurmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 833010 Kurbad Spital am Pyhrn - Kurmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

833 Hallenbäder 261.800,00 274.500,00 -12.700,00 258.300,00 271.000,00 -12.700,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 261.800,00 274.500,00 -12.700,00 258.300,00 271.000,00 -12.700,00

Saldo 833 Hallenbäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -168.000,00 -197.000,00 29.000,00 -164.500,00 -193.500,00 29.000,00

-168.000,00 -197.000,00 29.000,00 -164.500,00 -193.500,00 29.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 Einnahmen v. Vermietung/Verpachtung 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002115 3115 14

2/840000+811100 Bauzins der Allgemeinen Sparkasse
OÖ

1.100,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.000,00 100,002115 3115 14

2/840000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

840000 Grundbesitz 1.400,00 1.200,00 200,00 1.400,00 1.200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

840000 Grundbesitz 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz 1.300,00 1.100,00 200,00 1.300,00 1.100,00 200,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 222

840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840001+307100 Rücklagenentnahme Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,003334 342

840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu 0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 1.400,00 1.200,00 200,00 4.700,00 1.200,00 3.500,00

840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840001-001000 Parzelle 564/7 ÖBF 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,003412 402

1/840001-001001 Parzelle 564/8 ÖBF 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,003412 402

1/840001-001002 Parzelle 564/9 ÖBF 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 900,003412 402

840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu 0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

840 Grundbesitz 100,00 100,00 0,00 3.400,00 100,00 3.300,00

Saldo 840 Grundbesitz 1.300,00 1.100,00 200,00 1.300,00 1.100,00 200,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Sonstige Liegenschaften JUFA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/849000+811000 Bauzins von Privatstiftung der JUFA 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/849000+811100 Miete Tourist.Freizeiteinrichtungen
Pyhrn-Priel GmbH f.Museum

9.800,00 9.800,00 0,00 9.800,00 9.800,00 0,002115 3115 14

2/849000+811101 Miete JUFA-Privatstiftung für
Parkplätze

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/849000+811110 Betriebsk. Tourist.Freizeiteinrichtungen
Pyhrn-Priel GmbH f.Museum

4.100,00 5.100,00 -1.000,00 4.100,00 5.100,00 -1.000,002115 3115 14

2/849000+811200 Pachteinnahmen für Café 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002115 3115 14

2/849000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/849000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/849000+864200 Zinsenzuschuss von JUFA 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,002123 3123 16

849 Sonstige Liegenschaften 45.800,00 46.800,00 -1.000,00 40.400,00 41.400,00 -1.000,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 47.200,00 48.000,00 -800,00 45.100,00 42.600,00 2.500,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 223

849000 Sonstige Liegenschaften JUFA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/849000-346000 Darlehenstilg. Kaltenbrunner-Museum 0,00 0,00 0,00 14.300,00 14.300,00 0,003614 65

1/849000-346600 Darlehenstilg. Ankauf Stiftsgebäude 0,00 0,00 0,00 18.100,00 18.100,00 0,003614 65

1/849000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002221 3221 23

1/849000-614000
Instandhaltung  Kaltenbrunner-Museum

1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002224 3224 24

1/849000-650000 Darleh.Zinsen für Projekt JUFA 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,002241 3241 25

1/849000-650100 Darleh.Zinsen Kaltenbrunner-Museum 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002241 3241 25

1/849000-650900 Darleh.Zinsen Ankauf Stiftsgebäude 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002241 3241 25

1/849000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.800,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/849000-700000 Miete für Kaltenbrunner-Museum 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

1/849000-700100 Miete für Café 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

1/849000-700200 Betriebskosten für Kaltenbrunner-
Museum

4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002223 3223 24

1/849000-710000 Öffentliche Abgaben (Grundsteuer) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/849000-720099 Verrechnung der Personalkosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/849000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/849000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/849000-755000 Marketingbeitrag an JUFA 33.800,00 33.300,00 500,00 33.800,00 33.300,00 500,002233 3233 27

1/849000-755010 Marketingbeitrag für Museum 20.400,00 20.000,00 400,00 20.400,00 20.000,00 400,002233 3233 27

1/849000-755100 Beitrag an den Erhaltungsfonds der
JUFA-Stiftung

11.500,00 11.100,00 400,00 11.500,00 11.100,00 400,002233 3233 27

849 Sonstige Liegenschaften 97.000,00 93.100,00 3.900,00 120.600,00 116.700,00 3.900,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 97.100,00 93.200,00 3.900,00 124.000,00 116.800,00 7.200,00

Saldo 849 Sonstige Liegenschaften

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -49.900,00 -45.200,00 -4.700,00 -78.900,00 -74.200,00 -4.700,00

-51.200,00 -46.300,00 -4.900,00 -80.200,00 -75.300,00 -4.900,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 224

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300000 Zuschuss Bund gem. KIG 2020 für
WVA Edlingergründe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/850000+300200 Tilgungszuschuss OWL BA 02 0,00 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,003331 33

2/850000+300210 Tilgungszuschuss WL Quellfassung
Pandl

0,00 0,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,003331 33

2/850000+300220 Tilgungszuschuss BA 09 Hochbehälter
Pandl

0,00 0,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,003331 33

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

35.400,00 23.700,00 11.700,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/850000+850000 Wasseranschlußgebühren 25.000,00 13.000,00 12.000,00 25.000,00 13.000,00 12.000,002111 3111 10

2/850000+852000 Bezugsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002113 3113 12

2/850000+852100 Bezugsgebühren 169.000,00 169.000,00 0,00 169.000,00 169.000,00 0,002113 3113 12

2/850000+852300 Bereitstellungsgebühr 400,00 500,00 -100,00 400,00 500,00 -100,002113 3113 12

2/850000+852500 Zählermiete Wasserzähler 700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschuss OWL BA 02 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002121 3121 15

2/850000+860220 Zinsenzuschuss WL Quellfassung
Pandl

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

2/850000+860230 Zinsenzuschuss BA 09 Hochbehälter
Pandl

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 234.200,00 210.500,00 23.700,00 211.600,00 199.600,00 12.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 225

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004000 Erweiterung der Ortswasserleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/850000-004099 Verrechn.Personalkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/850000-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/850000-346000 Darlehenstilg. WL BA 02 Sparkasse 0,00 0,00 0,00 6.900,00 7.100,00 -200,003614 65

1/850000-346100 Darlehenstilg. Leitungskataster Wasser 0,00 0,00 0,00 1.900,00 2.000,00 -100,003614 65

1/850000-346300 Darlehenstilg. UV-Anlage Josefiberg 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,003614 65

1/850000-346400 Darlehenstilg. WL Trattenbachbrücke
u.Hochbehälter Josefiberg

0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.500,00 -100,003614 65

1/850000-346500 Darlehenstilg. Sanierung HB
Eggerbauer

0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.500,00 -100,003614 65

1/850000-346600 Darlehenstilg. WL Radlingmayr-
Gründe

0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,003614 65

1/850000-346700 Darlehenstilg. WL Quellfassung Pandl 0,00 0,00 0,00 18.500,00 22.300,00 -3.800,003614 65

1/850000-346800 Darlehenstilg. San.HB Pandl
u.Druckreduzierung Gleinkerau

0,00 0,00 0,00 16.300,00 15.300,00 1.000,003614 65

1/850000-346900 Darlehenstilg. WL Birnerkogel
Kommunalkredit

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003614 65

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 2.700,00 -2.000,00 700,00 2.700,00 -2.000,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 900,00 3.500,00 -2.600,00 900,00 3.500,00 -2.600,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasserleitung 47.200,00 25.000,00 22.200,00 47.200,00 25.000,00 22.200,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/850000-650100 Zinsen f.Darleh. WL Birnerkogel
Kommunalkredit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/850000-650200 Zinsen f.Darleh. WL BA 02 Sparkasse 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002241 3241 25

1/850000-650300 Zinsen f.Darleh. Leitungskataster
Wasser

300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002241 3241 25

1/850000-650500 Zinsen f.Darleh. UV-Anlage Josefiberg 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/850000-650600 Zinsen f.Darleh. Trattenbachbrücke u.
Hochbehälter Josefiberg

700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,002241 3241 25

1/850000-650700 Zinsen f.Darleh. Sanierung HB
Eggerbauer

600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002241 3241 25

1/850000-650800 Zinsen f.Darleh. WL Radlingmayr-
Gründe

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/850000-650900 Zinsen f.Darleh. WL Quellfassung
Pandl

3.600,00 3.500,00 100,00 3.600,00 3.500,00 100,002241 3241 25

1/850000-650910 Zinsen f.Darleh. Sanierung HB Pandl
u.Druckreduz.Gleinkerau

600,00 1.500,00 -900,00 600,00 1.500,00 -900,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 99.900,00 86.200,00 13.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 226

1/850000-720099 Verrechnung der Personalkosten 25.000,00 13.500,00 11.500,00 25.000,00 13.500,00 11.500,002225 3225 24

1/850000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 5.000,00 1.500,00 3.500,00 5.000,00 1.500,00 3.500,002225 3225 24

1/850000-720599 Verwaltungskostentangente 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/850000-720699 Vergütung von Funktionärsleistungen 3.800,00 12.800,00 -9.000,00 3.800,00 12.800,00 -9.000,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24

1/850000-729950 Verwaltungskostentangente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/850000-729960 Vergütung von Funktionärsleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

850000 Betriebe der Wasserversorgung 209.200,00 172.000,00 37.200,00 168.300,00 148.100,00 20.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 25.000,00 38.500,00 -13.500,00 43.300,00 51.500,00 -8.200,00

850001 Erweiterung der Ortswasserleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850001+307100 Passivierung Erweiterungskosten mit
Investitionszuschüssen Wasser

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003334 342

850001 Erweiterung der Ortswasserleitung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850001 Erweiterung der Ortswasserleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850001-004000 Erweiterung der Ortswasserleitung 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003412 402

1/850001-004099 Verrechn.Personalkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003412 402

1/850001-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003412 402

850001 Erweiterung der Ortswasserleitung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850001 Erweiterung der Ortswasserleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850600 Sanierung HB Pandl u.Neubau Druckreduzierung Gleinkerau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850600+300000 KIG-Mittel 2020 - KTZ von Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/850600+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 55.100,00 0,00 55.100,003514 551

850600 Sanierung HB Pandl u.Neubau Druckreduzierung Gleinkerau 0,00 0,00 0,00 55.100,00 0,00 55.100,00Summe Mittelaufbr.

850600 Sanierung HB Pandl u.Neubau Druckreduzierung Gleinkerau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850600-004000 Bauarbeiten 0,00 0,00 0,00 48.600,00 0,00 48.600,003412 401

5/850600-004010 Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,003412 401

850600 Sanierung HB Pandl u.Neubau Druckreduzierung Gleinkerau 0,00 0,00 0,00 55.100,00 0,00 55.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850600 Sanierung HB Pandl u.Neubau Druckreduzierung Gleinkerau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 227

850999 Rücklagen Wasser

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850999+829920 I-Beiträge Anschlussgebühren Wasser 25.000,00 13.000,00 12.000,00 25.000,00 13.000,00 12.000,002116 3116 185

6/850999+829960 Aufschließungsbeiträge ROG - Wasser 700,00 1.800,00 -1.100,00 700,00 1.800,00 -1.100,002116 3116 185

6/850999+894200 Entnahme Wasserrücklage für
Vorhaben

23.400,00 5.000,00 18.400,00 0,00 0,00 0,002301 5

850999 Rücklagen Wasser 49.100,00 19.800,00 29.300,00 25.700,00 14.800,00 10.900,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 283.300,00 230.300,00 53.000,00 297.400,00 219.400,00 78.000,00

850999 Rücklagen Wasser

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850999-729920 Zuführung Rücklage Wasser zu
Vorhaben

23.400,00 5.000,00 18.400,00 23.400,00 5.000,00 18.400,002225 3225 245

5/850999-794200 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Wasser zu
Rücklage

25.000,00 13.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/850999-794600 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Wasser zu Rücklage

700,00 1.800,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,002401 5

850999 Rücklagen Wasser 49.100,00 19.800,00 29.300,00 23.400,00 5.000,00 18.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 850999 Rücklagen Wasser 0,00 0,00 0,00 2.300,00 9.800,00 -7.500,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 258.300,00 191.800,00 66.500,00 251.800,00 158.100,00 93.700,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 25.000,00 38.500,00 -13.500,00 45.600,00 61.300,00 -15.700,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 228

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Tilgungszuschuss Kanal BA 03 Grünau 0,00 0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,003331 33

2/851000+300210 Tilgungszuschuss Kanal BA 04
Wurzeralm

0,00 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,003331 33

2/851000+300220 Tilgungszuschuss Kanal B 138 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003331 33

2/851000+300230 Tilgungszuschuss Kanal Gleinkersee 0,00 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,003331 33

2/851000+300240 Tilgungszuschuss Kanalkataster 0,00 0,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,003331 33

2/851000+300250 Tilgungszuschuss Kanalerweiterung
Fahrenberg

0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,003331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

80.100,00 74.100,00 6.000,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 Kanalanschlußgebühren 48.500,00 20.000,00 28.500,00 48.500,00 20.000,00 28.500,002111 3111 10

2/851000+852000 Benützungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002113 3113 12

2/851000+852100 Benützungsgebühren 470.000,00 452.000,00 18.000,00 470.000,00 452.000,00 18.000,002113 3113 12

2/851000+852300 Bereitstellungsgebühr 1.000,00 1.200,00 -200,00 1.000,00 1.200,00 -200,002113 3113 12

2/851000+860210 Zinsenzuschuss Kanal BA 03 Grünau 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002121 3121 15

2/851000+860220 Zinsenzuschuss Kanal BA 04
Wurzeralm

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002121 3121 15

2/851000+860230 Zinsenzuschuss Kanal B 138 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002121 3121 15

2/851000+860240 Zinsenzuschuss Kanal Gleinkersee 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002121 3121 15

2/851000+860250 Zinsenzuschuss Kanalkataster 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002121 3121 15

2/851000+860260 Zinsenzuschuss Kanalerweiterung
Fahrenberg

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 618.000,00 565.700,00 52.300,00 555.200,00 508.900,00 46.300,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 229

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-004000 Erweiterung des Ortskanals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/851000-004099 Verrechn.Personalkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/851000-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/851000-346000 Darlehenstilg. Kanal Gleinkersee 0,00 0,00 0,00 4.700,00 4.900,00 -200,003614 65

1/851000-346100 Darlehenstilg. Leitungskataster Kanal 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.100,00 -100,003614 65

1/851000-346200 Darlehenstilg. Schulz u."Mit der Sonne
Wohnen"

0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.700,00 -100,003614 65

1/851000-346300 Darlehenstilg. Kanal BA 02
Kommunalkredit

0,00 0,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,003614 65

1/851000-346301 Darlehenstilg. Kanal BA 01
Kommunalkredit

0,00 0,00 0,00 69.300,00 69.300,00 0,003614 65

1/851000-346310 Darlehenstilg. Kanal Kant u.
Radlingmayr SPK

0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00 -3.400,003614 65

1/851000-346320 Darlehenstilg. Kanalsanierung Zone 2 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -5.000,003614 65

1/851000-346400 Darlehenstilg. BA 07 B138 0,00 0,00 0,00 14.100,00 14.800,00 -700,003614 65

1/851000-346500 Darlehenstilg. BA 03 Grünau 0,00 0,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,003614 65

1/851000-346600 Darlehenstilg. BA 04 Wurzeralm 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003614 65

1/851000-346700 Darlehenstilg. BA 05 u. BA 06 Bahnhof 0,00 0,00 0,00 3.300,00 3.400,00 -100,003614 65

1/851000-346800 Darlehenstilg. Kanal Angerer, Moser u.
Edtbauer

0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,003614 65

1/851000-346900 Darlehenstilg. Kanalerweiterung
Fahrenberg

0,00 0,00 0,00 5.400,00 5.500,00 -100,003614 65

1/851000-346910 Darlehenstilg. Sanierung Kanal
Wurzeralm

0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00 -3.800,003614 65

1/851000-346920 Darlehenstilg. Kanalsanierung Zone 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/851000-600000 Strom 2.000,00 2.300,00 -300,00 2.000,00 2.300,00 -300,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von Kanalanlagen 10.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00 8.000,00 2.000,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen Kanal Gleinkersee 600,00 200,00 400,00 600,00 200,00 400,002241 3241 25

1/851000-650100 Zinsen Kanal BA 01 Komm.Kredit 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002241 3241 25

1/851000-650200 Zinsen Kanal Schulz u."Mit der Sonne
Wohnen"

600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002241 3241 25

1/851000-650300 Zinsen Kanal BA 02 Komm.Kredit 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002241 3241 25

1/851000-650410 Zinsen Kanal Kant u. Radlingmayr 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002241 3241 25

1/851000-650500 Zinsen Leitungskataster Kanal 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002241 3241 25

1/851000-650600 Zinsen Kanalerweiterung Fahrenberg 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002241 3241 25

1/851000-650700 Zinsen Sanierung Kanal Wurzeralm 200,00 600,00 -400,00 200,00 600,00 -400,002241 3241 25

1/851000-650800 Zinsen Kanal BA 07 B138 1.400,00 100,00 1.300,00 1.400,00 100,00 1.300,002241 3241 25



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 230

1/851000-650900 Zinsen Kanal BA 03 Grünau 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/851000-650910 Zinsen Kanal BA 04 Wurzeralm 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/851000-650920 Zinsen Kanal BA 05 u. BA 06 Bahnhof 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002241 3241 25

1/851000-650930 Zinsen Kanal Angerer, Moser und
Edtbauer

300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002241 3241 25

1/851000-650940 Zinsen Kanalsanierung Zone 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/851000-650950 Zinsen Kanalsanierung Zone 2 400,00 800,00 -400,00 400,00 800,00 -400,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 193.300,00 192.800,00 500,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-720010 Verbandskanal Betriebskosten an RHV 107.400,00 107.400,00 0,00 107.400,00 107.400,00 0,002225 3225 24

1/851000-720099 Verrechnung der Personalkosten 10.700,00 8.700,00 2.000,00 10.700,00 8.700,00 2.000,002225 3225 24

1/851000-720110 Verbandskanal Schuldendienstanteil an
RHV

29.200,00 29.200,00 0,00 29.200,00 29.200,00 0,002225 3225 24

1/851000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-720599 Verwaltungskostentangente 10.100,00 10.100,00 0,00 10.100,00 10.100,00 0,002225 3225 24

1/851000-720699 Vergütung von Funktionärsleistungen 3.900,00 12.800,00 -8.900,00 3.900,00 12.800,00 -8.900,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-729900 Betriebsüberschuss Kanal für Rücklage 181.400,00 0,00 181.400,00 181.400,00 0,00 181.400,002225 3225 24

1/851000-729901 Zinsüberschuss Kanal (für Rücklage) 0,00 9.500,00 -9.500,00 0,00 9.500,00 -9.500,002225 3225 24

1/851000-729950 Verwaltungskostentangente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-729960 Vergütung von Funktionärsleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 569.500,00 400.600,00 168.900,00 508.800,00 353.900,00 154.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 48.500,00 165.100,00 -116.600,00 46.400,00 155.000,00 -108.600,00

851001 Erweiterung des Ortskanals

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851001+307100 Passivierung Erweiterungskosten mit
Investitonszuschüssen Kanal

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003334 342

851001 Erweiterung des Ortskanals 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851001 Erweiterung des Ortskanals

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851001-004000 Erweiterung des Ortskanals 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003412 402

1/851001-004099 Verrechn.Personalkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003412 402

1/851001-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten Erweiterung 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003412 402

851001 Erweiterung des Ortskanals 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851001 Erweiterung des Ortskanals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 231

851002 Betriebsüberschüsse Kanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851002+829900 Betriebsüberschuss Kanal 181.400,00 9.500,00 171.900,00 181.400,00 9.500,00 171.900,002116 3116 185

6/851002+894300 Entnahme von Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal für
Vorhaben

154.400,00 0,00 154.400,00 0,00 0,00 0,002301 5

851002 Betriebsüberschüsse Kanal 335.800,00 9.500,00 326.300,00 181.400,00 9.500,00 171.900,00Summe Mittelaufbr.

851002 Betriebsüberschüsse Kanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851002-729930 Zuführung Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal zu Vorhaben

154.400,00 0,00 154.400,00 154.400,00 0,00 154.400,002225 3225 245

5/851002-794000 Zuweisung an zweckgeb. Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal

181.400,00 0,00 181.400,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851002-795000 Zuweisung an allgem.
Haushaltsrücklage - Storno 2022

0,00 9.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,002401 5

851002 Betriebsüberschüsse Kanal 335.800,00 9.500,00 326.300,00 154.400,00 0,00 154.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851002 Betriebsüberschüsse Kanal 0,00 0,00 0,00 27.000,00 9.500,00 17.500,00

851030 Kanal Erstellung und Sanierung Zonenplan Zone 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851030+307100 Zuführung Kanalanschlussgebühren-
Rücklage für Sondertilgung Darlehen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

851030 Kanal Erstellung und Sanierung Zonenplan Zone 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851030 Kanal Erstellung und Sanierung Zonenplan Zone 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851030-346000 Sondertilgung Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 651

851030 Kanal Erstellung und Sanierung Zonenplan Zone 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851030 Kanal Erstellung und Sanierung Zonenplan Zone 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851032 Sanierung Kanal Zone 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851032+307100 Rücklagenentnahme -
Kanalanschlussgebühren

0,00 0,00 0,00 117.800,00 0,00 117.800,003334 341

851032 Sanierung Kanal Zone 2 0,00 0,00 0,00 117.800,00 0,00 117.800,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 232

851032 Sanierung Kanal Zone 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851032-004000 Baukosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851032-346000 Sondertilgung - vorzeitige
Darlehenstilgung RAIBA

0,00 0,00 0,00 117.800,00 0,00 117.800,003614 651

851032 Sanierung Kanal Zone 2 0,00 0,00 0,00 117.800,00 0,00 117.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 851032 Sanierung Kanal Zone 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851033 Sanierung Kanal Zone 3

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851033+307100 Entnahme von Kanalrücklage 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,003334 341

851033 Sanierung Kanal Zone 3 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851033 Sanierung Kanal Zone 3

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851033-004000 Baukosten 0,00 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,003412 401

5/851033-004100 Planungs- und Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,003412 401

851033 Sanierung Kanal Zone 3 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851033 Sanierung Kanal Zone 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851060 Sanierung Kanal Wurzeralm

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851060+307100 Entnahme Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal

0,00 0,00 0,00 103.700,00 0,00 103.700,003334 341

851060 Sanierung Kanal Wurzeralm 0,00 0,00 0,00 103.700,00 0,00 103.700,00Summe Mittelaufbr.

851060 Sanierung Kanal Wurzeralm

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851060-346000 Sondertilgung Darlehen Sparkasse 0,00 0,00 0,00 103.700,00 0,00 103.700,003614 651

851060 Sanierung Kanal Wurzeralm 0,00 0,00 0,00 103.700,00 0,00 103.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851060 Sanierung Kanal Wurzeralm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851080 Neubau Kanal Sonnenhang

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851080+300200 Investitionszuschuss KPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

851080 Neubau Kanal Sonnenhang 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 233

851080 Neubau Kanal Sonnenhang

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851080-004000 Baukosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851080-004100 Projektierungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851080-729900 Zuführung Überschuss in operativen
Haushalt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

851080 Neubau Kanal Sonnenhang 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851080 Neubau Kanal Sonnenhang 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851400+307100 Entnahme Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal

0,00 0,00 0,00 50.700,00 0,00 50.700,003334 341

851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe 0,00 0,00 0,00 50.700,00 0,00 50.700,00Summe Mittelaufbr.

851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851400-346000 Vorzeitige Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 50.700,00 0,00 50.700,003614 651

851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe 0,00 0,00 0,00 50.700,00 0,00 50.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851999 Rücklagen Kanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851999+829930 I-Beiträge Anschlussgebühren Kanal 48.500,00 20.000,00 28.500,00 48.500,00 20.000,00 28.500,002116 3116 185

6/851999+829970 Aufschließungsbeiträge ROG - Kanal 1.400,00 2.500,00 -1.100,00 1.400,00 2.500,00 -1.100,002116 3116 185

6/851999+894300 Entnahme von Kanalrücklage für
Verwendung bei Vorhaben

180.100,00 50.000,00 130.100,00 0,00 0,00 0,002301 5

851999 Rücklagen Kanal 230.000,00 72.500,00 157.500,00 49.900,00 22.500,00 27.400,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.183.800,00 647.700,00 536.100,00 1.108.700,00 590.900,00 517.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 234

851999 Rücklagen Kanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851999-729930 Zuführung Rücklage Kanal zu
Vorhaben

180.100,00 50.000,00 130.100,00 180.100,00 50.000,00 130.100,002225 3225 245

5/851999-794300 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Kanal zu Rücklage

48.500,00 20.000,00 28.500,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851999-794700 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Kanal zu Rücklage

1.400,00 2.500,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,002401 5

851999 Rücklagen Kanal 230.000,00 72.500,00 157.500,00 180.100,00 50.000,00 130.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851999 Rücklagen Kanal 0,00 0,00 0,00 -130.200,00 -27.500,00 -102.700,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.135.300,00 482.600,00 652.700,00 1.165.500,00 453.900,00 711.600,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 48.500,00 165.100,00 -116.600,00 -56.800,00 137.000,00 -193.800,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe f.d. Errichtung u. Verwaltung v.Wohn- u.Geschäftsgeb.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+301000 Tilgungszuschuss Land OÖ für
Lifteinbau Gemeindeamt

0,00 0,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,003331 33

2/853000+811000 Mieteinnahmen 10% 85.500,00 85.500,00 0,00 85.500,00 85.500,00 0,002115 3115 14

2/853000+811100 Betriebskostenersätze 23.000,00 21.000,00 2.000,00 23.000,00 21.000,00 2.000,002115 3115 14

2/853000+811200 Heizkosten 18.500,00 17.100,00 1.400,00 18.500,00 17.100,00 1.400,002115 3115 14

2/853000+811300 Mieteinnahmen 20 % 26.500,00 27.500,00 -1.000,00 26.500,00 27.500,00 -1.000,002115 3115 14

2/853000+811400 Mieteinnahmen ohne MWSt. 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002115 3115 14

2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/853000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/853000+861210 Zinsenzuschuss Land OÖ für Lifteinbau
Amtsgebäude

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden159.100,00 156.700,00 2.400,00 159.900,00 157.500,00 2.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 235

853000 Betriebe f.d. Errichtung u. Verwaltung v.Wohn- u.Geschäftsgeb.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-341000 Darlehenstilg. Wohnbaudarlehen
Amtsgebäude

0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,003611 64

1/853000-346000 Darlehenstilg.
Wohnumfeldverbesserung

0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,003614 65

1/853000-346010 Darlehenstilg. Lifteinbau im
Gemeindeamt

0,00 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,003614 65

1/853000-346100 Darlehenstilg. Carports
Lehrerwohnhaus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/853000-346200 Darlehenstilg. Wohnung im
Stiftsnebengebäude

0,00 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,003614 65

1/853000-346300 Darlehenstilg. Heizungseinbau in
Wohnobjekten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/853000-600000 Strom 7.100,00 6.500,00 600,00 7.100,00 6.500,00 600,002222 3222 24

1/853000-600100 Gas 14.700,00 15.000,00 -300,00 14.700,00 15.000,00 -300,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhltg. Gemeindehäuser Mieter 35.000,00 45.000,00 -10.000,00 35.000,00 45.000,00 -10.000,002224 3224 24

1/853000-650000 Zinsen Wohnbaudarlehen
Amtsgebäude

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/853000-650110 Zinsen Wohnung Stiftsnebengebäude 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/853000-650300 Zinsen Carports Lehrerwohnhaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/853000-650400 Zinsen Wohnumfeldverbesserung 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002241 3241 25

1/853000-650500 Zinsen Lifteinbau im Gemeindeamt 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002241 3241 25

1/853000-650700 Zinsen Heizungseinbau in
Wohnobjekten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 26.700,00 26.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/853000-700000 Pachtzins für Carports bei
Gemeindeamt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben/Grundsteuer 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/853000-711000 Wasser-, Kanal- und Müllgebühren 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24

1/853000-720099 Verrechnung der Personalkosten 10.500,00 23.500,00 -13.000,00 10.500,00 23.500,00 -13.000,002225 3225 24

1/853000-720199 Verrechnung der Fahrzeugkosten 2.100,00 1.100,00 1.000,00 2.100,00 1.100,00 1.000,002225 3225 24

1/853000-720599 Verwaltungskostentangente 6.700,00 6.500,00 200,00 6.700,00 6.500,00 200,002225 3225 24

1/853000-720699 Vergütung von Funktionärsleistungen 3.800,00 2.600,00 1.200,00 3.800,00 2.600,00 1.200,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte f.sonst. Leistungen 2.700,00 2.500,00 200,00 2.700,00 2.500,00 200,002225 3225 24

1/853000-729950 Verwaltungskostentangente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden120.200,00 140.200,00 -20.000,00 106.400,00 126.400,00 -20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden38.900,00 16.500,00 22.400,00 53.500,00 31.100,00 22.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 236

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Interessentenbeiträge Wasser und Kanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+829920 I-Beiträge Anschlussgebühren Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/858000+829930 I-Beiträge Anschlussgebühren Kanal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.626.200,00 1.034.700,00 591.500,00 1.566.000,00 967.800,00 598.200,00

8 Dienstleistungen 1.984.900,00 1.370.000,00 614.900,00 1.917.500,00 1.292.600,00 624.900,00

858000 Interessentenbeiträge Wasser und Kanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-794100 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Wasser zu
Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/858000-794200 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Kanal zu Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.513.800,00 814.600,00 699.200,00 1.523.700,00 738.400,00 785.300,00

8 Dienstleistungen 2.323.600,00 1.636.300,00 687.300,00 2.347.100,00 1.570.400,00 776.700,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -338.700,00 -266.300,00 -72.400,00 -429.600,00 -277.800,00 -151.800,00

112.400,00 220.100,00 -107.700,00 42.300,00 229.400,00 -187.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 237

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Kostenersatz für Einhebung
Freizeitwohnungspauschale

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13

2/900000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/900000+829950 Verrechnung
Verwaltungskostentangente

36.800,00 36.800,00 0,00 36.800,00 36.800,00 0,002116 3116 18

2/900000+861000 Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz
(Corona)

3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,002121 3121 15

2/900000+863100 Zuschuss Entgeltfortzahlung AUVA 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002121 3121 15

900 Gesonderte Verwaltung 42.100,00 37.200,00 4.900,00 42.100,00 37.200,00 4.900,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 42.100,00 37.200,00 4.900,00 42.100,00 37.200,00 4.900,00

900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

35.100,00 35.300,00 -200,00 35.100,00 35.300,00 -200,002211 3211 20

1/900000-510000 Geldbezüge für VB I 79.700,00 79.200,00 500,00 79.700,00 79.200,00 500,002211 3211 20

1/900000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002213 3213 20

1/900000-565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 1.100,00 -400,00 700,00 1.100,00 -400,002211 3211 20

1/900000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.500,00 2.400,00 100,00 2.500,00 2.400,00 100,002211 3211 20

1/900000-580000 DB 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002212 3212 20

1/900000-582000 SV DG 19.200,00 18.900,00 300,00 19.200,00 18.900,00 300,002212 3212 20

1/900000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/900000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/900000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/900000-720000 Pensionsbeiträge Getränkesteuerprüfer 1.600,00 1.300,00 300,00 1.600,00 1.300,00 300,002225 3225 24

1/900000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

900 Gesonderte Verwaltung 147.300,00 146.700,00 600,00 143.200,00 142.600,00 600,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 238

90 Gesonderte Verwaltung 147.300,00 146.700,00 600,00 143.200,00 142.600,00 600,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -105.200,00 -109.500,00 4.300,00 -101.100,00 -105.400,00 4.300,00

-105.200,00 -109.500,00 4.300,00 -101.100,00 -105.400,00 4.300,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002131 3131 14

2/910000+829000 Centausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650100 Verzugszinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/910000-659000 Bankspesen 4.300,00 3.500,00 800,00 4.300,00 3.500,00 800,002244 3244 24

1/910000-659100 Centausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (KEST) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/910000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

910 Geldverkehr 4.500,00 3.700,00 800,00 4.500,00 3.700,00 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -4.500,00 -3.700,00 -800,00 -4.500,00 -3.700,00 -800,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912000 Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit4.500,00 3.700,00 800,00 4.500,00 3.700,00 800,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-4.500,00 -3.700,00 -800,00 -4.500,00 -3.700,00 -800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 239

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920000+829900 Aufschließungsbeiträge ROG - Straßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/920000+829901 Aufschließungsbeiträge ROG - Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/920000+829902 Aufschließungsbeiträge ROG - Kanal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/920000+829910 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

2/920000+830000 Grundsteuer A 23.400,00 19.300,00 4.100,00 23.400,00 19.300,00 4.100,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 225.000,00 192.000,00 33.000,00 225.000,00 192.000,00 33.000,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 1.575.000,00 1.440.000,00 135.000,00 1.575.000,00 1.440.000,00 135.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 5.400,00 5.200,00 200,00 5.400,00 5.200,00 200,002111 3111 10

2/920000+842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

16.800,00 16.800,00 0,00 16.800,00 16.800,00 0,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeiträge ROG - Straßen 500,00 1.100,00 -600,00 500,00 1.100,00 -600,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge ROG - Wasser 700,00 1.800,00 -1.100,00 700,00 1.800,00 -1.100,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschließungsbeiträge ROG - Kanal 1.400,00 2.500,00 -1.100,00 1.400,00 2.500,00 -1.100,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeiträge nach ROG Wasser 6.000,00 5.700,00 300,00 6.000,00 5.700,00 300,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeiträge nach ROG Kanal 14.000,00 14.500,00 -500,00 14.000,00 14.500,00 -500,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.881.000,00 1.711.200,00 169.800,00 1.881.000,00 1.711.200,00 169.800,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-640000 Rechtskosten 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24

1/920000-722000 Rückersätze von Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

5/920000-794000 Zuführung Verkehrsflächenbeiträge zu
Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/920000-794001 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Straßen zu Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/920000-794101 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Wasser zu Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/920000-794201 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Kanal zu Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.878.000,00 1.708.200,00 169.800,00 1.878.000,00 1.708.200,00 169.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 240

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000+855000 Landschaftsabgabe 8.400,00 7.000,00 1.400,00 8.400,00 7.000,00 1.400,002111 3111 10

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 8.400,00 7.000,00 1.400,00 8.400,00 7.000,00 1.400,00Summe Mittelaufbr.

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 8.400,00 7.000,00 1.400,00 8.400,00 7.000,00 1.400,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe
Gemeindeanteil

3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 4.336.300,00 3.890.700,00 445.600,00 4.336.300,00 3.890.700,00 445.600,00

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 4.333.300,00 3.887.700,00 445.600,00 4.333.300,00 3.887.700,00 445.600,00

2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00 2.443.200,00 2.168.800,00 274.400,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 241

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Landesumlage 281.600,00 250.400,00 31.200,00 281.600,00 250.400,00 31.200,002231 3231 26

930 Landesumlage 281.600,00 250.400,00 31.200,00 281.600,00 250.400,00 31.200,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 281.600,00 250.400,00 31.200,00 281.600,00 250.400,00 31.200,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -281.600,00 -250.400,00 -31.200,00 -281.600,00 -250.400,00 -31.200,00

-281.600,00 -250.400,00 -31.200,00 -281.600,00 -250.400,00 -31.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 lfd.TZ vom Land (Strukturfondsmittel) 101.800,00 101.800,00 0,00 101.800,00 101.800,00 0,002121 3121 15

2/940000+861400 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,002121 3121 15

940000 Bedarfszuweisungen 157.100,00 101.800,00 55.300,00 157.100,00 101.800,00 55.300,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940000 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940000 Bedarfszuweisungen 157.100,00 101.800,00 55.300,00 157.100,00 101.800,00 55.300,00

940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/940001+829900 Zuführung von operativen Haushalt 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,002116 3116 185

940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,00Summe Mittelaufbr.

940 Bedarfszuweisungen 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 242

940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

55.300,00 0,00 55.300,00 0,00 0,00 0,002401 5

940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 55.300,00 0,00 55.300,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 0,00 0,00 0,00 55.300,00 0,00 55.300,00

940 Bedarfszuweisungen 55.300,00 0,00 55.300,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 55.300,00 0,00 55.300,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Finanzzuweisung § 24 Ziffer 2, FAG
2017

11.600,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.600,00 0,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 11.600,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 11.600,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.600,00 0,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/944000+860000 Katastrophenschäden Ersatz von Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 243

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 LZ-Mittel OÖ Gemeinde-
Entlastungspaket 2019 - 2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

6/947000+861000 Fördermittel OÖ
Gemeindeentlastungspaket 2019 bis
2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 155

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

33.300,00 0,00 33.300,00 0,00 0,00 0,002301 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 33.300,00 0,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 257.300,00 113.400,00 143.900,00 224.000,00 113.400,00 110.600,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/947000-729900 Zuweisung OÖ Entlastungspaket 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

5/947000-729900 Auszahlung OÖ
Gemeindeentlastungspaket 2019-2021
zu Vorhaben

33.300,00 0,00 33.300,00 33.300,00 0,00 33.300,002225 3225 245

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 33.300,00 0,00 33.300,00 33.300,00 0,00 33.300,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 88.600,00 0,00 88.600,00 33.300,00 0,00 33.300,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 168.700,00 113.400,00 55.300,00 190.700,00 113.400,00 77.300,00

0,00 0,00 0,00 -33.300,00 0,00 -33.300,00

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

419.000,00 16.600,00 402.400,00 0,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 419.000,00 16.600,00 402.400,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 419.000,00 16.600,00 402.400,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich -419.000,00 -16.600,00 -402.400,00 0,00 0,00 0,00

-419.000,00 -16.600,00 -402.400,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 244

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000+829900 Zuführung Überschuss von Vorhaben
WLF-Sofortmaßnahmen Trattenbach -
Klamm 2021

4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,002116 3116 18

2/990000+829901 Zuführung Überschuss von Vorhaben
Volksschule Spital, Zubau

37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,002116 3116 18

2/990000+829902 Zuführung Überschuss von Vorhaben
Bergrettungsdienst Spital -
San.Einsatzzentrale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/990000+829920 Zuführung Überschuss von Vorhaben
Kanal Sonnenhang 70-74 BA12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 41.800,00 0,00 41.800,00 41.800,00 0,00 41.800,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre41.800,00 0,00 41.800,00 41.800,00 0,00 41.800,00

9 Finanzwirtschaft 4.677.500,00 4.041.300,00 636.200,00 4.644.200,00 4.041.300,00 602.900,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 245

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729901 Zuführung zu Vorh. Instandsetzung an
Güterwegen

47.300,00 47.300,00 0,00 47.300,00 47.300,00 0,002225 3225 24

1/990000-729902 Zuführung zu Vorh. WLV
Sofortmaßnahmen Trattenbach/Klamm

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729903 Zuführung zu Vorh.
Löschwasserbehältererrichtung
Seebach (Kern)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729904 Zuführung zu Vorh. Ankauf PKW für
"Essen auf Rädern"

900,00 20.000,00 -19.100,00 900,00 20.000,00 -19.100,002225 3225 24

1/990000-729905 Zuführung zu Vorh. Gemeindeamt,
Neueinrichtung Meldeamt

3.000,00 3.500,00 -500,00 3.000,00 3.500,00 -500,002225 3225 24

1/990000-729906 Zuführung zu Vorh. Volksschule,
Ankauf Tischkutter DITO SAMA
f.Schulküche

2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,002225 3225 24

1/990000-729907 Zuführung zu Vorh. Gemeindeamt,
Neugestaltung Gemeindehomepage

4.000,00 4.800,00 -800,00 4.000,00 4.800,00 -800,002225 3225 24

1/990000-729908 Zuführung zu Vorh. Kindergarten,
Erneuerung Holzhütte am
Außengelände

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729910 Zuweisung Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729911 Zuführung zu Vorh. Bauhof, Ankauf
Abbauhammer

1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/990000-729912 Zuführung zu Vorh. Zeughaus Spital,
Anbau Garagen/Abstellräume

0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,002225 3225 24

1/990000-729913 Zuführung zu Vorh. Bauhof, Ankauf
Kappsäge

1.300,00 1.400,00 -100,00 1.300,00 1.400,00 -100,002225 3225 24

1/990000-729914 Zuführung zu Vorh. Volksschule,
Ankauf 4 Laptops

1.400,00 2.000,00 -600,00 1.400,00 2.000,00 -600,002225 3225 24

1/990000-729915 Zuführung zu Vorh. Sanierung
Bergrettungsdiensthütte Wurzeralm

2.400,00 32.500,00 -30.100,00 2.400,00 32.500,00 -30.100,002225 3225 24

1/990000-729916 Zuführung zu Vorh.
Lawinenverb.Wurzeralm "Wurzerkampl
Nord"

20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729917 Zuführung zu Vorh. Turnsaal, Ankauf
Reinigungsmaschine

3.400,00 3.600,00 -200,00 3.400,00 3.600,00 -200,002225 3225 24

1/990000-729920 Zuweisung Rücklage
Wasseranschlussgebühren

25.000,00 13.000,00 12.000,00 25.000,00 13.000,00 12.000,002225 3225 24

1/990000-729930 Zuweisung Rücklage
Kanalanschlussgebühren

48.500,00 20.000,00 28.500,00 48.500,00 20.000,00 28.500,002225 3225 24

1/990000-729950 Zuweisung Rücklage
Aufschließungsbeiträge ROG Straßen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 246

1/990000-729960 Zuweisung Rücklage
Aufschließungsbeiträge ROG Wasser

700,00 1.800,00 -1.100,00 700,00 1.800,00 -1.100,002225 3225 24

1/990000-729970 Zuweisung Rücklage
Aufschließungsbeiträge ROG Kanal

1.400,00 2.500,00 -1.100,00 1.400,00 2.500,00 -1.100,002225 3225 24

1/990000-729982 Zuführung zu Vorh. Errichtung
Straßenbeleuchtung "Sonne Wohnen"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729987 Zuführung zu Vorh. Ankauf
Geschirrspüler f.Schulküche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729989 Zuführung zu Vorh. Erneuerung Zaun
bei Kindergartenspielplatz

6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,002225 3225 24

1/990000-729991 Zuführung zu Vorh.Ankauf
Hochdruckreiniger Bauhof

4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,002225 3225 24

1/990000-729992 Zuführung zu Vorh. Ankauf ASM
Kühlschrank f.Volksschule

1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,002225 3225 24

1/990000-729993 Zuweisung allgem.Rücklage Sonder-
Bedarfszuweisungsmittel 2022

55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 239.800,00 203.500,00 36.300,00 239.800,00 203.500,00 36.300,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre239.800,00 203.500,00 36.300,00 239.800,00 203.500,00 36.300,00

9 Finanzwirtschaft 1.183.800,00 623.900,00 559.900,00 705.400,00 603.200,00 102.200,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 3.493.700,00 3.417.400,00 76.300,00 3.938.800,00 3.438.100,00 500.700,00

-198.000,00 -203.500,00 5.500,00 -198.000,00 -203.500,00 5.500,00

-198.000,00 -203.500,00 5.500,00 -198.000,00 -203.500,00 5.500,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 8.569.700,00 7.014.800,00 1.554.900,00 8.463.200,00 7.148.900,00 1.314.300,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 8.706.300,00 7.177.500,00 1.528.800,00 8.362.500,00 7.130.500,00 1.232.000,00

Gesamtsaldo -136.600,00 -162.700,00 26.100,00 100.700,00 18.400,00 82.300,00



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 249

1530200 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.400,000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.400,000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

5/530200-010000 Sanierung Gebäude 0,000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

5/530200-010100 Planungs-/Projektierungskosten 2.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.400,000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.400,000,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00

6/530200+829900 Sonstige Erträge 2.400,000,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00

6/530200+301000 Landeszuschuss IKD 0,000,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

6/530200+301010 Landeszuschuss
Katastrophenschutz

0,000,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

6/530200+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,000,00 16.900,00 0,00 0,00 0,00 16.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1530200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 250

1240500 Erweiterung Kindergarten (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

5/240500-010000 Baukosten 0,000,00 285.000,00 0,00 0,00 0,00 285.000,00

5/240500-010100 Projektierungskosten 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 78.000,00 0,00 0,00 0,00 78.000,00

6/240500+301000 Landeszuschuss 0,000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00

6/240500+301100 BZ Land OÖ 0,000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 222.000,00 0,00 0,00 0,00 222.000,00

4253/21 Erweiterung Kindergarten 0,000,00 222.000,00 0,00 0,00 0,00 222.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 251

1163400 FF Spital, Service Hubsteiger (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

5/163400-040000 Servicearbeiten Hubsteiger 0,000,00 62.500,00 62.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

6/163400+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 62.500,00 62.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 252

1634100 Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) (2015 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 365.000,0052.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 365.000,0052.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417.800,00

5/634100-006000 Lawinenverbauung Wurzerkampl
Nord

365.000,0045.383,00 410.400,00

5/634100-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,007.417,00 7.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 365.000,0052.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/634100+829900 Sonstige Erträge 20.000,000,00 20.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 118.600,0052.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.400,00

6/634100+301000 Landeszuschuss
Schutzwasserbau

54.800,000,00 54.800,00

6/634100+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 63.800,0052.800,00 116.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 7.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

6/634100+895000 Entnahme von
allgem.Haushaltsrücklage
"Lawinenverbauung Wurzeralm"

7.400,000,00 7.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 219.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.000,00

6/634100+300000 Zuschuss BMLFUW 219.000,000,00 219.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1634100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 253

1616110 Instandsetzung an Güterwegen (2010 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 119.600,00163.925,32 0,00 0,00 0,00 0,00 283.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 119.600,00163.925,32 0,00 0,00 0,00 0,00 283.500,00

5/616110-772000 KTZ an WEV für Instandhaltung
GW Simonsberg

66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

5/616110-772100 KTZ an WEV für GW Bosruck 0,00163.925,32 0,00 0,00 0,00 0,00 163.900,00

5/616110-772200 KTZ an WEV für Sanierung K-
Schäden am GW Bosruck

41.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

5/616110-772300 KTZ an WEV für Sanierung K-
Schäden am GW Oberweng

7.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.800,00

5/616110-772400 KTZ an WEV für Sanierung K-
Schäden am GW Riegler

4.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 119.600,00163.925,32 0,00 0,00 0,00 0,00 283.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 47.300,0067.762,66 0,00 0,00 0,00 0,00 115.100,00

6/616110+829900 Zuführung von operativer
Gebarung

47.300,0067.762,66 0,00 0,00 0,00 0,00 115.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 72.300,0096.162,66 0,00 0,00 0,00 0,00 168.500,00

6/616110+301000 Landeszuschuss Direktion
Straßenbau

33.000,0081.962,66 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

6/616110+301010 Landeszuschuss Kat-Fonds 26.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.800,00

6/616110+301100 Bedarfszuweisung Land 12.500,0014.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616110 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 254

2163013 Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

1/163013-010000 Gebäude 32.200,000,00 0,00 32.200,00

1/163013-010100 Planungs- und
Projektierungskosten

1.000,000,00 0,00 1.000,00

1/163013-710000 Öffentliche Abgaben 100,000,00 0,00 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/163013+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

2/163013+301000 Land OÖ Beitrag
Gemeindeentlastungspaket 2019
bis 2021 (Rücklage)

33.300,000,00 0,00 33.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163013 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 255

1617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 43.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 43.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

5/617004-040000 Fahrzeuge - Ankauf Mitsubishi
Pick-up L200 SU

43.700,000,00 43.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 43.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 40.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00

6/617004+895000 Rücklage Sonder-
Bedarfszuweisungsmittel 2022

40.800,000,00 40.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 2.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

6/617004+803000 Verkauf alter Mazda Pick-up 2.900,000,00 2.900,00

Finanzierungsergebnis 1617004 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 256

1423001 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

5/423001-040000 Fahrzeuge 22.400,000,00 22.400,00

5/423001-710000 Öffentliche Abgaben 200,000,00 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 22.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

6/423001+829900 Sonstige Erträge 900,000,00 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/423001+305000 Sponsoring von Unternehmen 20.000,000,00 20.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 1.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

6/423001+803000 Verkauf von alten Fiat Panda 1.700,000,00 1.700,00

Finanzierungsergebnis 1423001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 257

1163020 FF Spital am Pyhrn - Ankauf RLF-T (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

5/163020-040000 Ankauf Rüstlöschfahrzeug-Tunnel 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

6/163020+829900 Zuführung sonstige Erträge 0,000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 258

1163005 Löschwasserbehältererrichtung Seebach (Kern) (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

5/163005-050000 Errichtung Löschwasserbehälter
Seebach (Kern)

0,000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00

6/163005+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

6/163005+301000 KTZ von
Landesfeuerwehrkommando

0,000,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163005 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 259

1617010 Ankauf Holder Gehsteigtraktor (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00

5/617010-040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 96.500,00 0,00 96.500,00

6/617010+829900 Zuführung sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00 96.500,00 0,00 96.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 25.700,00 0,00 25.700,00

6/617010+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,000,00 0,00 0,00 25.700,00 0,00 25.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 260

1360100 Sanierung Lindermayr-Schmiede (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

5/360100-010000 Baukosten 0,000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 36.100,00

6/360100+829900 Zuführung sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 36.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

6/360100+301000 Landeszuschuss Kulturabteilung 0,000,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00

6/360100+860000 Beitrag Bundesdenkmalamt 0,000,00 0,00 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1360100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 261

1211002 Volksschule Spital, Zubau (2021 bis 2022)

Aktivierte Eigenleistungen in der Höhe von € 2.663,60 durch Bauhof erbracht.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 61.800,00219.258,75 0,00 0,00 0,00 0,00 281.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 61.800,00219.258,75 0,00 0,00 0,00 0,00 281.100,00

5/211002-010000 Baumeisterarbeiten 21.400,00194.029,38 215.400,00

5/211002-010100 Projektierungskosten 800,0025.140,00 25.900,00

5/211002-710000 Öffentliche Abgaben 2.200,0089,37 2.300,00

5/211002-729900 Zuführung Überschuss in
operativen Haushalt

37.400,000,00 37.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 61.800,00219.258,75 0,00 0,00 0,00 0,00 281.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 61.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.800,00

6/211002+301000 Landeszuschuss GEFT -
Schulbau

34.600,000,00 34.600,00

6/211002+301100 BZ Land OÖ - Projektfonds -
Schulbau

27.200,000,00 27.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0088.983,75 0,00 0,00 0,00 0,00 89.000,00

6/211002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0088.983,75 89.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00130.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.300,00

4253/17 Volksschule Spital am Pyhrn -
Zubau 2021

0,00130.275,00 130.300,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 262

1266110 Verein Biathlon 2000 - Ankauf Loipenspurgerät +Sanierungsprojekte (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0011.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0011.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

5/266110-772000 Verein Biathlon 2000,
Gemeindeanteil f.Anschaffung
Loipenspurgerät und Sanierungen

0,0011.691,00 11.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0011.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0011.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

6/266110+829900 Zuführung von operativer
Gebarung

0,0011.691,00 11.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1266110 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 263

1612001 Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 49.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 49.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

5/612001-002000 Asphaltierung Langwiedstraße 49.500,000,00 0,00 49.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 49.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 49.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

6/612001+307000 Entnahme Rücklage
Verkehrsflächen

49.500,000,00 0,00 49.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 264

1612800 Errichtung Infrastruktur für "Sonne Wohnen" (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.700,0046.098,11 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.700,0046.098,11 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00

5/612800-002000 Straßenbauarbeiten "Sonne
Wohnen"

0,008.335,45 8.300,00

5/612800-004000 Baumeisterarbeiten Wasser
"Sonne Wohnen"

18.400,00296,40 18.700,00

5/612800-004010 Baumeisterarbeiten Kanal "Sonne
Wohnen"

12.300,0020.654,83 33.000,00

5/612800-004100 Planung/Bauleitung Wasser
"Sonne Wohnen"

0,006.398,73 6.400,00

5/612800-004110 Planung/Bauleitung Kanal "Sonne
Wohnen"

0,0010.412,70 10.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 30.700,0046.098,11 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0024.394,48 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

6/612800+894000 Entnahme Rücklage Straßenbau 0,007.583,05 7.600,00

6/612800+894001 Entnahme Rücklage Wasser 0,006.398,73 6.400,00

6/612800+894100 Entnahme Rücklage Kanal 0,0010.412,70 10.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.700,0021.703,63 0,00 0,00 0,00 0,00 52.400,00

6/612800+307000 Entnahme Rücklage Straßenbau 0,00752,40 800,00

6/612800+307100 Entnahme Rücklage Wasser 18.400,00296,40 18.700,00

6/612800+307101 Entnahme Rücklage Kanal 12.300,0020.654,83 33.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 265

1616101 Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl" (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

5/616101-002000 Straßenbauten 8.800,000,00 0,00 8.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

6/616101+307000 Entnahme Rücklage
Verkehrsflächen

8.800,000,00 0,00 8.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616101 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 266

1617001 Ankauf LKW MAN (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 179.500,00133.197,33 0,00 0,00 0,00 0,00 312.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 179.500,00133.197,33 0,00 0,00 0,00 0,00 312.700,00

5/617001-040000 Ankauf LKW MAN TGS 18.360
4x4 BL

178.800,001.609,43 180.400,00

5/617001-346000 Sondertilgung Darlehen
Sparkasse

400,000,00 400,00

5/617001-710000 Öffentliche Abgaben 300,000,00 300,00

5/617001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00131.587,90 131.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 179.500,00133.197,33 0,00 0,00 0,00 0,00 312.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 44.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00

6/617001+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 44.500,000,00 44.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 131.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.600,00

6/617001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

131.600,000,00 131.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00116.114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.100,00

4253/20 Ankauf LKW M.A.N. 0,00116.114,00 116.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 3.400,0017.083,33 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

6/617001+803000 Verkauf alter LKW 3.400,0017.083,33 20.500,00

Finanzierungsergebnis 1617001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 267

1633002 WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr. Vogelgesangklamm 2021 (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.400,0020.004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.400,0020.004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

5/633002-004000 WLV, Baumaßnahmen 0,0020.004,00 20.000,00

5/633002-729900 Zuführung Überschuss in
operativen Haushalt

4.400,000,00 4.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.400,0020.004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 4.400,005.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.400,00

6/633002+828000 Rückzahlung Interessentenbeitrag
Vorjahr (2021)

4.400,000,00 4.400,00

6/633002+829900 Sonstige Erträge 0,005.001,00 5.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0015.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/633002+301100 Bedarfszuweisung Land OÖ 0,0015.003,00 15.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 268

1759100 Projektierung Kleinwasserkraftwerk Trattenbach (2011 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 138.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 138.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00

5/759100-346000 Vorzeitige Darlehenstilgung
RAIBA 1101

106.500,000,00 106.500,00

5/759100-346100 Vorzeitige Darlehenstilgung
RAIBA 1135

31.900,000,00 31.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 138.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 138.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00

1214/1 Projektierung Kraftwerk
Trattenbach

138.400,000,00 138.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1759100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 269

1850600 Sanierung HB Pandl u. Neubau Druckreduzierschacht Gleinkerau (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 55.100,00360.220,59 0,00 0,00 0,00 0,00 415.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 55.100,00360.220,59 0,00 0,00 0,00 0,00 415.300,00

5/850600-004000 Bauarbeiten 48.600,00187.326,29 0,00 0,00 0,00 0,00 235.900,00

5/850600-004010 Projektierungskosten 6.500,00172.894,30 0,00 0,00 0,00 0,00 179.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 55.100,00360.220,59 0,00 0,00 0,00 0,00 415.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00232.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232.500,00

6/850600+300000 KIG-Mittel 2020 - KTZ von Bund 0,00232.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232.500,00

Darlehen 55.100,00127.720,59 0,00 0,00 0,00 0,00 182.800,00

4253/16 Sanierung HB Pandl BA 09 55.100,00127.720,59 0,00 0,00 0,00 0,00 182.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850600 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 270

1851032 Sanierung Kanal Zone 2 (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 117.800,0011.969,22 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 117.800,0011.969,22 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00

5/851032-004000 Baukosten 0,0011.969,22 12.000,00

5/851032-346000 Sondertilgung - vorzeitige
Darlehenstilgung RAIBA

117.800,000,00 117.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 117.800,0011.969,22 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 117.800,0011.969,22 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00

6/851032+307100 Rücklagenentnahme -
Kanalanschlussgebühren

117.800,0011.969,22 129.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851032 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 271

1851033 Sanierung Kanal Zone 3 (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

5/851033-004000 Baukosten 38.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

5/851033-004100 Planungs- und
Projektierungskosten

7.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

6/851033+307100 Entnahme von Kanalrücklage 45.000,006.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851033 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 272

1851060 Sanierung Kanal Wurzeralm (2014 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 103.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 103.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00

5/851060-346000 Sondertilgung Darlehen
Sparkasse

103.700,000,00 103.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 103.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 103.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00

6/851060+307100 Entnahme Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal

103.700,000,00 103.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851060 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 273

1851400 Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe BA 11 (2012 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

5/851400-346000 Vorzeitige Darlehenstilgung 50.700,000,00 50.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

6/851400+307100 Entnahme Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal

50.700,000,00 50.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 274

2010010 Gemeindeamt, Neueinrichtung Meldeamt (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

1/010010-042000 div. Möbel für Neueinrichtung
Meldeamt

3.000,000,00 3.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

2/010010+829900 Sonstige Erträge 3.000,000,00 3.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2010010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 275

2010020 Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/010020-042000 Gemdat, Gemeindehomepage
GEM2GO

4.000,000,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

2/010020+829900 Sonstige Erträge 4.000,000,00 4.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2010020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 276

2211004 Volksschule, Ankauf 4 Laptops (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

1/211004-042000 Ankauf 4 Laptops 3.900,000,00 3.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

2/211004+829900 Sonstige Erträge 1.400,000,00 1.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

2/211004+301000 Landesbeitrag für Ankauf 4
Laptops für Volksschule Spital

2.500,000,00 2.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2211004 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 277

2211005 Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU für Schulausspeisung (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

1/211005-042000 Ankauf Tischkutter für Schulküche 2.100,000,00 2.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

2/211005+829900 Sonstige Erträge 2.100,000,00 2.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2211005 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 278

2211006 ASM Kühlschrank KS 7025 für die Volksschule (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

1/211006-042000 Firma Sautner, ASM Kühlschrank
KS 7025

1.900,000,00 1.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

2/211006+829900 Zuführung sonstige Erträge von
operativen Haushalt

1.900,000,00 1.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2211006 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 279

2240300 Kindergarten, Erneuerung Holzhütte am Außengelände (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/240300-010000 Neubau Holzhütte 9.900,000,00 9.900,00

5/240300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

100,000,00 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/240300+829900 Sonstige Erträge 10.000,000,00 10.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2240300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 280

2240600 Kindergarten, Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5/240600-042000 48 lfm. Doppelstabmattenzaun
LIMES

6.000,000,00 6.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

6/240600+829900 Sonstige Erträge 6.000,000,00 6.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2240600 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 281

2263001 Turnsaal, Ankauf Reinigungsmaschine (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

1/263001-042000 Ankauf Reinigungsmaschine für
Turnsaal

3.400,000,00 3.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

2/263001+829900 Sonstige Erträge 3.400,000,00 3.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2263001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 282

2263002 Turnsaal Spital, Erneuerung Kästen (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

1/263002-042000 Kästen/Einrichtung 0,000,00 20.000,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2/263002+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 20.000,00 20.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2263002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 283

2617002 Bauhof, Ankauf Kappsäge (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

1/617002-042000 Ankauf Kappsäge 1.300,000,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

2/617002+829900 Sonstige Erträge 1.300,000,00 1.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2617002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 284

2617003 Bauhof, Ankauf Abbauhammer (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/617003-042000 Ankauf Abbauhammer 1.100,000,00 1.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

2/617003+829900 Sonstige Erträge 1.100,000,00 1.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2617003 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 285

2617005 Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

1/617005-042000 Ankauf Hochdruckreiniger LEMA
Red Power

4.100,000,00 4.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 4.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

2/617005+829900 Sonstige Erträge 4.100,000,00 4.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2617005 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 286

2617500 Ankauf Motormäher (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

5/617500-020000 Ankauf Motormäher 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

6/617500+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2617500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 287

2840001 Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu (2022 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 3.315,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

1/840001-001000 Parzelle 564/7 ÖBF 600,000,00 600,00

1/840001-001001 Parzelle 564/8 ÖBF 1.800,000,00 1.800,00

1/840001-001002 Parzelle 564/9 ÖBF 900,000,00 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

2/840001+307100 Rücklagenentnahme
Verkehrsflächen

3.300,000,00 3.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2840001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 288

2850001 Erweiterung der Ortswasserleitung (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,0027.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,0027.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

1/850001-004000
Erweiterung der Ortswasserleitung

3.000,0022.456,16 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 37.500,00

1/850001-004099 Verrechn.Personalkosten
Erweiterung

1.500,003.782,90 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 11.300,00

1/850001-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten
Erweiterung

500,001.276,45 500,00 500,00 500,00 500,00 3.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,0027.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,0027.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

2/850001+307100 Passivierung Erweiterungskosten
mit Investitionszuschüssen
Wasser

5.000,0027.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 289

2851001 Erweiterung des Ortskanals (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,0045.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,0045.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

1/851001-004000 Erweiterung des Ortskanals 3.000,0027.811,28 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 42.800,00

1/851001-004099 Verrechn.Personalkosten
Erweiterung

1.500,0013.689,50 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 21.200,00

1/851001-004199 Verrechn.Fahrzeugkosten
Erweiterung

500,003.646,69 500,00 500,00 500,00 500,00 6.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,0045.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,0045.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

2/851001+307100 Passivierung Erweiterungskosten
mit Investitonszuschüssen Kanal

5.000,0045.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 290

5940001 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

5/940001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

6/940001+829900 Zuführung von operativen
Haushalt

55.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 291

5858000 Interessentenbeiträge Wasser und Kanal - Rücklagen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 279.100,00373.037,27 44.900,00 44.900,00 44.700,00 44.700,00 831.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 279.100,00373.037,27 44.900,00 44.900,00 44.700,00 44.700,00 831.300,00

5/850999-729920 Zuführung Rücklage Wasser zu
Vorhaben

23.400,0027.811,91 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 71.200,00

5/850999-794200 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Wasser zu
Rücklage

25.000,0071.402,45 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 148.400,00

5/850999-794600 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Wasser zu Rücklage

700,002.263,14 600,00 600,00 500,00 500,00 5.200,00

5/851999-729930 Zuführung Rücklage Kanal zu
Vorhaben

180.100,00118.687,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 318.800,00

5/851999-794300 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Kanal zu
Rücklage

48.500,0092.527,48 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 221.000,00

5/851999-794700 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Kanal zu Rücklage

1.400,004.501,24 1.300,00 1.300,00 1.200,00 1.200,00 10.900,00

5/858000-794100 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Wasser zu
Rücklage

0,00698,98 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

5/858000-794200 Zuführung I-Beiträge
Anschlussgebühren Kanal zu
Rücklage

0,0055.144,71 0,00 0,00 0,00 0,00 55.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 279.100,00373.037,27 44.900,00 44.900,00 44.700,00 44.700,00 831.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 75.600,00226.538,00 34.900,00 34.900,00 34.700,00 34.700,00 441.300,00

6/850999+829920 I-Beiträge Anschlussgebühren
Wasser

25.000,0071.402,45 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 148.400,00

6/850999+829960 Aufschließungsbeiträge ROG -
Wasser

700,002.263,14 600,00 600,00 500,00 500,00 5.200,00

6/851999+829930 I-Beiträge Anschlussgebühren
Kanal

48.500,0092.527,48 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 221.000,00

6/851999+829970 Aufschließungsbeiträge ROG -
Kanal

1.400,004.501,24 1.300,00 1.300,00 1.200,00 1.200,00 10.900,00

6/858000+829920 I-Beiträge Anschlussgebühren
Wasser

0,00698,98 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

6/858000+829930 I-Beiträge Anschlussgebühren
Kanal

0,0055.144,71 0,00 0,00 0,00 0,00 55.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 203.500,00146.499,27 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 390.000,00

6/850999+894200 Entnahme Wasserrücklage für
Vorhaben

23.400,0027.811,91 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 71.200,00

6/851999+894300 Entnahme von Kanalrücklage für
Verwendung bei Vorhaben

180.100,00118.687,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 318.800,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 292

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 293

5920000 Interessentenbeiträge Straßen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 63.600,0091.615,93 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 177.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 63.600,0091.615,93 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 177.400,00

5/612550-729910 Zuführung Rücklage Straßen zu
Vorhaben

61.600,001.208,78 0,00 0,00 0,00 0,00 62.800,00

5/612550-794100 Zuführung
Verkehrsflächenbeiträge zu
Rücklage

1.500,0021.949,78 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 43.400,00

5/612550-794500 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Straßen zu Rücklage

500,001.733,80 600,00 600,00 500,00 500,00 4.400,00

5/920000-794000 Zuführung
Verkehrsflächenbeiträge zu
Rücklage

0,0056.748,31 0,00 0,00 0,00 0,00 56.700,00

5/920000-794001 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Straßen zu Rücklage

0,005.503,12 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

5/920000-794101 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Wasser zu Rücklage

0,002.172,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

5/920000-794201 Zuführung Aufschließungsbeiträge
ROG - Kanal zu Rücklage

0,002.299,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 63.600,0091.615,93 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 177.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.000,0090.407,15 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 114.600,00

6/612550+829910 Verkehrsflächenbeiträge 1.500,0021.949,78 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 43.400,00

6/612550+829950 Aufschließungsbeiträge ROG -
Straßen

500,001.733,80 600,00 600,00 500,00 500,00 4.400,00

6/920000+829900 Aufschließungsbeiträge ROG -
Straßen

0,005.503,12 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

6/920000+829901 Aufschließungsbeiträge ROG -
Wasser

0,002.172,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

6/920000+829902 Aufschließungsbeiträge ROG -
Kanal

0,002.299,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

6/920000+829910 Verkehrsflächenbeiträge 0,0056.748,31 0,00 0,00 0,00 0,00 56.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 61.600,001.208,78 0,00 0,00 0,00 0,00 62.800,00

6/612550+894100 Entnahmen von Straßenrücklage
für Vorhaben

61.600,001.208,78 0,00 0,00 0,00 0,00 62.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 294

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5920000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 295

5947000 OÖ Gemeindeentlastungspaket 2019 bis 2021 (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.300,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 33.300,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00

5/947000-729900 Auszahlung OÖ
Gemeindeentlastungspaket 2019-
2021 zu Vorhaben

33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 33.300,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

33.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

6/947000+861000 Fördermittel OÖ
Gemeindeentlastungspaket 2019
bis 2021

0,0033.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 296

5850002 Betriebsüberschüsse Wasser und Kanal (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 335.800,00154.640,36 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.392.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 335.800,00154.640,36 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.392.900,00

5/850002-794000 Zuweisung an zweckgeb.
Rücklage Wasser

0,000,00 19.100,00 25.500,00 28.600,00 32.500,00 105.700,00

5/851002-729930 Zuführung Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal zu
Vorhaben

154.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.400,00

5/851002-794000 Zuweisung an zweckgeb.
Rücklage Betriebsüberschuss
Kanal

181.400,00154.640,36 185.300,00 192.600,00 203.200,00 215.700,00 1.132.800,00

5/851002-795000 Zuweisung an allgem.
Haushaltsrücklage - Storno 2022

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 335.800,00154.640,36 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.392.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 181.400,00154.640,36 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.238.500,00

6/850002+829900 Betriebsüberschuss Wasser 0,000,00 19.100,00 25.500,00 28.600,00 32.500,00 105.700,00

6/851002+829900 Betriebsüberschuss Kanal 181.400,00154.640,36 185.300,00 192.600,00 203.200,00 215.700,00 1.132.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 154.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.400,00

6/851002+894300 Entnahme von Rücklage
Betriebsüberschuss Kanal für
Vorhaben

154.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 297

FF Spital am Pyhrn - Ankauf RLF-T (2021 bis 2099)1163020

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Löschwasserbehältererrichtung Seebach (Kern) (2021 bis 2099)1163005

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm (2022 bis 2099)1530200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 2.400,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

0,00 2.400,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Holder Gehsteigtraktor (2021 bis 2099)1617010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 122.200,00 0,00 122.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Lindermayr-Schmiede (2021 bis 2099)1360100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erweiterung Kindergarten (2022 bis 2099)1240500

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

FF Spital, Service Hubsteiger (2022 bis 2023)1163400

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

0,00 0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 298

Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) (2015 bis 2022)1634100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

52.800,00 365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417.800,00

52.800,00 365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Instandsetzung an Güterwegen (2010 bis 2099)1616110

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

163.925,32 119.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.500,00

163.925,32 119.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU (2022 bis 2022)1617004

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 43.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

0,00 43.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" (2022 bis 2022)1423001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

0,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Volksschule Spital, Zubau (2021 bis 2022)1211002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

219.258,75 61.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.100,00

219.258,75 61.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Verein Biathlon 2000 - Ankauf Loipenspurgerät +Sanierungsprojekte (2018 bis 2022)1266110

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

11.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

11.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Belagerneuerung ehemalige B138 Straße bei Langwied (2022 bis 2023)1612001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

0,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 299

Errichtung Infrastruktur für "Sonne Wohnen" (2019 bis 2022)1612800

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

46.098,11 30.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00

46.098,11 30.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Almerschließungsweg Wurzeralm - "Hochkampl" (2022 bis 2023)1616101

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf LKW MAN (2021 bis 2022)1617001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

133.197,33 179.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.700,00

133.197,33 179.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WLV-Sofortmaßnahmen Trattenbach - Dr. Vogelgesangklamm 2021 (2021 bis 2022)1633002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

20.004,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

20.004,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Projektierung Kleinwasserkraftwerk Trattenbach (2011 bis 2022)1759100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 138.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00

0,00 138.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung HB Pandl u. Neubau Druckreduzierschacht Gleinkerau (2019 bis 2099)1850600

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

360.220,59 55.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415.300,00

360.220,59 55.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Kanal Zone 2 (2019 bis 2022)1851032

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

11.969,22 117.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00

11.969,22 117.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 300

Sanierung Kanal Zone 3 (2021 bis 2099)1851033

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

6.120,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00

6.120,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Kanal Wurzeralm (2014 bis 2022)1851060

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 103.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00

0,00 103.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erweiterung Kanal Kant und Radlingmayr-Gründe BA 11 (2012 bis 2022)1851400

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 50.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

0,00 50.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 301

Zeughaus Spital, Anbau Garagen/Abstellräume (2022 bis 2023)2163013

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00

0,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Gemeindeamt, Neueinrichtung Meldeamt (2022 bis 2022)2010010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Gemeindeamt, Neugestaltung Gemeindehomepage (2022 bis 2022)2010020

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Volksschule, Ankauf 4 Laptops (2022 bis 2022)2211004

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Tischkutter DITO SAMA PREP4YOU für Schulausspeisung (2022 bis 2022)2211005

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

ASM Kühlschrank KS 7025 für die Volksschule (2022 bis 2022)2211006

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kindergarten, Erneuerung Holzhütte am Außengelände (2021 bis 2022)2240300

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 302

Kindergarten, Erneuerung Zaun bei Kindergartenspielplatz (2022 bis 2022)2240600

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Turnsaal, Ankauf Reinigungsmaschine (2022 bis 2022)2263001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Turnsaal Spital, Erneuerung Kästen (2022 bis 2023)2263002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Bauhof, Ankauf Kappsäge (2022 bis 2022)2617002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Bauhof, Ankauf Abbauhammer (2022 bis 2022)2617003

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Hochdruckreiniger für Bauhof (2022 bis 2022)2617005

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Motormäher (2020 bis 2099)2617500

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 303

Ankauf Grundflächen von ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu (2022 bis 2022)2840001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erweiterung der Ortswasserleitung (2021 bis 2099)2850001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

27.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00

27.515,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 52.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erweiterung des Ortskanals (2021 bis 2099)2851001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

45.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00

45.147,47 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 70.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Sonstige Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 304

Interessentenbeiträge Wasser und Kanal - Rücklagen (2020 bis 2099)5858000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

373.037,27 279.100,00 44.900,00 44.900,00 44.700,00 44.700,00 831.300,00

373.037,27 279.100,00 44.900,00 44.900,00 44.700,00 44.700,00 831.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Interessentenbeiträge Straßen (2020 bis 2099)5920000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

91.615,93 63.600,00 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 177.400,00

91.615,93 63.600,00 5.600,00 5.600,00 5.500,00 5.500,00 177.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

OÖ Gemeindeentlastungspaket 2019 bis 2021 (2019 bis 2099)5947000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

33.300,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00

33.300,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Betriebsüberschüsse Wasser und Kanal (2021 bis 2099)5850002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

154.640,36 335.800,00 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.392.900,00

154.640,36 335.800,00 204.400,00 218.100,00 231.800,00 248.200,00 1.392.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 (2022 bis 2099)5940001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 55.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00

0,00 55.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00



Prioritätenliste





  Gemeindeamt

 Spital am Pyhrn

Reihung Projekt Kosten

1 Sanierung Bergrettungsdiensthütte auf der Wurzeralm 65.000,00 €

2 Erweiterung Kindergarten 300.000,00 €

3 FF Spital, Service Hubsteiger 62.500,00 €

4 Lawinenverbauung Wurzeralm "Wurzerkampl Nord" 365.000,00 €

5 WEV Eisenwurzen, Instandsetzung Güterweg Simonsberg 61.700,00 €

6 WEV Eisenwurzen, Sanierung von Katastrophenschäden an 53.600,00 €

Güterwegen 2021 (GW Bosruck, GW Riegler, GW Oberweng)

7 Zeughaus, Anbau Garagen/Abstellräume 33.300,00 €

8 Ankauf Mitsubishi Pick-up L200 SU für Bauhof 43.700,00 €

9 Ankauf von PKW für "Essen auf Rädern" 22.600,00 €

10 Freiwillige Feuerwehr Spital - Ankauf RLF-T 100.000,00 €

11 Löschwasserbehältererrichtung Seebach (Kern) 35.000,00 €

12 Ankauf Holder Gehsteigtraktor 122.200,00 €

13 Sanierung Lindermayr-Schmiede 45.000,00 €

14 Sanierung Mariensäule 31.200,00 €

Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan 2022 - 2026 

Beschluss von Gemeinderat am 15.11.2022

Prioritätenliste

Seite 307



Seite 308



1. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





Gemeinde Bezirk

Spital am Pyhrn

PE DP Bew.Neu DP Bew. Alt B/VB/Sonst. Einstufung B-Ausmaß HH-Stelle Bemerkungen

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

1,00 GD 10.1 B II-VII B GD 10/14 100% 010

1,00 GD 16.3 I/c VB GD 16/13 100% 900

0,50 GD 17.5 I/c VB GD 17/9 50% 010

GD 18.5 C I-IV B C IV/2.DAZ 75% 900

GD 18.5 I/c VB GD 18/3 100% 010

1 GD 20.3 I/d VB GD 20/9 100% 900

Bedienstete des handwerklichen Dienstes

1,00 GD 17.3 II/p 3 VB GD 17/8 100% 617

GD 19.1 II/p3 VB GD 19/8 100% 617

GD 19.1 II/p3 VB GD 19/5 100% 617

GD 19.1 II/p3 VB GD 19/5 100% 617

GD 21.1 II/p3 VB GD 21/4 100% 211

GD 21.2 II/p4 VB GD 21/6 80% 833  

GD 25.1 II/p5 VB p5 II/23 60% 010

GD 25.1 II/p5 VB GD 25/1 80% 833

GD 25.1 II/p5 VB GD 25/1 50% 833

GD 25.1 II/p5 VB GD 25/11 70% 232

Sonstige Bedienstete

1,00 S - Sonst. - 100% 010 Lehrling 3. Lehrjahr

S - Sonst. - 100% 770 Freier Dienstvertrag

S - Sonst. - 100% 770 Freier Dienstvertrag

S - Sonst. - 13% 423 Essen/Räder

S Sonst. - 13% 423 Essen/Räder

S - Sonst. - 14% 423 Essen/Räder

0,05 S - Sonst. - 5% 617

ad pers.VB II/p 1100%

Kirchdorf/Krems

II/p 3 ad personam Ulrich 

Neubauer VB II/p 1

Dienstpostenplan 1. Nachtragsvoranschlag 2022

1,75

ad pers.VB II/p 1

p1 II/27

Einwohner gem. § 17 OÖ DPPVO 2019: 2.542 ( nach dem Stichtag zur Gemeinderatswahl 2021)

Paragraf gem. OÖ DPPVO 2019:   § 9

0,40

1,80

5,00

2,60

II/p 2 ad personam Herbert 

Gösweiner VB II/p 1

2,00

GD 19.1

GD 19.1

100% 833

617

VB

VB

p1 II/27

Seite 311



Seite 312



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 315

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.968.100,00 73.500,00 1.894.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 2.443.200,00 0,00 2.443.200,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 833.100,00 641.100,00 192.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 746.400,00 0,00 746.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 199.200,00 157.000,00 42.200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 367.500,00 22.000,00 345.500,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 111.500,00 0,00 111.500,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 568.300,00 257.200,00 311.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

7.237.300,00 1.150.800,00 6.086.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 906.200,00 0,00 906.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 110.600,00 0,00 110.600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 216.900,00 1.300,00 215.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 2.683.700,00 917.600,00 1.766.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 38.800,00 18.000,00 20.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.351.000,00 0,00 2.351.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 292.800,00 0,00 292.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

6.600.000,00 936.900,00 5.663.100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

637.300,00 213.900,00 423.400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 316

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 8.000,00 0,00 8.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 584.900,00 32.900,00 552.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 439.500,00 327.200,00 112.300,00Gruppen 304 bis 308

1.032.400,00 360.100,00 672.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 635.100,00 110.100,00 525.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 275.700,00 0,00 275.700,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 119.600,00 0,00 119.600,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.030.400,00 110.100,00 920.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

2.000,00 250.000,00 -248.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 317

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 55.100,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

55.100,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 475.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

476.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-421.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 42.300,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 175.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 42.300,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

217.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 318



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 321

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 334.800,00 2.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

219.000,00 0,00

2.500,00115.800,00

Wahlangelegenheiten2/024000+816000 1.000,00Kostenersätze Bund f. Wahlen u. Volksabstimmungen

Sonderschulen2/213000+860000 34.800,00Bund - Ersatz Schülertransport

Gemeindestraßen2/612000+860000 1.300,00Zuschuss Katastrophenfonds für K-Schäden auf Gemeindestraßen

Güterwege2/616100+860000 25.200,00Zuschuss Katastrophenfonds für K-Schäden auf Güterwegen

Dr. Vogelgesangklamm2/770000+860000 20.000,00Zuschuss Katastrophenfonds für K-Schäden in Klamm 2021

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 3.400,00Zinsenzuschuss OWL BA 02

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860220 100,00Zinsenzuschuss WL Quellfassung Pandl

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860230 100,00Zinsenzuschuss BA 09 Hochbehälter Pandl

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860210 6.900,00Zinsenzuschuss Kanal BA 03 Grünau

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860220 3.000,00Zinsenzuschuss Kanal BA 04 Wurzeralm

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860230 3.000,00Zinsenzuschuss Kanal B 138

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860240 1.600,00Zinsenzuschuss Kanal Gleinkersee

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860250 3.700,00Zinsenzuschuss Kanalkataster

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860260 100,00Zinsenzuschuss Kanalerweiterung Fahrenberg

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860200 11.600,00Finanzzuweisung § 24 Ziffer 2, FAG 2017

Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord)6/634100+300000 219.000,00Zuschuss BMLFUW

Wildbachverbauung1/633000-750000 2.500,00Interessentenbeitrag

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 446.000,00 1.253.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

164.100,00 0,00

1.253.300,00281.900,00

Zentralamt2/010000+861000 900,00Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz (Corona)

Wahlangelegenheiten2/024000+816100 2.100,00Kostenersätze Land f. Wahlen u. Volksabstimmungen

Staatsbürgerschaft2/025000+816100 600,00Kosteners.Staatsbürgersch.Evidenz

Volksschule Spital2/211000+861000 1.600,00Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz (Corona)

Volksschule - Tagesbetreuung2/211800+861000 13.800,00Landesbeihilfe für Nachmittagsbetreuung

Sonderschulen2/213000+861000 22.000,00Landesbeihilfe für ungedeckte Transportkosten

Sonderschulen2/213000+861010 10.100,00Landesbeihilfe f.Begleitpersonen in Schulbussen

Kindergärten2/240000+861000 800,00Landesbeihilfe für Dinospass

Kindergartentransport2/240700+861300 34.000,00Transportkosten Landesbeitrag

Sprengelbeiträge2/562000+828000 18.300,00Land Rückzahlung Krankenanstaltenbeitrag

Winterdienst2/814000+816000 7.800,00Kostenbeitrag Land für WD auf Landesstraßen

Hallenbad Spital am Pyhrn2/833000+861000 700,00Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz (Corona)

Betriebe f.d. Errichtung u. Verwaltung v.Wohn- u.Geschäftsgeb.2/853000+861210 100,00Zinsenzuschuss Land OÖ für Lifteinbau Amtsgebäude



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 322

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 446.000,00 1.253.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

164.100,00 0,00

1.253.300,00281.900,00

Allgemeine Finanzverwaltung2/900000+861000 3.600,00Vergütung nach § 32 Epidemiegesetz (Corona)

Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben2/921000+855000 8.400,00Landschaftsabgabe

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 101.800,00lfd.TZ vom Land (Strukturfondsmittel)

Bedarfszuweisungen2/940000+861400 55.300,00Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022

Instandsetzung an Güterwegen6/616110+301000 33.000,00Landeszuschuss Direktion Straßenbau

Instandsetzung an Güterwegen6/616110+301100 12.500,00Bedarfszuweisung Land

Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord)6/634100+301000 54.800,00Landeszuschuss Schutzwasserbau

Lawinenverbauung Wurzeralm (Wurzerkampl Nord)6/634100+301100 63.800,00Bedarfszuweisung Land OÖ

Pensionen1/080000-751100 204.000,00Pensionsbeiträge (Pensionsfonds)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 35.000,00Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 8.700,00Bau-u.Einrichtungsaufwand Berufsschulen

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 10.100,00Pensionsbeitrag Gemeindearzt

Sprengelbeiträge1/562000-751000 684.600,00Krankenanstaltenbeitrag

Verkehr, Sonstiges1/690000-751000 9.500,00OÖ Nah-u.Regionalverkehr § 3.1 OÖ Verkehrsverbund

Verkehr, Sonstiges1/690000-751700 17.200,00OÖ Nah-u.Regionalverkehr § 3.2 Regionalverkehrsverband

Winterdienst1/814000-720000 2.600,00Kostenbeitrag f.Winterdienst auf Landesstraße

Landesumlage1/930000-751000 281.600,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 6.100,00 1.417.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 119.600,00

1.297.700,006.100,00

Ausspeisung Spital2/232000+816700 1.600,00Abgangsdeckung von Gemeinden

Kindergärten2/240000+816700 4.200,00Gast-Kindergartenbeiträge

Musikschulen2/320000+816000 300,00Deckungsbeitrag für Musikschüler

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 13.100,00Gde.Verb.Beitr.f.augeschiedene Bgm.

Volksschule Wdg.,Roßleithen,Edlbach1/211100-720700 67.000,00Gastschulbeiträge Volksschulen

Neue Mittelschule Windischgarsten1/212000-720700 77.000,00Gastschulbeiträge Neue Mittelschule

Sonderschulen1/213000-720700 4.700,00Gastschulbeitrag Sonderschule Micheldorf

Schülerausspeisung1/232100-720000 7.200,00Schülerausspeisung Windischgarsten

Schülerausspeisung1/232100-720100 300,00Schülerausspeisung Roßleithen

Schülerausspeisung1/232100-720200 2.300,00Schülerausspeisung Rosenau

Kindergärten1/240000-720700 15.700,00Kindergarten-Gastbeiträge

Schülerhorte1/250000-720700 4.000,00Gastbeiträge für Schülerhorte

Musikschulen1/320000-720000 4.800,00Deckungsbeitrag für Musikschüler



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 323

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 6.100,00 1.417.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 119.600,00

1.297.700,006.100,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 910.400,00Sozialhilfeverbandsumlage

Güterwege1/616100-752000 38.100,00WEV Eisenwurzen f. Instandhaltung Güterwege

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 3.500,00Beitrag an Gewerbegebiet INKOBA Pyhrn-Priel

Abfallbeseitigung1/813000-752000 73.000,00BAV Abfallwirtschaftsbeitrag

Abfallbeseitigung1/813000-752100 75.000,00BAV Abfallbeitrag Haus-u.Sperrmüll

Allgemeine Finanzverwaltung1/900000-720000 1.600,00Pensionsbeiträge Getränkesteuerprüfer

Instandsetzung an Güterwegen5/616110-772000 66.000,00KTZ an WEV für Instandhaltung GW Simonsberg

Instandsetzung an Güterwegen5/616110-772200 41.000,00KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden am GW Bosruck

Instandsetzung an Güterwegen5/616110-772300 7.800,00KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden am GW Oberweng

Instandsetzung an Güterwegen5/616110-772400 4.800,00KTZ an WEV für Sanierung K-Schäden am GW Riegler

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 7.000,00 27.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

27.800,007.000,00

Bauhof Spital2/617000+863000 5.700,00Arbeitsmarktförderung AMS

Allgemeine Finanzverwaltung2/900000+863100 1.300,00Zuschuss Entgeltfortzahlung AUVA

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 5.900,00SV DG Mandatare

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 15.200,00Pensionsvers./Anrechnungsbetr. Bgm. laufend

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753120 6.700,00Pensionskassenbeitrag Bgm.

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 2.500,00 1.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.700,002.500,00

Zentralamt2/010000+863100 1.000,00Zuschuss Entgeltfortzahlung AUVA

Fremdenverkehr2/771000+864000 1.500,00Tourismusbeiträge - Budgetrückfluss für touristische Ausgaben

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-670000 1.100,00Kranken- und Unfallfürsorgefonds für Gemeindebedienstete

Allgemeine Angelegenheiten Katastrophenhilfsdienst1/170000-754000 600,00Bezirksfeuerwehrbeitrag

Gesamtsumme 796.400,00 2.702.600,00



Seite 324



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 327

719.145,22 ZW 04 210400

AT04 2032 0243 0000 0122

8/9990934/00001 Rücklage Wasser 102.600,00 25.700,00 23.400,00 104.900,00

8/9990934/00002 Rücklage Verkehrsflächen 76.500,00 2.000,00 61.600,00 16.900,00

8/9990934/00003 Rücklage Kanal 160.200,00 49.900,00 180.100,00 30.000,00

8/9990934/00011 Zweckgeb. Rücklage Betriebsüberschüsse Kanal 154.700,00 181.400,00 154.400,00 181.700,00

210.893,90 ZW 05 210500

AT82 3449 1000 0011 0700

8/9990935/00004 Allgemeine Haushaltsrücklage 228.100,00 419.000,00 0,00 647.100,00

8/9990935/00005 Rücklage Entlastungspaket 2019-2021 33.300,00 0,00 33.300,00 0,00

8/9990935/00006 Rücklage Lawinenverbauung Wurzeralm
(Wurzerkampl Nord)

7.400,00 0,00 7.400,00 0,00

8/9990935/00009 Rücklage Ankauf LKW MAN 131.600,00 0,00 131.600,00 0,00

8/9990935/00010 Rücklage Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 0,00 55.300,00 40.800,00 14.500,00

733.300,00Gesamtsummen 632.600,00 995.100,00894.400,00 930.039,12



Seite 328



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 331

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

4250/45 Amt der OÖ Landesregierung

4001294273 853000

43.600,001972 - 2036

FIX verzinst

12.000,00 0,00 800,00 100,00 900,00 0,00 900,0011.200,00

Bau des Amtsgebäudes, Amt
der OÖ Landesregierung/AT

EUR/1,000%

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

4253/21 Allgemeine Sparkasse OÖ

240000

222.000,002022 - 2037

FIX verzinst

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Erweiterung Kindergarten/AT EUR/1,500%

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1214/1 HYPO NOE Landesbank für NÖ und Wien AG

AT725300000466440701759000

138.399,342023 - 2037

FIX verzinst

0,00 138.400,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,00138.400,00

Projektierung Kraftwerk
Trattenbach/AT

EUR/2,400%

4251/2 PSK BAWAG AG

AT506000000001106894851000

150.000,002006 - 2039

euribor6m

48.400,00 0,00 2.700,00 300,00 3.000,00 0,00 3.000,0045.700,00

Kanal Angerer, Moser und
Edtbauer/AT

EUR/0,980%

4251/4 PSK BAWAG AG

AT116000000540007586851000

300.000,002007 - 2040

euribor6m

94.500,00 0,00 4.700,00 600,00 5.300,00 3.300,00 2.000,0089.800,00

Kanal Gleinkersee/AT EUR/0,975%



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 332

4251/102 PSK BAWAG AG

AT296000000001171874851000

145.000,002004 - 2037

euribor6m

52.900,00 0,00 3.300,00 300,00 3.600,00 0,00 3.600,0049.600,00

Kanal BA 05 + BA 06, Bahnhof
und Schlagedl/AT

EUR/0,980%

4252/6 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT503449100020100939849000

200.000,002009 - 2024

euribor6m

45.600,00 0,00 18.100,00 400,00 18.500,00 0,00 18.500,0027.500,00

Ankauf Stiftsgebäude/AT EUR/1,163%

4252/24 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT953449100020101002633000

133.000,002011 - 2025

euribor6m

57.200,00 0,00 15.200,00 300,00 15.500,00 0,00 15.500,0042.000,00

Hochwasserverbauung
Teichl/AT

EUR/0,803%

4252/46 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT413449100020101101759000

160.000,002014 - 2022

euribor6m

106.500,00 0,00 106.500,00 500,00 107.000,00 0,00 107.000,000,00

Neubau Kraftwerk Trattenbach,
Darlehen 1/AT

EUR/0,920%

4252/47 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT93 3449 1000 2010 1135759000

40.000,002016 - 2022

euribor6m

31.900,00 0,00 31.900,00 200,00 32.100,00 0,00 32.100,000,00

Neubau Kraftwerk Trattenbach,
Darlehen 2 /AT

EUR/0,920%

4252/62 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT53 3449 1000 2007 5180851000

130.000,002019 - 2022

euribor6m

117.800,00 0,00 117.800,00 400,00 118.200,00 0,00 118.200,000,00

Kanalsanierung Zone 2/AT EUR/0,670%

4252/78 Raiffeisenbank Spital am Pyhrn

AT233449100020074944853000

70.580,002015 - 2030

euribor6m

47.600,00 0,00 5.500,00 200,00 5.700,00 0,00 5.700,0042.100,00

Wohnumfeldverbesserung/AT EUR/0,903%

4253/1 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT932032025062000062851000

460.000,002008 - 2041

UDRB

287.700,00 0,00 14.100,00 1.400,00 15.500,00 6.000,00 9.500,00273.600,00

Kanal BA 07 B 138/AT EUR/0,994%

4253/5 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT312032025062000111850000

94.800,00

237.000,00

2008 - 2041

UDRB

40.600,00 0,00 1.900,00 300,00 2.200,00 0,00 2.200,0038.700,00

Leitungskataster Wasser +
Kanal/AT

EUR/1,174%



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 333

4253/5 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT312032025062000111851000

142.200,00

237.000,00

2008 - 2041

UDRB

60.900,00 0,00 3.000,00 400,00 3.400,00 8.800,00 -5.400,0057.900,00

Leitungskataster Wasser +
Kanal/AT

EUR/1,174%

4253/10 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT492032032107298064634000

77.837,002013 - 2029

euribor6m

40.300,00 0,00 5.300,00 200,00 5.500,00 0,00 5.500,0035.000,00

Lawinenverbauung
Wurzeralm/AT

EUR/0,575%

4253/11 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT502032032107297173851000

130.000,002014 - 2022

euribor6m

103.700,00 0,00 103.700,00 200,00 103.900,00 0,00 103.900,000,00

Sanierung Kanal Wurzeralm/AT EUR/0,570%

4253/13 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT962032032162005024853000

79.420,002017 - 2032

euribor6m

59.200,00 0,00 5.200,00 500,00 5.700,00 2.900,00 2.800,0054.000,00

Lifteinbau im Gemeindeamt/AT EUR/0,995%

4253/14 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT122032032107562667849000

159.425,932018 - 2028

euribor6m

94.300,00 0,00 14.300,00 400,00 14.700,00 0,00 14.700,0080.000,00

Projekt Finanzierung
Kaltenbrunner-Museum/AT

EUR/0,575%

4253/16 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT432032032107646693850000

400.000,002020 - 2045

euribor6m

171.600,00 55.100,00 16.300,00 600,00 16.900,00 5.200,00 11.700,00210.400,00

Sanierung HB Pandl BA 09,
und Druckreduzierung
Gleinkerau/AT

EUR/0,605%

4253/17 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT902032032107732468211000

130.275,002021 - 2036

FIX verzinst

125.900,00 0,00 8.400,00 500,00 8.900,00 0,00 8.900,00117.500,00

Volksschule Spital am Pyhrn -
Zubau 2021/AT

EUR/0,420%

4253/18 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT112032032107403217851000

115.000,002010 - 2045

euribor6m

92.300,00 0,00 3.600,00 600,00 4.200,00 0,00 4.200,0088.700,00

Kanal BA 09 Schulz und "Mit
der Sonne Wohnen"/AT

EUR/0,725%

4253/19 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT372032025062000294853000

22.220,002010 - 2025

UDRB

4.800,00 0,00 1.400,00 100,00 1.500,00 0,00 1.500,003.400,00

Sanierung Wohnung
Stiftsnebengebäude/AT

EUR/0,250%



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 334

4253/20 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT662032032107742988617000

116.114,002022 - 2031

FIX verzinst

116.100,00 0,00 11.800,00 800,00 12.600,00 0,00 12.600,00104.300,00

Ankauf LKW M.A.N./AT EUR/0,420%

4253/32 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT412032024262000773851000

202.000,002002 - 2035

euribor6m

54.500,00 0,00 4.000,00 100,00 4.100,00 5.100,00 -1.000,0050.500,00

Kanal BA 04 Wurzeralm/AT EUR/0,140%

4253/36 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT862032032107373155850000

121.000,002015 - 2048

euribor6m

98.300,00 0,00 3.400,00 700,00 4.100,00 0,00 4.100,0094.900,00

WL Trattenbachbrücke u.,
Hochbehälter Josefiberg/AT

EUR/0,795%

4253/38 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT402032032107346532851000

110.000,002014 - 2022

euribor6m

50.700,00 0,00 50.700,00 100,00 50.800,00 0,00 50.800,000,00

Kanal BA 11 Kant und
Radlingmayr-Gründe/AT

EUR/0,460%

4253/44 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT482032032107292941849000

1.500.000,002014 - 2036

Schulden ohne Gemeindebelastung

1.500.000,00 0,00 0,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00 0,001.500.000,00

D4 JUFA Projekt.-
u.Invest.Kosten/AT

EUR/1,100%

4253/45 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT842032032107634606650100

83.000,002020 - 2029

FIX verzinst

65.400,00 0,00 8.900,00 500,00 9.400,00 0,00 9.400,0056.500,00

Sicherung ÖBB-
Eisenbahnkreuzung Güterweg
Stegreith/AT

EUR/0,730%

4253/47 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT142032032107343702850000

120.000,002014 - 2046

euribor6m

91.700,00 0,00 3.400,00 600,00 4.000,00 0,00 4.000,0088.300,00

WL Sanierung HB
Eggerbauer/AT

EUR/0,795%

4253/48 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT212032032107381794850000

780.000,002014 - 2049

euribor6m

554.900,00 0,00 18.500,00 3.600,00 22.100,00 6.400,00 15.700,00536.400,00

WL Sanierung Quellfassung
Pandl/AT

EUR/0,755%

4253/49 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT572032032107349718850000

65.000,002014 - 2039

euribor6m

35.800,00 0,00 1.900,00 200,00 2.100,00 0,00 2.100,0033.900,00

WL Bau Radlingmayr-
Gründe/AT

EUR/0,715%



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 335

4253/70 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT332032032107403209850000

60.100,002009 - 2034

euribor6m

36.300,00 0,00 2.700,00 200,00 2.900,00 0,00 2.900,0033.600,00

WL UV-Anlage Josefiberg,
(vorm.RAIBA und BA)/AT

EUR/0,655%

4253/71 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT332032032107403209163000

52.652,002009 - 2034

euribor6m

21.100,00 0,00 1.600,00 100,00 1.700,00 0,00 1.700,0019.500,00

Feuerwehr Hubrettungsgerät,
(vorm.RAIBA und BA)/AT

EUR/0,655%

4253/72 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT332032032107403209163000

174.942,462010 - 2034

euribor6m

102.200,00 0,00 7.600,00 600,00 8.200,00 0,00 8.200,0094.600,00

Neubau Zeughaus,
(vorm.RAIBA und BA)/AT

EUR/0,655%

4253/73 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT332032032107403209617000

94.199,792012 - 2034

euribor6m

55.200,00 0,00 4.100,00 300,00 4.400,00 0,00 4.400,0051.100,00

Neubau Bauhof, (vorm.RAIBA
und BA)/AT

EUR/0,655%

4253/74 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT332032032107403209163000

212.455,002009 - 2034

euribor6m

114.300,00 0,00 8.500,00 600,00 9.100,00 0,00 9.100,00105.800,00

Vorsteuer Neubau Zeughaus,
(vorm.RAIBA und BA)/AT

EUR/0,655%

4253/76 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT822032032107691581163000

204.980,002020 - 2035

FIX verzinst

192.000,00 0,00 13.200,00 1.100,00 14.300,00 0,00 14.300,00178.800,00

Feuerwehr Ankauf LFA/AT EUR/0,570%

4253/84 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT732032024262000682850000

319.760,472001 - 2033

UDRB

84.600,00 0,00 6.900,00 300,00 7.200,00 4.800,00 2.400,0077.700,00

Ortswasserleitung BA 02/AT EUR/0,806%

4253/85 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT472032032107292959851000

190.000,002013 - 2047

euribor6m

150.200,00 0,00 5.400,00 1.000,00 6.400,00 2.600,00 3.800,00144.800,00

Kanalerweiterung Fahrenberg
BA 10/AT

EUR/0,795%

4253/91 Allgemeine Sparkasse OÖ

AT512032024262000690851000

388.800,002001 - 2034

euribor6m

102.200,00 0,00 7.900,00 100,00 8.000,00 9.800,00 -1.800,0094.300,00

Kanal BA 03 Grünau/AT EUR/0,029%



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 336

4254/23 Kommunalkredit Austria AG

102315 850000

178.500,001992 - 2022

FIX verzinst

4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 4.100,00 0,00 4.100,000,00

Wasserleitung Birnerkogel/AT EUR/2,000%

4254/35 Kommunalkredit Austria AG

102319 851000

334.400,001993 - 2023

FIX verzinst

29.400,00 0,00 14.600,00 500,00 15.100,00 0,00 15.100,0014.800,00

Kanalbau BA 02/AT EUR/2,000%

4254/100 Kommunalkredit Austria AG

102310 851000

2.388.800,001987 - 2026

FIX verzinst

353.800,00 0,00 69.300,00 4.500,00 73.800,00 0,00 73.800,00284.500,00

Kanalbau BA 01/AT EUR/1,000%

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 5.508.400,00 193.500,00 732.100,00 38.700,00 770.800,00 68.200,00 4.969.800,00 702.600,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Seite 337

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

5.508.400,00

2.668.000,00

2.840.400,00

193.500,00

138.400,00

55.100,00

732.100,00

255.400,00

476.700,00

38.700,00

20.700,00

18.000,00

770.800,00

276.100,00

494.700,00

68.200,00

13.300,00

54.900,00

702.600,00

262.800,00

439.800,00

4.969.800,00

2.551.000,00

2.418.800,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 338



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 341

0 15.300,00 1.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 6.300,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 38.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 58.300,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 1.400,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 400,00Gesundheit

6 405.900,00 53.700,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 29.600,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 268.400,00Dienstleistungen

9 36.800,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 458.000,00 458.000,00



Seite 342



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 345

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

4 42 423001 Ankauf von PKW für "Essen
auf Rädern" 1.700 1.700

Summe Gruppe 4 1.700 1.700

6 61 617001 Ankauf LKW MAN 3.400 3.400

617004 Ankauf Mitsubishi Pick-up
L200 SU 2.900 2.900

Summe Gruppe 6 6.300 6.300

Summe gesamt 8.000 8.000



Seite 346



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 349

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Reinhalteverband Windischgarsten - Verbandskanal Anteil
11,44 %

80.230,81 13.600,00 0,00 5.300,00 8.300,00

Reinhalteverband Windischgarsten - Kläranlage Anteil 27,71 % 903.324,05 304.700,00 0,00 20.300,00 284.400,00

Wassergenossenschaft Seebach - Abwasser - Darlehen
RAIBA und Sparkasse Gemeindehaftung

420.000,00 236.800,00 0,00 14.600,00 222.200,00

555.100,00Zwischensumme - Untergruppe 3 1.403.554,86 0,00 40.200,00 514.900,00

Summe A 555.100,001.403.554,86 0,00 40.200,00 514.900,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 555.100,00

0,00

1.403.554,86 0,00 40.200,00 514.900,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 350

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 353

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 231.800,00 11.100,00 36.800,00 0,00 206.100,00

4.700,00 36.800,00 0,00 132.900,00165.000,00Rückstellungen für Abfertigungen

6.400,00 0,00 0,00 73.200,0066.800,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 231.800,00 11.100,00 36.800,00 0,00 206.100,00



Seite 354



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 357

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163013 Zeughaus Spital, Anbau
Garagen/Abstellräume 33.300 33.300

Summe Gruppe 1 33.300 33.300

2 21 211002 Volksschule Spital am Pyhrn,
Zubau 34.600 27.200 61.800

211004 Volksschule Spital, Ankauf 4
Laptops 2.500 2.500

Summe Gruppe 2 37.100 27.200 64.300

4 42 423001 Ankauf von PKW für "Essen
auf Rädern" 20.000 20.000

Summe Gruppe 4 20.000 20.000

6 61 612001 Belagerneuerung ehemalige
B138 Straße bei Langwied 49.500 49.500

612800 Errichtung Infrastruktur
"Sonne Wohnen" 30.700 30.700

616101 Almerschließungsweg
Wurzeralm - "Hochkampl" 8.800 8.800

616110 Instandsetzung an
Güterwegen 59.800 12.500 72.300

617001 Ankauf LKW MAN 44.500 44.500

63 634100 Lawinenverbauung
Wurzeralm (Wurzerkampl Nord) 219.000 54.800 63.800 337.600

Summe Gruppe 6 219.000 114.600 120.800 58.300 30.700 543.400

8 84 840001 Ankauf Grundflächen von
ÖBF für B138 Zufahrt ADEG neu 3.300 3.300

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 12.800 12.800

850001 Erweiterung der
Ortswasserleitung 5.000 5.000

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 17.300 17.300

851001 Erweiterung des Ortskanals 5.000 5.000



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 358

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 851032 Sanierung Kanal Zone 2 117.800 117.800

851033 Sanierung Kanal Zone 3 45.000 45.000

851060 Sanierung Kanal Wurzeralm 103.700 103.700

851400 Erweiterung Kanal Kant und
Radlingmayr-Gründe 50.700 50.700

853000 Betriebe f.d. Errichtung u.
Verwaltung v.Wohn- u.Geschäftsgeb. 2.800 2.800

Summe Gruppe 8 30.100 2.800 330.500 363.400

Summe gesamt 249.100 187.800 148.000 20.000 58.300 361.200 1.024.400



Gemeinde Spital am Pyhrn

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 359 Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachung Auflage beschlossener NVA3

NVA Kundmachung Auflage Entwurf7

Bericht für Gemeinderat11

Verhandlungsschrift Gemeinderat17

NVA Hebesätze37

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)41

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO45

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit53

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht57

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen61

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen65

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten71

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten75

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)81

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)103

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis145

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit247

Prioritätenliste305

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)309

Querschnitt (Anlage 5b)313

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)319

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)325

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)329

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)339

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten343

Haftungsnachweis (Anlage 6r)347

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)351

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)355


